



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**EDITAL DA 80ª HASTA PÚBLICA UNIFICADA DA JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO**

**A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA LESLEY GASPARINI, JUÍZA FEDERAL CONSULTORA PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, NA FORMA DA LEI, ETC.**

**FAZ SABER**, aos que o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento e interessar possa, que nas Varas Federais abaixo indicadas (integrantes do sistema de leilão conjunto a que se refere a Resolução nº 315, de 12 de fevereiro de 2008, com a alteração prevista na Resolução nº 340, de 30 de julho de 2008, todas do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região), processam-se os feitos ao final relacionados, bem como que foram designados os dias **12 de JULHO de 2011**, às 11h, para a realização de 1º leilão, ocasião em que os lotes de bens oferecidos em cada qual dos mencionados processos somente poderão ser arrematados por valor superior ao de sua avaliação, e **26 de JULHO de 2011**, também às 11h, para a realização de eventual 2º Leilão, ocasião em que se fará a venda pelo maior lance oferecido, observados os valores mínimos determinados para cada lote de bens.

Todas as hastas ocorrerão nas dependências do Fórum Federal Especializado das Execuções Fiscais, sito na Rua João Guimarães Rosa, nº 215, nesta cidade de São Paulo, em sessão que será apregoada pelo(a) Leiloeiro(a) Oficial, Sr(a). **FABIANA CUSATO**, credenciado(a) nos termos da referida Resolução, junto ao auditório do edifício, nos horários supra indicados, em conformidade ao que segue:

1) Os interessados na arrematação dos bens deverão cadastrar-se, antecipadamente, via e-mail, junto à Central de Hastas Públicas Unificadas de São Paulo (cehas\_sp@jfsp.jus.br) ou, pessoalmente, com uma hora de antecedência, no local do certame. Em ambas as hipóteses, os lançadores deverão apresentar no dia designado para hasta, documento original de identificação pessoal.

1.1) Tratando-se de pessoa jurídica, deverão ser encaminhados os seguintes dados: nome e endereço completo da sede da empresa interessada, número de inscrição no CNPJ/MF, além de telefone e endereço eletrônico (e-mail) para contato. No dia designado para a realização da hasta, deverá ser apresentada cópia autenticada de seus atos constitutivos (contrato social, ata de assembléia, etc.). Se a empresa estiver representada por sócio, este deverá apresentar documento de identidade e comprovar capacidade para contrair obrigações em nome da sociedade.

1.1.1) Tratando-se de representação por meio de preposto, além do documento de identidade deste, deverá ser apresentada, em via original, procuração com poderes específicos para arrematação de bens em nome da sociedade, inclusive, para obrigar a sociedade em caso de parcelamento de lance, na forma prevista neste Edital.

1.1.2) Em caso de arrematação, a cópia dos atos constitutivos e procuração, se houver, ficarão retidas para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo. Assim, havendo interesse em mais de um lote, deverão ser providenciadas cópias suficientes.

**1.2) Não poderão ser arrematantes:**

a) as pessoas definidas no artigo 690-A, inciso I, quanto aos bens confiados à sua guarda e responsabilidade; inciso II, quanto aos bens confiados à sua administração e para alienação; e as demais definidas no inciso III, todos do Código de Processo Civil;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- b) o executado, em relação aos bens que foram objeto de constrição judicial em seu próprio processo;
- c) os sócios das pessoas jurídicas executadas, incluídos ou não no pólo passivo do respectivo processo;
- d) o advogado, que patrocine, ou já tenha patrocinado, interesse do executado no processo em que penhorados os bens oferecidos em hasta pública, ainda que compareça como mandatário de terceiro estranho àquela relação jurídica;
- e) as pessoas físicas ou jurídicas que sofrerem as penalidades previstas no item 11 do presente Edital.
- 2) Os bens alcançados pelo presente Edital, estando em mãos dos depositários respectivos, poderão ser com eles vistos.
- 2.1) Ficará a cargo da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas, na pessoa da Consultora Presidente, fornecer autorização para exibição dos bens penhorados aos leiloeiros judiciais e interessados, visando a maior divulgação possível daqueles.
- 2.2) Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontrarem, sendo exclusiva atribuição dos arrematantes a verificação destes, não cabendo à **Justiça Federal** quaisquer responsabilidades quanto a consertos e reparos ou mesmo providências referentes à retirada, embalagem e transporte daqueles arrematados.
- 2.3) Não obstante os ônus especificados quando da descrição dos lotes correspondentes aos bens objeto do presente Edital, é de responsabilidade dos interessados a verificação quanto à existência de eventuais pendências junto aos órgãos públicos encarregados do registro da propriedade dos bens levados à hasta pública, assim como os recolhimentos de impostos e taxas porventura cobrados para seu registro, bem como aquele incidente em caso de transmissão de propriedade (ITBI).
- 3) Os bens serão anunciados, informando-se as condições em que se encontram, os valores da avaliação, do lance mínimo e forma de pagamento.
- 3.1) Serão admitidos os lances apresentados na própria hasta, de viva voz ou por meio de proposta escrita, logo após a anunciação do lote.
- 3.2) Na primeira praça, o lance dar-se-á por preço superior ao valor da avaliação. A partir do segundo leilão, em havendo, o lance não poderá ser inferior ao valor mínimo estabelecido neste Edital.
- 3.3) Após o pregão do lote e em não ocorrendo a sua arrematação integral, e havendo interesse de eventual licitante, o lote poderá ser desmembrado e os itens alienados separadamente em hasta pública, nas mesmas condições previstas neste Edital.
- 3.3.1) Em sendo possível, admitir-se-á ainda a divisão de um único item, observado como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do todo. Neste caso, após a declaração do lance vencedor, havendo interesse de outros licitantes e suficiência de bens remanescentes, permitir-se-á o início de nova disputa, observando-se, desta feita, como parâmetro mínimo o equivalente a décima parte do saldo apurado pela subtração da(s) arrematação(ões) anterior(es) do total originariamente ofertado.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

3.3.2) Verificado o interesse de dois ou mais licitantes para um mesmo item do lote, este terá preferência na abertura da disputa, ainda que um dos licitantes demonstre interesse na aquisição de um maior número de itens daquele mesmo lote.

3.3.3) Tratando-se da subdivisão de um item, terá preferência o arrematante que declarar interesse na aquisição da maior quantidade, prosseguindo-se na forma do item 3.3.1 acima.

3.4) O lance de arrematação de lote integral prefere ao lance para arrematação de item individual, o de arrematação integral do item individual prefere ao de arrematação parcial daquele mesmo item.

3.5) Na arrematação de coisa comum, será observada a ordem de preferência prevista no artigo 1.118 do Código de Processo Civil.

3.6) Tratando-se de produtos controlados, o licitante deverá apresentar, no ato do acerto de contas do leilão, toda a documentação necessária para aferição de sua regularidade perante os órgãos controladores, em especial quanto à habilitação para aquisição, transporte e comercialização dos bens arrematados.

3.6.1) Os documentos necessários deverão ser apresentados em cópia autenticada que ficará retida para encaminhamento à vara onde tramita o respectivo processo.

3.7) Na eventualidade de ser frustrada, na própria sessão, a arrematação de determinado lote, por não atendimento pelo arrematante de requisito necessário, será facultado ao licitante que ofertou o segundo melhor lance, se houver e caso este tenha interesse, a confirmação da arrematação por aquele valor.

4) Nos termos do artigo 130, parágrafo único, do Código Tributário Nacional, os créditos relativos a tributos, cujo fato gerador seja a propriedade, o domínio útil ou a posse de bens imóveis, subrogar-se-ão sobre o preço da arrematação.

5) A arrematação será concretizada com a assinatura do Auto de Arrematação e pelo pagamento imediato do preço pelo arrematante, à vista ou da primeira parcela, nos casos de parcelamento.

5.1) O Auto de Arrematação será expedido em 3 (três) vias originais e será assinado pelo leiloeiro oficial, pelo arrematante e pelo Juiz Federal que presidir o certame. A primeira via será entregue ao arrematante, para os procedimentos do item 12. A segunda via será enviada à Vara em que está tramitando o processo, para ciência e as providências necessárias, no que se refere à transmissão do bem. A terceira e última via será arquivada na Central de Hastas Públicas Unificadas – CEHAS.

6) Parcelamento administrativo previsto pelo artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, com nova redação dada pela Lei 9.528/97: faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R\$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se limitará, devendo o arrematante depositar em Juízo, no ato da arrematação, o saldo excedente, bem como o valor da primeira parcela equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da dívida.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

6.3) O(s) depósito(s) inicial(ais) acima mencionado(s) será(ão) efetuado(s) pelo arrematante na agência 2527 - CEF - Justiça Federal, em uma única parcela e à vista.

6.4) O pedido de parcelamento será recebido pela Central de Hastas Públicas Unificadas, - CEHAS, que o encaminhará para a Procuradoria Regional da Fazenda Nacional da 3ª Região para a instrução do processo administrativo e remessa dos respectivos autos à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente.

6.5) A expedição da Carta de Arrematação ou ordem/mandado de entrega do bem independe da homologação do parcelamento pela Procuradoria da Fazenda Nacional competente, pois o requerimento de parcelamento é devidamente formalizado logo após a arrematação.

6.6) Após devidamente intimado pela Procuradoria, o arrematante deverá dirigir-se à unidade competente para a assinatura do Termo de Parcelamento, promovendo os atos necessários ao aperfeiçoamento do parcelamento administrativo, a fim de que os pagamentos relativos às demais parcelas sejam realizados junto ao exequente.

6.7) O exequente será credor do arrematante, o que deverá constar do auto de arrematação. No caso dos bens imóveis, constituir-se-á, em garantia do débito, a hipoteca do bem arrematado.

6.8) As prestações de pagamento às quais se obrigará o arrematante serão mensais e sucessivas, com o vencimento todos os últimos dias úteis de cada mês, sendo a primeira no mês de assinatura do Termo de Parcelamento, a ser firmado pelo arrematante junto à unidade da Procuradoria da Fazenda Nacional competente (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

6.9) As prestações mensais serão reajustadas por meio da aplicação da taxa SELIC acumulada entre a data da arrematação e o mês anterior ao do pagamento, e de 1% (um por cento) no mês do pagamento (Ordem de Serviço PRFN 3ª Região nº 004, de 16 de dezembro de 2009).

7) Constará do auto de arrematação que o não pagamento de qualquer das prestações acarretará o vencimento antecipado do débito assumido, o qual será acrescido da multa rescisória de 50% (cinquenta por cento), nos termos do parágrafo 6º do artigo 98 da Lei n.º 8.212/91, inscrevendo-se, o arrematante, na Dívida Ativa da União.

8) Parcelamento previsto pelo artigo 690, parágrafo 1º, do CPC: tratando-se, exclusivamente, de **bens imóveis**, eventuais interessados na aquisição parcelada deverão apresentar suas propostas, via setor de protocolo, diretamente **à Vara em que tramita o processo**, no prazo de 15 (quinze) dias corridos, a contar da publicação deste Edital.

8.1) A apreciação das propostas ficará a cargo do Juiz do processo, bem como a definição prévia do prazo, modalidade e condições de pagamento do saldo a ser parcelado.

8.2) Para o aperfeiçoamento da arrematação, deverão ser observados os parágrafos 1º, 2º, 3º e 4º, do art. 690, do Código de Processo Civil, com as alterações da Lei nº 11.382, de 06/12/2006, ressaltando-se que o lance não poderá ser inferior ao valor da avaliação e que a primeira parcela será depositada por ocasião do certame e corresponderá a 30% (trinta por cento) do valor do preço.

8.3) Havendo, na data do certame, lance superior ao apresentado na proposta, esta fica automaticamente revogada, sendo vedada a apresentação de outra proposta pelo parágrafo 1º, do artigo 690 do CPC, por qualquer dos arrematantes. Será permitida, entretanto, a participação do proponente em igualdade de condições, nos demais termos previstos neste Edital.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

9) Optando-se pela forma prevista na segunda parte do artigo 690 do CPC, a caução a ser prestada consistirá na entrega, no ato, de cheque de titularidade do arrematante, correspondente ao valor integral da arrematação (valor mínimo de R\$ 10.000,00).

9.1) Deverão constar no anverso do título dado em caução, obrigatoriamente: a indicação, como beneficiário ao Juízo da Vara onde tramita o processo, a cláusula “não à ordem”; o cruzamento especial; e a cláusula “para ser creditado em conta”, tudo conforme previsto na Lei 7.357, de 02 de setembro de 1985, artigos 8º, inciso II; 17, parágrafo 1º; 44, “caput” e parágrafo 1º; 45 e 46.(...)

9.2) Decorridos 15 (quinze) dias da realização da hasta e não havendo o pagamento da arrematação, o cheque-caução será depositado junto à CEF, em conta vinculada ao Juízo do respectivo processo, sujeitando-se o arrematante às sanções previstas neste Edital.

9.3) Não havendo suficiente provisão de fundos, além das sanções previstas neste Edital, responderá o arrematante nos termos da legislação cível e penal em vigor.

9.4) Verificada a hipótese do item anterior, os bens penhorados serão incluídos na próxima pauta livre das Hastas Públicas Unificadas.

10) O arrematante pagará, no ato do acerto de contas da hasta pública, o valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2), as custas devidas nos termos da Lei de Custas Judiciais, além da comissão do leiloeiro de 5% (cinco por cento) sobre o valor total da arrematação.

10.1) O pagamento do valor da arrematação ou da primeira cota do parcelamento e eventual valor excedente (item 6.2) deverá ser realizado, obrigatoriamente, em dinheiro ou TED Judicial. Para os processos promovidos pela Caixa Econômica Federal, Conselhos Regionais Profissionais, ações de natureza criminal e outros lotes identificados neste edital, o arrematante poderá efetuar este pagamento também por meio de cheque de sua titularidade.

10.2) As custas da arrematação serão depositadas em Juízo e importarão em 0,5% (meio por cento) do valor da arrematação, respeitados os limites previstos pela Tabela de Custas do Conselho de Administração do Tribunal Regional Federal da 3ª Região, em dinheiro, cheque do arrematante ou TED Judicial.

10.3) A comissão será paga diretamente ao leiloeiro, em dinheiro ou cheque do arrematante, mediante recibo emitido em duas vias, uma das quais será anexada aos autos do processo.

11) Ressalvados os casos previstos em lei, aquele que desistir ou não efetivar o pagamento da arrematação na forma prevista neste Edital, estará automaticamente impedido de participar de outras hastas públicas da Justiça Federal da 3ª Região, pelo prazo de cinco anos, sem prejuízo das demais sanções cíveis e criminais cabíveis à espécie.

11.1) A mesma penalidade será aplicada para:

a) as pessoas físicas ou jurídicas que, elencadas no item 1.2, alíneas “a”, “b”, “c”, “d”, e “e” deste Edital, arrematarem em leilão promovido pela Central de Hastas Públicas Unificadas;

b) aqueles que deixaram de cumprir suas obrigações em hastas anteriores;

c) as pessoas físicas ou jurídicas que, incluídas no pólo ativo, passivo ou na qualidade de arrematantes, criaram embaraços em processo de quaisquer das Varas Federais da Terceira Região;

d) aqueles que, por qualquer meio ou forma, provocarem tumulto ou embaraço ao regular desenvolvimento da sessão de leilão;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

e) aqueles que fraudarem, ou mesmo tentarem fraudar, a arrematação, seja por conluio com o próprio executado ou por acerto de lance antes ou durante o leilão, independente da responsabilidade criminal que venha a ser apurada.

12) O arrematante deverá comparecer pessoalmente à Vara em que tramita o processo, após 15 (quinze) dias da data do leilão, apresentando sua via do Auto de Arrematação, para verificar o procedimento para a expedição da ordem/mandado de entrega do bem/carta de arrematação.

12.1) Deverá apresentar também o comprovante de requerimento do parcelamento administrativo devidamente protocolado, se o caso.

13) A oposição de embargos à arrematação ou o pagamento da dívida após a arrematação, por parte do executado (devedor), não implicará na nulidade da arrematação, no termos do Código Processual Civil.

14) Aos participantes da hasta pública, é defeso alegar desconhecimento das cláusulas deste Edital, para se eximirem das obrigações geradas, inclusive aquelas de ordem criminal na forma do artigo 358, do Código Penal Brasileiro.

15) Na forma do artigo 698, do Código de Processo Civil, ficam, desde já, intimados da data e horário dos leilões o senhorio direto, o usufrutuário, o credor com garantia real ou com penhora anteriormente averbada, que não seja de qualquer modo parte na execução.

16) Ficam intimadas as partes por intermédio deste Edital, caso não o sejam por meio de qualquer outra forma legalmente estabelecida (Artigo 687, parágrafo 5º, CPC).

17) Não serão levados à hasta os bens cuja suspensão da alienação seja comunicada pelo juiz do processo, por escrito, até às 16 horas do dia anterior ao evento.

18) Fica ressalvado o direito a correção de eventuais erros de digitação dos lotes levados a hasta pública, salvo se desta resultar modificação significativa na descrição dos bens cabendo, neste último caso, a publicação do competente Edital de Retificação.

19) Não será permitido entrar no auditório durante a realização do leilão com trajés em desconformidade com o decoro forense, tais como, shorts, bermudas e bonés.

20) A sessão do leilão não poderá ser filmada, gravada ou fotografada por particulares sem prévia autorização da Presidente da Comissão Permanente de Hastas Públicas Unificadas.

21) Os casos omissos deste Edital serão apreciados e decididos pela COMISSÃO PERMANENTE DE HASTAS PÚBLICAS UNIFICADAS, não se constituindo em impedimento para a realização do certame, causa para desfazimento da arrematação ou implicando, de plano, na anulação do presente Edital.

Em virtude disto, é expedido o presente Edital, observados os prazos legalmente estabelecidos, para que ninguém possa alegar ignorância ou erro. O presente deverá ser afixado no átrio dos Fóruns integrantes da hasta pública unificada e publicado uma única vez no Diário Eletrônico do Tribunal Regional Federal da 3ª Região.

**LESLEY GASPARINI**  
**JUÍZA FEDERAL PRESIDENTE**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 001**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0021908-15.2009.4.03.6100

**Vara:** 5ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X AUTO POSTO MICHEL LTDA. E JOÃO FERNANDES DE BARROS FILHO.

**Localização do lote:** Rua Major Ângelo Zanchi, 559, Penha, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

7.668 Litros de gasolina comum, distribuída por Triângulo Distribuidora de Petróleo LTDA., avaliado o litro em R\$ 2,183.

**OBS.: PRODUTO CONTROLADO**

**Valor de avaliação:** R\$ 16.739,24 (Dezesseis mil, setecentos e trinta e nove reais e vinte e quatro centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.369,62 (Oito mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta e dois centavos).

**LOTE 002**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0026995-70.2004.4.03.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X METALURGICA ARCOIR LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 60.537.008/0001-13

**CDA:** 80 6 03 082633-05

**Localização do lote:** Avenida João XXIII, 1.710, Vila Formosa, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa Hidráulica com capacidade de 200 toneladas, sem plaqueta de identificação, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 110.000,00;

B) 01 Máquina formadora de tubos de aço, 0,5 polegadas de diâmetro até 2,0 polegadas, sem marca e número de série aparentes, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 17.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 186.450,43 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 127.000,00 (Cento e vinte e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 63.500,00 (Sessenta e três mil e quinhentos reais)

**LOTE 003**

**Natureza e nº do Processo:** Embargos à Execução Fiscal nº 0501516-33.1995.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** DOZIL IND/ E COM/ LTDA X INSS

**CNPJ/CPF do executado:** 62.077.649/0001-68

**Localização do lote:** Rua Cel. Fawcett, 1.146, Vila Moraes, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina solda ponto, marca Roger, com uma pedal de acionamento, um bico de cobre superior, na cor verde, medindo 0,36m de largura x 1,04m de comprimento x 1,24m de altura, nº 093, avaliada em R\$ 2.050,00;

B) 01 Máquina solda ponto, marca Transweld com um pedal de acionamento, um bico de cobre superior e inferior, na cor azul, medindo 0,39m de largura x 1,26m de altura x 1,10m de comprimento, nº 094, avaliada em R\$ 2.050,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

C) 01 Máquina para corte horizontal com serra acoplada, marca Heinrich Brandt Lemgo, alemã, com mesa estrutura de aço na cor verde (necessita de reparos na base), medindo 0,80m de largura x 1,24m de altura x 0,75m de comprimento, nº56-339, avaliada em R\$ 700,00.

Obs.: Todas as máquinas penhoradas não se encontravam em funcionamento quando da constatação.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

**LOTE 004**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0030861-13.2009.4.03.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X MAG AVICULTURA LTDA-ME.

**Localização do lote:** Av. Boturussu, nº 336, Ermelino Matarazzo, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aquário para exposição, capacidade 400 litros, com bancada em móvel padrão mogno, com três portas, com bomba e filtro, com iluminação, medindo aproximadamente 1,50m x 0,60m x 1,00m, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 2.500,00;

B) 01 Aquário para exposição, com 15 nichos (micro aquários), em vidro, com bancada com duas portas, em vidro pintado na cor azul, com laterais em vidro, com bomba e filtro, medindo aproximadamente 2,50m x 1,50m x 0,50m, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 5.000,00;

C) 08 Metros de armário de aço, pintados em epóxi na cor branca, com fundo em metal, pintado em epóxi na cor branca, medindo aproximadamente 2,00m de altura x 0,40m de profundidade, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 4.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.750,00 (Cinco mil, setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 005**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0008125-69.2007.4.03.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA X MALVINA TAVARES FERREIRA GOLA

**Localização do lote:** Rua Antonio Novaes, 10, Lauzane Paulista - São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Aparelho de ar condicionado Springer Mundial 30.000 BTUS, em regular estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 250,00 (Duzentos e cinquenta reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 125,00 (Cento e vinte e cinco reais).

**LOTE 006**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0018482-74.2008.4.03.6182

**Vara:** 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CLÍNICA DE CIRURGIA PLÁSTICA WAGNER FIORANTE S/C LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 55.072.524/0001-80

**CDA:** 80 6 06 150223-56

**Localização do lote:** Rua Diogo Jacome, 50, Vila Nova Conceição, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

01 Aparelho Criticare-system INC, modelo CEO123, NO 507E- nº série 297262995, drawing nº 93903A001, made in USA, em bom estado de conservação e em uso, utilizado para monitoramento hospitalar.

**Valor do débito:** R\$ 11.798,92 em 03/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 13.000,00 (Treze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais)

**LOTE 007**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000585-92.2003.4.03.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TUPÃ MÓVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., JOÃO LUIS SEISCENTOS, SERGIO GERALDO SEISCENTOS

**CNPJ/CPF do executado:** 69.195.014/0001-04

**CDA:** 80 7 03 018826-00

**Localização do lote:** Rua Cherentes, 1.861, Tupã/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina respingadeira, automática, com 3 eixos, marca Invicta Delta, cor predominante verde, com motor, aparentemente em funcionamento, em regular estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 4.413,90 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais).

**LOTE 008**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 0010967-69.2010.4.03.6100.

**Vara:** 25ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS X REDE ATACADÃO COMÉRCIO DE FRALDAS LTDA. – EPP E DANIELE TOQUEIRO SOUZA.

**Localização do lote:** Rua Guarantã, 501, Pari, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 103 Pares de sandálias, marca Pampili, em couro anilina e lona, modelo infantil, numeração 17 a 26, várias cores, avaliado cada par em R\$ 43,00, totalizando R\$ 4.429,00;

B) 20 Pares de botinhas, marca Klin, em borracha e tecido, modelo infantil, numeração 15 a 20, várias cores, avaliado cada par em R\$ 32,00, totalizando R\$ 640,00;

C) 30 Pares de tênis, marca Klin, em couro sintético, modelo infantil, numeração 17 a 23, várias cores, avaliado o par em R\$ 50,00, totalizando R\$ 1.500,00;

D) 15 Pares de sandálias, marca Klin, em couro sintético, modelo infantil, numeração 21 a 27, várias cores, avaliado o par em R\$ 43,00, totalizando R\$ 645,00;

E) 47 Pares de sandálias, marca Havaianas Baby, em borracha, modelo infantil, numeração 19 a 26, coloridas, avaliado o par em R\$ 18,00, totalizando R\$ 846,00;

F) 44 Pares de sandálias, marca Havaianas Kids, em borracha, modelo infantil, numeração 29 a 32, coloridas, avaliado o par em R\$ 18,00, totalizando R\$ 792,00;

G) 27 Pares de sandálias, marca Havaianas, em borracha, modelo adulto, numeração 33 a 39, coloridas, avaliado o par em R\$ 18,00, totalizando R\$ 486,00;

H) 06 Pares de sapatilhas, marca Puket, em borracha e tecido, modelo infantil, numeração 23 a 34, varias cores, avaliado o par em R\$ 26,00, totalizando 156,00;

I) 67 Pares de sandálias, marca Bical, em couro sintético, modelo infantil, numeração 15 a 25, varias cores, avaliado o par em R\$ 52,00, totalizando R\$ 3.484,00;

J) 17 Pares de sapatilhas, marca Bical, em couro sintético, para bebês, numeração 14 a 19, várias cores, avaliado o par em R\$ 22,00, totalizando R\$ 374,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

K) 47 Pares de sandálias, marca Bical, em plástico, modelo infantil, numeração 15 a 24, várias cores, avaliado o par em R\$ 27,00, totalizando R\$ 1.269,00.

**Obs. 1:** Mercadorias novas, acondicionadas em caixas individuais, em bom estado de conservação.

**Obs. 2:** Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 14.621,00 (Quatorze mil, seiscentos e vinte e um reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.310,50 (Sete mil, trezentos e dez reais e cinquenta centavos).

**LOTE 009**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0007963-74.2008.4.03.6106

**Vara:** 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X ORTEGA METAIS IND. E COM. DE JOIAS LTDA. ME

**S U S T A D O**

**LOTE 010**

**Natureza e nº do Processo:** Medida Cautelar Inominada nº 1303134-42.1994.4.03.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** H BIANCONCINI & CIA. LTDA X UNIÃO FEDERAL

**Localização do lote:** Rua Jusaku Matsumoto, nº 6-38, Alto Juruá, Bauru/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

06 Metros lineares de gôndola central, em regular estado de conservação, avaliado o metro em R\$ 400,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.400,00 (Dois mil e quatrocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.200,00 (Um mil e duzentos reais)

**LOTE 011**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004557-84.2009.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA ARQUITETURA E AGRONOMIA SP-CREAA/SP X P S G DO BRASIL LTDA ME

**Localização do lote:** Rua Carlos Magalhães de Azevedo 26, Taboão, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Balcão de recepção de madeira, padrão tabaco na parte superior e preto na porção inferior, com chapas de 18mm e as seguintes medidas 3,2m de largura por 1,4m de comprimento, com base tampo superior e outro inferior, em ótimo estado de conservação e guarda, capacidade para 2 recepcionistas, sem gavetas.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 500,00 (Quinhentos reais)

**LOTE 012**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0014463-40.1999.4.03.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CHRIS CINTOS DE SEGURANÇA LTDA.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 49.729.718/0001-02

**CDA:** 80 6 98 046021-24

**Localização do lote:** Av. Robert Kennedy, 997, Santo Amaro, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Linha de montagem e inspeção computadorizada e automática de fivelas para cintos de segurança veiculares, com capacidade de produção de 1.000 peças por hora, marca "Lanco", modelo K-12-HFF2001, importada da Suíça, em ótimo estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 852.000,00

B) 01 Linha de montagem computadorizada e automática de retratores para cintos de segurança veiculares, com capacidade para 770 peças por hora, marca "Lanco", modelo S.8900, importada da Suíça, em ótimo estado de conservação e em funcionamento, avaliado em R\$ 525.000,00.

Obs.: Embargos à Execução nº 2001.61.82.021478-9, aguardando julgamento no TRF 3ª Região, do recurso de apelação do embargante (recebido no efeito devolutivo).

**Valor do débito:** R\$ 2.109.843,58 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 1.377.000,00 (Um milhão trezentos e setenta e sete mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 688.500,00 (Seiscentos e oitenta e oito mil e quinhentos e reais).

#### **LOTE 013**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0042297-81.2000.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X MANTAS CARINHO LTDA. E ABRÃO GOLOBOROTKO

**CDA:** FGSP200002048

**Localização do lote:** Rua Antonia Maturana Lago, 10 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina overlock Singer industrial, com 2 fusos, mod. 801U, completa, com motor e mesa, em perfeito estado

**Valor de avaliação:** R\$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais)

#### **LOTE 014**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0018161-57.2000.4.03.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MENDES GUIMARÃES PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 68.219.344/0001-20

**CDA:** 80 2 99 104293-77

**Localização do lote:** Rua Falcão Filho, 284, Botafogo, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Mesa com duas bases em granito (bom estado de conservação) e tampo de vidro (com duas pequenas avarias em uma das extremidades), para 8 lugares, medindo 2,15m x 1,00m, , avaliada em R\$ 600,00;

B) 08 Cadeiras, tipo diretor, estofadas, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em 130,00, totalizando R\$ 1.040,00;

C) 01 Televisão 20", marca Philips, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00;

D) 01 Impressora Laser Deskjet 810, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

E) 01 Impressora HP Deskjet 1220C, avaliada em R\$ 300,00;

F) 03 Mesas para computador, cor cinza, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 120,00;

G) 01 Mesa de vidro em ferro tubular preto, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 250,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

H) 03 Cadeiras de ferro tubular preto, estofadas, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 90,00.

**Valor do débito:** 14.179,34 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.650,00 (Dois mil seiscentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.325,00 (Um mil trezentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 015**

**Natureza e nº do Processo:** Execução de Título Extrajudicial nº 003557-51.2010.403.6102

**Vara:** 5ª Vara Federal de Ribeirão Preto

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF X SANT'ANNA VIEIRA SABOR E QUALIDADE LTDA. EPP.

**Localização do lote:** Rua Constituição, 670, Vila Tibério, Ribeirão Preto/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina empanadora, marca Incalfer, modelo ECC200 (RM 1505, data 07/2002, cod. 2100810046, OL/VO 220305/3).

**Valor de avaliação:** R\$ 17.493,00 (Dezessete mil, quatrocentos e noventa e três reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.746,50 (Oito mil, setecentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos).

**LOTE 016**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0533102-20.1997.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE COURO DOIS JOTAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 60.433.935/0001-93

**CDA:** 80 3 96 002711-01

**Localização do lote:** Rua Pedro Belegarde, 368, Tatuapé, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

17.833 unidades do produto denominado Porta CD da Angélica que acondiciona 12 CDs musicais ou CD-ROMs, confeccionados em laminado de PVC com reforço de papelão, novos, de fabricação da executada e pertencentes ao seu estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 5,00.

Obs.: O produto está desmontado e armazenado em caixas de papelão, sendo necessário montá-los antes de proceder à entrega.

**Valor do débito:** R\$ 129.624,78 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 89.165,00 (Oitenta e nove mil cento e sessenta e cinco reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 44.582,50 (Quarenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

**LOTE 017**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0052897-54.2006.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X CREAÇÕES PINK LADY LTDA

**Localização do lote:** Rua Xavantes, 271 – Brás - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 100 Camisas masculinas, em várias cores, tamanho P; manga curta 65% poliéster e 35% algodão; etiqueta zaz, avaliada cada uma em R\$ 19,00, totalizando R\$ 1.900,00;

B) 100 Camisas masculinas, em várias cores, tamanho M; manga curta; 65% poliéster e 35% algodão; etiqueta zaz, avaliada cada uma em R\$ 19,00, totalizando R\$ 1.900,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

C) 100 Camisas masculinas, em várias cores, tamanho G; manga curta, 65% poliéster e 35%; algodão; etiqueta zaz, avaliada cada uma em R\$ 19,00, totalizando R\$ 1.900,00.

Obs.: Há Embargos à Execução remetido ao TRF 3ª Região pendente de julgamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.700,00 (Cinco mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.850,00 (Dois mil, oitocentos e cinquenta reais)

**LOTE 018**

**Natureza e nº do Processo:** Carta de Ordem nº 0005634-05.2011.403.6100

**Vara:** 17ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X NOSSO ESTÚDIO SOM E IMAGEM LTDA.

**Localização do lote:** Rua Bocaina nº 72 – Perdizes – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 bateria (conjunto de instrumentos de percussão) da marca Yamaha, procedência japonesa, modelo BD 922RC, número de série 0984.

**Valor de avaliação:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 019**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0035461-92.2000.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X SERCON ENGENHARIA DE SISTEMAS S/C LTDA

**CDA:** FGSP199901214

**Localização do lote:** Alameda dos Nhambiquaras, 1.500 – 8º andar – conj. 87 – Moema – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

06 Cópias do Sistema Sercon Avançado, gravado em CD ROM (mídia magnética) para automação de concessionárias de veículos automotores, pertencente ao estoque rotativo da executada, em bom estado de funcionamento, conservação e uso, avaliada cada uma em R\$ 10.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 60.000,00 (Sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**LOTE 020**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0034144-15.2007.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ZAMEX S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 60.854.379/0001-29

**CDA:** 80 6 07 020068-80 e Outras.

**Localização do lote:** Rua José de Alencar, 92/138, Brás, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

5.500 Peças acabadas de lingerie (calcinhas e sutiãs), confeccionadas em poliamida, elastano e algodão, diversas cores, modelos e padrões, tamanhos P/M/G ou 40/42/44/46/48, avaliada cada peça em R\$ 12,00.

Obs.: Bens novos pertencentes ao estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 5.408,71 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 021**

**Natureza e nº do Processo:** Ação Ordinária nº 0027730-10.1994.4.03.6100

**Vara:** 25ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** BRASWEY S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO X UNIÃO FEDERAL

**Localização do lote:** Rua Enxovia, 423/455, Vila São Francisco, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 Computadores PC Pentium, completos, com CPU, teclado, mouse, placa de rede e monitor, sendo as CPUs e os monitores da marca Dell, cor preta, seminovos, avaliado cada um em R\$ 1.400,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)

**LOTE 022**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004630-79.2006.4.03.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X TATTER-OFFICINA DE MODA E CONFECÇÕES LTDA., MARIA CRISTINA HOFFMAN TEIXEIRA DE JESUS E JOSÉ PERCIVAL TEIXEIRA DE JESUS.

**CNPJ/CPF do executado:** 71.846.182/0001-64

**Localização do lote:** Rua Joaquim Palmeira, nº 2-55, Novo Jd. Pagani, Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina secadora de roupas industrial, à vapor, marca Tecwash, com capacidade para 100Kg de roupa, com cesto em aço inox, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00;

B) 01 Máquina secadora de roupas industrial, à vapor, marca WashMachine, com capacidade para 40Kg de roupa e cesto de aço inox, em regular estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 5.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 10.359,14 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 20.500,00 (Vinte mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.250,00 (Dez mil, duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 023**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0226873-16.1980.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** IAPAS X I.F.P. INDÚSTRIA E FERRAMENTARIA DE PRECISÃO LTDA.

**Localização do lote:** Rua Paúva, 787, Vila Jaguara, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Torno revolver de bancada TRB 020/025 de fabricação própria do executado, novo, carro transversal com 6 operações, e longitudinal com 6 operações, passagem com pinça 020 = Ø 5,8", 025 = Ø 1, diâmetro admissível sobre barra 140mm, curso do carro transversal 58mm e longitudinal 50mm, velocidades 1200 - 1750 2000 RPM, potência ½ HP, piso aproximado 35 e 40Kg, comprimento 520mm, altura 550mm, com pinça e polia para motor do estoque rotativo do executado.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**LOTE 024**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000482-38.2005.4.03.6115 e Apenso.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FONTANA & FONTANA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 56.886.708/0001-46

**CDA:** 80 4 04 068784-15 e Outra.

**Localização do lote:** Rua dos Ferroviários, 207, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Motor Cummins 06 cilindros, completo com bomba injetora, turbina, embreagem, modelo nº 3908509, motor C6C70256, avaliado em R\$ 30.000,00;

B) 01 Caixa de Transmissão (Câmbio), 06 marchas, para equipar veículo Volkswagen modelo 18310, avaliada em R\$ 5.000,00;

C) 01 Caixa de transmissão (câmbio) para equipar veículo modelo MB912, avaliada em R\$ 5.000,00;

D) 01 Caixa de direção de transmissão (Câmbio) para equipar veículos modelos MB1113 ou MB 1513, caixa raiada, avaliada em R\$ 5.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 257.304,29 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 025**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0028543-57.2009.4.03.6182

**Vara:** 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X RELEVO ARAÚJO INDUSTRIAS GRÁFICAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.244.174/0001-94

**CDA:** 80 6 09 006519-00 e outras.

**Localização do lote:** Rua Javaés, 136, Bom Retiro, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Guilhotina automática, marca Guarani, modelo CN/D 82 (HCE/M), nº de série 054, hidráulica, 820mm de largura de corte, equipada com numerador eletrônico digital de medidas, células fotoelétricas de segurança, mesa pneumática e microcomputador CNC POS110, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 85.000,00;

B) 01 Máquina automática de impressão por sistema Hot Stamping, marca Kluge, modelo EHD14x22, 220v, trifásica, 60Hz, sem número de série aparente, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 60.000,00;

C) 01 Máquina de corte e vinco, marca Catu, modelo, número de série ou outra identificação não aparentes, cor verde, em bom estado e conservação e uso, avaliada em R\$ 26.000,00;

D) 01 Máquina impressora Off Set, marca Heidelberg, modelo GTO 52-2, bicolor, nº de série 713224, ano de fabricação 1995, cor cinza, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 190.000,00;

E) 01 Máquina para contagem de cartões, marca Max Bantam, fabricada no EUA, modelo MB-1, série 233~088, fabricada em 13/08/1998, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 1.200,00;

F) 01 Máquina de impressão tipográfica, marca não aparente (segundo informações do representante legal, a marca do equipamento é Yu Heng Machine Co. Ltd.), modelo MK202, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 8.000,00;

G) 01 Máquina para impressão de cartões pelo sistema Hot Stampin", marca, modelo, número de série ou outra identificação não aparentes (segundo informações do representante legal, a marca do equipamento é Yu Heng Machine Co. Ltd.), em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 8.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

H) 01 Máquina tipográfica, marca Heildelberg, modelo Original "T", com função Hot Stamping, nº de identificação 194193, ano 1982, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 13.000,00;

I) 04 Módulos de secagem, marca Sunraise, sendo três do modelo HP12 e um do modelo HP15", ano de fabricação 1998, números de série 12180, 12181, 12182 e 15235, utilizados para secar a tinta de papéis recém impressos.

Obs.: Um equipamento modelo HP12 está com a resistência queimada e, portanto, não está em funcionamento. Portanto, ficam assim avaliados cada um em R\$ 17.000,00 os módulos HP12 e HP15 que estão em bom estado de conservação e funcionamento e fica avaliada em R\$ 10.000,00 o módulo de secagem modelo HP12 com a resistência queimada, totalizando R\$ 61.000,00;

J) 01 Módulo de secagem, marca Therm-O-Type, modelo Green Machine 9.500, modelo GM 9.5, série 9708, cor verde e bege, fabricado nos EUA, utilizado para secar tinta de papéis recém impressos, avaliado em R\$ 15.000,00.

OBS: O equipamento está com a resistência queimada e, portanto, não está em funcionamento.

K) 01 Máquina para cortar cartões, marca Therm-O-Type, modelo Quad 12, número 9711, cor bege, fabricada dos EUA, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 8.500,00;

L) 01 Máquina de prova tipográfica, marca Vandercook, modelo SP15 Repro Press, patente 2.985.103, em regular estado de conservação e encontra-se sem uso, avaliada em R\$ 1.000,00;

M) 01 Máquina para corte, vinco e impressão, marca Funtimod, número de série não aparente, cor verde escuro, com adesivo no equipamento indicando modelo Minerva, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 10.000,00;

N) 01 Máquina para corte, vinco e impressão pelo sistema Hot Stamping, marca Funtimod, série 173, nº 10209, em regular estado e conservação e uso, avaliada em R\$ 15.000,00;

O) 01 Prensa timbradora para relevo seco, marca Ibirama, comercializada por Dafferner & Rosumek Ltda., cor verde, modelo e número de série não aparentes, equipada com motor elétrico trifásico da marca Weg, nº de série 98896, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 10.000,00;

P) 01 Prensa timbradora para relevo seco, supostamente da marca Ibirama (conforme informação do representante legal da executada), cor verde, modelo e número de série não aparentes, equipada com motor elétrico trifásico da marca Weg, nº de série 06984, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 10.000,00;

Q) 01 Prensa timbradora para relevo seco e tinta, supostamente da marca Ibirama (conforme informação do representante legal da executada), cor verde, modelo e número de série não aparentes, equipada com motor elétrico trifásico da marca Weg, nº de série 84789, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 12.000,00;

R) 01 Prensa timbradora para relevo seco e tinta, supostamente da marca Ibirama (conforme informação do representante legal da executada), cor verde, modelo e número de série não aparentes, equipada com motor elétrico trifásico da marca Weg, nº de série 119353, em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 12.000,00.

Obs.: Bens objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 1.246.393,68 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 545.700,00 (Quinhentos e quarenta e cinco mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 272.850,00 (Duzentos e setenta e dois mil, oitocentos e cinquenta reais)

**LOTE 026**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0004146-75.2008.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X KATIA FUNICELLI EPP

**CDA:** FGSP200800724





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Kara, 438 – Jardim do Mar – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 150 Peças de moda praia, maiôs, em lycra do estoque rotativo da executada (novos) nos tamanhos “M”, “G” e “GG”, avaliado cada peça em R\$ 87,00, totalizando R\$ 13.050,00;

B) 150 Peças de moda praia, biquínis, em lycra do estoque rotativo da executada (novos) nos tamanhos “P”, “M” e “G”, avaliado cada peça em R\$ 107,00, totalizando R\$ 16.050,00;

C) 200 Peças de moda praia, sunquínis, em lycra do estoque rotativo da executada (novos) nos tamanhos “P”, “M”, “G” e “GG”, avaliado cada peça em R\$ 93,00, totalizando R\$ 18.600,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 47.700,00 (Quarenta e sete mil e setecentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.850,00 (Vinte e três mil, oitocentos e cinquenta reais).

**LOTE 027**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0037112-47.2009.4.03.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X BESOURO MARTELINHO DE OURO LTDA - ME

**CDA:** FGSP200902354

**Localização do lote:** Av. Imirim, 2.600, Imirim, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Armário de aço com 06 portas para vestiário, avaliado em R\$ 450,00;

B) 01 Armário de aço com 02 portas, cor cinza, avaliado em R\$ 400,00;

C) 01 Compressor Schulz 20 pés³/min, 250L, 2 cilindros, perfeito estado, avaliado em R\$ 1.200,00;

D) 02 Lixadeiras Bosch, mod. GPO 14E, em perfeito estado, avaliado em R\$ 450,00 cada, totalizando R\$ 900,00;

E) 01 Impressora multifuncional, com fax e telefone, HP Office-Jet, mod. CB070A, avaliada em R\$ 350,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.300,00 (Três mil e trezentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.650,00 (Um mil seiscentos e cinquenta reais).

**LOTE 028**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0057036-20.2004.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DEMOLIDORA TATUAPÉ LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 59.382.911/0001-73

**CDA:** 80 6 04 060761-51 e outras

**Localização do lote:** Rua Mamanguape, 88, Tatuapé – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 550 Metros lineares de viga de peroba rosa de 6x12, produto em peças de tamanhos variados, originado de demolição do estoque rotativo da executada, avaliado cada metro em R\$ 12,00, totalizando R\$ 6.600,00

B) 550 Metros lineares de viga de peroba rosa de 6x16, produto em peças de tamanhos variados, originado de demolição, do estoque rotativo da executada, avaliado cada metro em R\$ 15,00, totalizando R\$ 8.250,00

**Valor do débito:** R\$ 12.962,68 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 14.850,00 (Quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.425,00 (Sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 029**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000196-57.2009.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X GRANJA SÃO CARLOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 74.570.615/0001-90

**CDA:** 80 2 05 033695-68 e Outras.

**Localização do lote:** Av. Rui Barbosa, 2.216, Santana, São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Balcão Frigorífico, modelo especial, vidro curvo, com 2 divisões, todo em aço inox, com bandeijero duplo, tomadas embutidas, todo iluminado, com 4,00m de comprimento e aproximadamente 1,20m de altura, sem identificação detalhada aparente, construído por encomenda da executada, em uso e aparentando bom estado de conservação.

Obs.: Bem penhorado no processo nº 2004.61.03.002307-0 da 4ª Vara Federal de São José dos Campos.

**Valor do débito:** R\$ 10.541,63 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 030**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004412-02.2002.4.03.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PEDRO RONALDO MILANI ME

**CNPJ/CPF do executado:** 60.780.350/0001-40

**CDA:** 80 6 01 056722-43

**Localização do lote:** Rua Fernão Pompeu de Camargo, 1.129, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de solda mig, marca Bambozzi, com cilindro de mistura e máscara, completa, modelo mini-mig 180, em bom estado de uso. Não foi possível verificar o nº de série, pois parcialmente ilegível, avaliada em R\$ 1.800,00;

B) 01 Compressor de ar, marca Wayne, potência 20 pés, em funcionamento. Não foi possível verificar os demais dados, pois o referido bem encontra-se instalado em local de difícil acessibilidade, avaliado em R\$ 1.500,00;

C) 01 Máquina repuxadora band, potência 8KVA, completa, série 20098062, em funcionamento, que avaliada em R\$ 1.000,00.

Obs.: Consta ocorrência da penhora nos autos da execução fiscal 2002.61.05.004377-6, cujos bens ou parte dos bens são os mesmos.

**Valor do débito:** 9.069,09 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.300,00 (Quatro mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.150,00 (Dois mil, cento e cinquenta reais)

**LOTE 031**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória nº 0012120-68.2009.4.03.6102

**Vara:** 5ª Vara Federal de Ribeirão Preto

**Partes:** EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS X A.L.R DAS NEVES – CAMISETAS ME

**Localização do lote:** Rua Silveira Martins, 1.411, Campos Elíseos, Ribeirão Preto/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

A) 50 Camisetas regatas, cor azul, malha, tamanhos variados, novas, avaliada cada uma em R\$ 15,00, totalizando R\$ 750,00;

B) 140 Camisetas com manga curta, tamanhos e cores variadas, divididas entre lisa e estampadas, novas, avaliada cada uma em R\$ 18,00, totalizando R\$ 2.520,00.

**Obs.:** Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.270,00 (Três mil, duzentos e setenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.635,00 (Um mil, seiscentos e trinta e cinco reais)

**LOTE 032**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0041595-62.2005.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X ELETROTELA TECNOLOGIA DIGITAL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.778.596/0001-68

**Localização do lote:** Rua Antonio Roberto Almeida, 487, Eng. Goulart, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Impressoras especiais de alta resolução marca Epson-Stylus Color 3.000, Modelo P 8891, em bom estado de conservação, sem os cartuchos e, paradas a dois anos, consistindo em modelo fabricado por volta de sete anos, avaliado cada uma em R\$ 750,00.

**Valor do débito:** R\$ 9.910,30 em 03/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 033**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0013878-85.2000.4.03.6106

**Vara:** 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA - CRF X MARCIO ROGERIO AROCA GALVES – ME.

**Localização do lote:** Rua Emílio Nicoletti, 560, São José do Rio Preto/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Balança mecânica (com pêndulo) marca Filizolla, sem numeração aparente, com capacidade para 150 Kg, cor ocre, em regular estado de conservação e funcionamento.

**Valor de avaliação:** R\$ 450,00 (Quatrocentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 225,00 (Duzentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 034**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0033438-66.2006.4.03.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X IMPORTADORA DE MÁQUINAS UNICOM LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.159.562/0001-77

**CDA:** 80 2 06 093567-45 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Visconde de Taunay, 866/872, Bom Retiro, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 10 Máquinas de costura industriais Caseadeiras, marca Durkopp, modelo 556-1101, revisadas e em bom estado de uso e conservação, comercializadas e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 4.000,00, totalizando R\$ 40.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 10 Máquinas de costura industriais Travettes, marca Durkopp, modelo 570, revisadas e em bom estado de uso e conservação, comercializadas e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 3.500,00, totalizando R\$ 35.000,00;

C) 10 Máquinas de costura industriais Zig-Zags, marca Durkopp, modelo 265, revisadas e em bom estado de uso e conservação, comercializadas e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 20.000,00;

D) 10 Máquinas de costura industriais Galoneiras, marca Union Special, modelo 52.800, revisadas e em bom estado de uso e conservação, comercializadas e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 18.000,00;

E) 10 Máquinas de costura industriais Travettes, marca Pfaff, modelo 3337, revisadas e em bom estado de uso e conservação, comercializadas e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 3.500,00, totalizando R\$ 35.000,00;

F) 10 Máquinas de costura industriais Travettes, marca Singer, modelo 269, revisadas e em bom estado de uso e conservação, comercializadas e pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 2.500,00, totalizando R\$ 25.000,00;

G) 10 Máquinas de costura industriais Zig-Zags, marca Durkopp, modelo 265, revisadas e em bom estado de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 2.000,00, totalizando R\$ 20.000,00;

H) 64 Máquinas de costura industriais Galoneiras, marca Union Special, modelo 52.800, revisadas e em bom estado de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 1.800,00, totalizando R\$ 115.200,00;

I) 05 Máquinas de costura industriais Travettes, marca Singer, modelo 269, revisadas em bom estado de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 2.500,00, totalizando R\$ 12.500,00.

Obs.: Os bens são usados, porém, revisados e comercializados pela executada.

**Valor do débito:** R\$ 329.231,57 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 320.700,00 (Trezentos e vinte mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 160.350,00 (Cento e sessenta mil trezentos e cinquenta reais)

**LOTE 035**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001483-75.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X IBEF COMBRADE EST FERRO LTDA ME

**CDA:** FGSP200905466

**Localização do lote:** Rua Vila de Arouca, 300 Sitio Barrocada, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

04 Máquinas de solda industrial, marca "Eletromeg", modelo SP 350 – E 6013, sem números de série aparentes todas as quatro na cor amarela, em perfeitas condições de uso e conservação, avaliada cada uma em R\$ 7.300,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 29.200,00 (Vinte e nove mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.600,00 (Quatorze mil e seiscentos reais)

**LOTE 036**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0014504-83.2004.4.03.6100

**Vara:** 14ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** INSS E UNIÃO FEDERAL X MÓVEIS TEPERMANLTDA

**Localização do lote:** Rua Leopoldo da Cunha Lima, 235, Santa Isabel, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Sofá, modelo Parisi, com 3 lugares, em tecido ultrasued vermelho, avaliado em R\$ 27.694,66;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 02 Peças de um sofá, modelo Parisi, com 01 lugar cada, em tecido ultrasued vermelho, avaliado cada um em R\$ 15.007,78, totalizando R\$ 30.015,56;

C) 01 Mesão para 04 pessoas, identificada como estação de trabalho, acabamento neutro claro, tampo em madeira, avaliado em R\$ 15.890,88.

**Valor de avaliação:** R\$ 73.601,10 (Setenta e três mil, seiscentos e um reais e dez centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 36.800,55 (Trinta e seis mil, oitocentos reais e cinquenta e cinco centavos)

**LOTE 037**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0034228-15.2000.4.03.6100

**Vara:** 15ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA DE MÁQUINAS HYPPOLITO LTDA.

**Localização do lote:** Rua Itaprata, 338, Poá/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina pingadeira para biscoitos e massas esponjosas, modelo HPPS, com jogo de estampas, cor branca, marca Hypo, do estoque rotativo da executada.

**Valor de avaliação:** R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais)

**LOTE 038**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 1301208-55.1996.4.03.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LIMITEL TELECOMUNICAÇÕES LTDA. E SONIA CRISTINA SOAVEL MADUREIRA.

**CNPJ/CPF do executado:** 48.374.821/0001-14

**CDA:** 80 7 96 000424-46

**Localização do lote:** Rua Flávio Xavier Arantes, nº 2-10, Jardim Beija Flor, Bauru/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Parte ideal, correspondente a 50% do imóvel de matrícula nº 48.306 do 2º Cartório de Registro de Imóveis de Bauru, uma casa residencial, de tijolos, térrea, sob o nº 2-10 da Rua Flávio Xavier Arantes, composta de sala, três dormitórios, cozinha e banheiro, totalizando 41,86 metros quadrados de área construída e seu respectivo terreno, correspondente ao lote 02 da quadra 01 do Conjunto Habitacional Jardim Beija Flor, melhor descrita na referida matrícula.

Obs.1: O imóvel encontra-se em bom estado de conservação e possui aproximadamente 70 metros quadrados.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 11.482,27 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais)

**LOTE 039**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0129603-26.1979.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X YORKER ENGENHARIA REFRUGERAÇÃO S/A.

**CNPJ/CPF do executado:** 60.887.438/0001-84

**CDA:** 80 0 79 002863-94

**Localização do lote:** Rua Mercedes, 483, Lapa, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

A) 01 Veículo Passat importado, marca Volkswagen, cor vermelha, ano/modelo 1995, gasolina, placas CCB-1828/SP, 115 HP de potência, câmbio automático, Renavam 641891067, avaliado em R\$ 14.000,00;

B) 01 Veículo importado, modelo 540 i, cor prata, ano/modelo 1997, gasolina, placas CSI-0063/SP, 286 HP de potência, motor de 4398 cilindradas, câmbio automático, Renavam 677336896, avaliado em R\$ 45.000,00;

C) 01 Veículo VW/Kombi Pick Up, tipo camioneta, cor branca, ano 1997/modelo 1998, gasolina, placas CLR 9409, 56 HP de potência, motor de 1600 cilindradas, Renavam 690825730, avaliado em R\$ 15.760,00;

D) 01 Veículo Fiat/Fiorino, cor branca, ano/modelo 2002, tipo camionete (furgão), gasolina, placas DIN 3855/SP, 76 HP de potência, motor de 1500 cilindradas, Renavam 789363836, avaliado em R\$ 16.111,00;

E) 01 Veículo VW/Gol 16V Power, cor cinza, ano 2002/modelo 2003, gasolina, placas DIN 2125/SP, 77 HP de potência, motor de 1000 cilindradas, Renavam 788732161, avaliado em R\$ 16.709,00;

F) 01 Veículo GM/Zafira Elite, cor prata, ano 2004/modelo 2005, bicombustível (gasolina/álcool), placas DOT 6031/SP, 128 HP de potência, motor de 2000 cilindradas, Renavam 828842680, avaliado em R\$ 35.000,00.

Obs.: Há Embargos à Execução nº 2006.61.82.049944-7 em trâmite.

**Valor do débito:** R\$ 125.803,23 em 06/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 142.580,00 (Cento e quarenta e dois mil quinhentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 71.290,00 (Setenta e um mil duzentos e noventa reais).

#### **LOTE 040**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória nº 0000621-71.2011.4.03.6117

**Vara:** 1ª Vara Federal de Jaú

**Partes:** FRANCISCO ANTONIO BERGAMO, SONIA RITA DE ALMEIDA PRADO BERGAMO, MARCELO AUGUSTO DE ALMEIDA PRADO BERGAMO, ANDREZA DE ALMEIDA PRADO BERGAMO, ALESSANDRA DE ALMEIDA PRADO BERGAMO, JOSÉ EDUARDO DE ASSIS NINNO E JOEL NINNO (ESPÓLIO) X BANCO CENTRAL DO BRASIL

**Localização do lote:** Rua Lídia Damico, nº 51, Chácara Itaúna, Jaú/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Automóvel importado, modelo Volkswagen Passat 2.0 Sedan, ano/modelo 1996, motor movido a gasolina, cor prata, placas BTP-6575, Renavam 656.529.687, com ar condicionado, direção hidráulica, trio elétrico, air bag do motorista, rodas de liga leve, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 13.010,00;

B) 01 Automóvel, marca GM, modelo Astra Sedan Confort, motor 2.0 Flex, cor cinza, com ar condicionado, direção hidráulica, trio elétrico, rodas de liga leve, fabricado em 2004, modelo 2005, placas DHX-3606, Renavam 835.286.967, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 27.188,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 40.198,00 (Quarenta mil, cento e noventa e oito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.099,00 (Vinte mil e noventa e nove reais)

#### **LOTE 041**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000496-85.2006.4.03.6115 e Apenso.

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TAMBORES E SUCATAS SÃO CARLOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 03.101.817/0001-44



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CDA:** 80 4 05 110489-31 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Rio Araguaia, 50, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Reboque Contin, verde, ano de fab/mod. 1968, carroceria aberta, capacidade de carga 25 toneladas, placa BSF-8184, chassi RSE4, Renavam 418142262, avaliado em R\$ 10.000,00;

B) 01 Reboque Dambroz, cor verde, ano de fab/mod. 1976, carroceria aberta, capacidade de carga 30 toneladas, placa CGS-0057, chassi SRR74N512, Renavam 433615923, avaliado em R\$ 16.000,00;

C) 01 Reboque Dambroz, cor azul, ano de fab/mod. 1978, carroceria aberta, capacidade de carga 20 toneladas, placa BTR-6826, Renavam 346422280, avaliado em R\$ 16.000,00;

D) 01 Reboque Grahl, cor branca, ano de fab/mod. 1979, carroceria aberta, capacidade de carga 40 toneladas, placa BYA-9466, chassi 166, Renavam 393419517, avaliado em R\$ 12.000,00;

**Valor do débito:** R\$ 81.757,26 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

**LOTE 042**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001314-84.2004.4.03.6122 e Apenso.

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (INSS) X MARMORARIA TUPÃ LTDA. ME, JOSÉ ROBERTO ZACCANO E ENEDIR DE ANDRADE ZACCANO

**CNPJ/CPF do executado:** 72.544.083/0001-90

**Localização do lote:** Rua Anita Costa, 283, Vila Vargas, Tupã/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Lote de terreno de nº 98-A, localizado na Rua Anita Costa, 283, Vila Vargas, Tupã/SP, medindo 12m de frente para citada rua, com demais características e confrontações constantes da matrícula nº 33.990 do CRI de Tupã/SP, cadastrado junto à Prefeitura Municipal sob nº 006989-00 e 006990-00. Benfeitorias: 01 construção em alvenaria coberto com telhas de amianto e um barracão nos fundos coberto com telhas de amianto e de barro em precário estado de conservação, utilizados como depósito pela empresa Pura Arte, vizinha do local.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 44.366,39 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 95.000,00 (Noventa e cinco mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 57.000,00 (Cinquenta e sete mil reais).

**LOTE 043**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 1512273-11.1997.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TERCLA TRANSPORTES E TURISMO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 49.503.873/0001-06

**CDA:** 80 6 97 012841-03

**Localização do lote:** Avenida Capuava, s/nº (item A) e Av. Guaianazes, 535 (item B), Santo André/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Carreta ano 1983, três eixos, semirreboque, marca Guerra, placa CYN-5721, Renavam nº 398.904.189, que encontra-se no terreno na Av. Capuava, ao relento, sujeita as ações do tempo, sem pneus, diversos pontos de ferrugem, não se encontra apta para pronto uso, avaliada em R\$ 5.000,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Carreta ano 1983, três eixos, semirreboque, marca Randon, placa CYN-5972, Renavam nº 419.356.460, que se encontra na Av. Guaianazes, 535, em bom estado de conservação, em uso e funcionamento, avaliada em R\$ 22.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 211.933,96 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais)

**LOTE 044**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0503490-28.1983.4.03.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (IAPAS) X PANIFICADORA CURUPA LTDA., JOSÉ INÁCIO ALVES NETO, TEREZINHA VENANZI, BENEDITO RIBEIRO DA SILVA, CARLOS ROBERTO MESSIAS E VALNI BISPO FIGUEIREDO

**CNPJ/CPF do executado:** 61.389.524/0001-00

**Localização do lote:** Rua Ovídia Bernardo Miragaia, 16, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel Ford Fiesta, ano/modelo 2007/2007, cor prata, Renavam 903.889.129, placa DVN-5838, quitado, básico, em boa condição de uso.

Obs.: Embargos a Execução nº 0055265-31.2009.4.03.6182, tramitando em separado, cuja sentença indeferiu a petição inicial e extinguiu sem julgamento de mérito, publicada no D.E. em 06/05/2011.

**Valor do débito:** IAPAS NÃO PARCELA

**Valor de avaliação:** R\$ 21.000,00 (Vinte e um mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

**LOTE 045**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0203966-72.1989.4.03.6104 e Apenso.

**Vara:** 3ª Vara Federal de Santos

**Partes:** IAPAS X COOPERATIVA DE PESCA ATLANTICA DE SANTOS LTDA.

**Localização do lote:** Travessa das Magnólias, esquina da Avenida das Acácias, Sítio Botelho, Guarujá/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Terreno sob o nº C1-A, localizado no loteamento situado no lugar denominado Sítio Botelho, no Município de Guarujá/SP, medindo 80,00 metros de frente para a Travessa das Magnólias, 14,40 metros em curva, na confluência da Travessa das Magnólias com a Avenida das Acácias, 207,00 metros da frente aos fundos, do lado direito de quem da Travessa das Magnólias olha para o lote, confrontando com o lote C1-B, 25,00 metros do lado esquerdo, confrontando com a Avenida das Acácias, e nos fundos confronta com o Rio Santo Amaro, em linha irregular, que acompanha a sinuosidade do mesmo rio, encerrando a área de 11.119,00 m², matrícula nº 45.317 do Cartório de Registro de Imóveis de Guarujá/SP.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.600.000,00 (Um milhão e seiscentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 960.000,00 (Novecentos e sessenta mil reais).

**LOTE 046**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0060166-17.1998.4.03.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** INSS X INDUCEL ESPUMAS INDUSTRIAIS LTDA.





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 50.082.098/0002-22

**Localização do lote:** Rua Alfredo da Costa Figo, 102 (item A) e 200 (item B), Pq. Rural Fazenda Sta. Cândida, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prédio e respectivo terreno com área total de 1.000m<sup>2</sup>, situado na Rua Alfredo da Costa Figo, 102 (Lote 03, Quadra G), Parque Rural Fazenda Santa Cândida, melhor descrito na matrícula 6.025 do 2º CRI de Campinas, avaliado em R\$ 643.305,72.

B) 01 Prédio e respectivo terreno respectivo terreno com área total de 1.000m<sup>2</sup>, situado na Rua Alfredo da Costa Figo, 200 (Lote 8, Quadra G), Parque Rural Fazenda Santa Cândida, melhor descrito na matrícula 2.063 do 2º CRI de Campinas, avaliado em R\$ 559.302,03.

Obs.: Há Embargos à Execução julgados improcedentes e remetidos ao TRF, tendo em vista recebimento de apelação no efeito devolutivo.

**Valor do débito:** R\$ 709.884,36 em 06/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.202.607,75 (Um milhão duzentos e dois mil seiscentos e sete reais e setenta e cinco centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 721.564,65 (Setecentos e vinte um mil quinhentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos)

#### **LOTE 047**

**Natureza e nº do Processo:** Ação Monitória nº 0025633-12.2009.4.03.6100

**Vara:** 5ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X MARIO CANDIDO SANTOS

**Localização do lote:** Rua Dias Velhos, 297, Freguesia do Ó, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Imp/Fiat, placa COM-7741, Imp/Especial, passageiro, categoria particular, cor vermelha, à gasolina, chassi nº ZFA176000R2090682, renavam nº 437787532.

Obs.: O veículo encontra-se em funcionamento, completo, com pequeno amassado no lado esquerdo da frente e em bom estado.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.000,00 (Sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

#### **LOTE 048**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0023323-78.2009.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CIFER FERRO E AÇO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 04.076.894/0001-54

**CDA:** 80 6 09 003291-89 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Maria de São José Cunha, 255 - Vila Bela Vista, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Caminhão de marca Volkswagen, modelo 14140, carroceria de madeira aberta, a diesel, ano/modelo 1987, placa CPL-6079, Renavam 399.422.331, chassi nº 9BWZZZC4ZHC045228, cor vermelha, em bom estado, avaliado em R\$ 35.250,00;

Obs. 1: O bem objeto de outras penhoras em outros processos de execução fiscal deste Fórum de Execuções Fiscais Federais.

Obs. 2: Conforme extrato do DETRAN, de 26/05/2010, consta restr. fin/arre BV Financ. S/A C F I e débitos de IPVA.

B) 01 Balança mecânica, capacidade de 05 toneladas, marca Aliança, cor azul, nº 4950292, com carrinho, em bom estado, avaliado em R\$ 5.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 210.951,81 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 40.250,00 (Quarenta mil duzentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.125,00 (Vinte mil cento e vinte e cinco reais)

**LOTE 049**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0003476-71.2002.4.03.6106

**Vara:** 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** INSS X SANTA MONICA ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA., AUREO FERREIRA - ESPOLIO, AUFER EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 69.313.989/0001-90

**Localização do lote:** Loteamento Auferville I, Quadras 36, 42, 43, 44, São José do Rio Preto/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Lote de terreno sob o nº 02, da Quadra 44 do loteamento denominado "Auferville I", bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.169 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- B) 01 Lote de terreno sob o nº 03, da quadra 44 do loteamento denominado "Auferville I", bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.170 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- C) 01 Lote de terreno sob o nº 04, da quadra 44 do loteamento denominado "Auferville I", bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.171 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- D) 01 Lote de terreno sob o nº 05, da quadra 44 do loteamento denominado "Auferville I", bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.172 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- E) 01 Lote de terreno sob o nº 06, da quadra 44 do loteamento denominado "Auferville I", bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.173 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- F) 01 Lote de terreno sob o nº 07, da quadra 44 do loteamento denominado "Auferville I", bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.174 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- G) 01 Lote de terreno sob o nº 08, da quadra 44 do loteamento denominado "Auferville I", bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.175 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- H) 01 Lote de terreno sob o nº 21, da quadra 44 do loteamento denominado "Auferville I", bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.176 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- I) 01 Lote de terreno sob o nº 22, da quadra 44 do loteamento denominado "Auferville I", bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.177 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- J) 01 Lote de terreno sob o nº 23, da quadra 44 do loteamento denominado "Auferville I", bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.178 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- K) 01 Lote de terreno sob o nº 24, da quadra 44 do loteamento denominado "Auferville I", bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.179 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- L) 01 Lote de terreno sob o nº 25, da quadra 44 do loteamento denominado "Auferville I", bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.180 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- M) 01 Lote de terreno sob o nº 26, da quadra 44 do loteamento denominado "Auferville I", bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.181 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- N) 01 Lote de terreno sob o nº 02, da quadra 43 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.182 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- O) 01 Lote de terreno sob o nº 03, da quadra 43 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.183 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- P) 01 Lote de terreno sob o nº 04, da quadra 43 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.184 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- Q) 01 Lote de terreno sob o nº 23, da quadra 36 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.185 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- R) 01 Lote de terreno sob o nº 24, da quadra 36 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.186 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- S) 01 Lote de terreno sob o nº 25, da quadra 36 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.187 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- T) 01 Lote de terreno sob o nº 26, da quadra 36 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.188 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- U) 01 Lote de terreno sob o nº 02, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.189 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- V) 01 Lote de terreno sob o nº 03, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.190 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- W) 01 Lote de terreno sob o nº 04, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.191 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- X) 01 Lote de terreno sob o nº 05, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.192 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- Y) 01 Lote de terreno sob o nº 06, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.193 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- Z) 01 Lote de terreno sob o nº 07, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.194 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- A1) 01 Lote de terreno sob o nº 08, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.195 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- B1) 01 Lote de terreno sob o nº 09, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.196 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- C1) 01 Lote de terreno sob o nº 10, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.197 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;
- D1) 01 Lote de terreno sob o nº 11, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.198 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

E1) 01 Lote de terreno sob o nº 12, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.199 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;

F1) 01 Lote de terreno sob o nº 13, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.200 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;

G1) 01 Lote de terreno sob o nº 14, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.201 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;

H1) 01 Lote de terreno sob o nº 15, da quadra 42 do loteamento denominado “Auferville I”, bairro desta cidade, com área de 200m², oriundo do registro 007/47.740, matrícula nº 65.202 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 10.000.00;

Obs. 1: Há recurso pendente de decisão em Instância Superior no TRF 3ª Região - Embargos à Execução Fiscal nº 2006.61.06.009054-9.

Obs. 2: Não foi possível particularizar os lotes, pois o loteamento Alferville I não possui demarcação das quadras e lotes possuindo apenas vegetação rasteira, sem qualquer infraestrutura.

Obs. 3: Em relação aos itens A, I, J, K e L, consta penhora em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 355.157,45 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 340.000,00 (Trezentos e quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 204.000,00 (Duzentos e quatro mil reais)

#### **LOTE 050**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Hipotecária do Sistema Financeiro de Habitação nº 0000382-11.2008.4.03.6105

**Vara:** 7ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** EMGEA - EMPRESA GESTADORA DE ATIVOS X WILSON MOREIRA BUENO E MARISA RODRIGUES DE LIMA BUENO.

**Localização do lote:** Rua Rafael Iório, 200, apto. 17, bloco D, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Apartamento de nº 17, no 3º andar, bloco D, Edifício Trancoso, Condomínio Residencial Atlântico Norte, localizado na Rua Rafael Iório, nº 200, com área útil de 70,238m², área comum de 67,695m² e área total de 137,933m², fração ideal no terreno de 0,937%, objeto da matrícula nº 139.411 do 3º Cartório de Registro de Imóveis de Campinas/SP.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF que cedeu os direitos hipotecários em favor da Empresa Gestora de Ativos – EMGEA.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Obs. 3: Conforme item 10.1 deste edital, em ocorrendo a arrematação deste lote, o pagamento poderá ser feito por meio de cheque de titularidade do arrematante.

**Valor de avaliação:** R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 1º e 2º Leilão (conforme Lei nº 5.741/71, art. 6º):** R\$ 136.948,20 (Cento e trinta e seis mil, novecentos e quarenta e oito reais e vinte centavos)

#### **LOTE 051**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001359-34.2006.4.03.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BLANCO SERVIÇOS S/C LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 01.580.957/0001-17

**CDA:** 80 2 05 008736-05 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Pedro Sernagioti, 282, Parque São Domingos, São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo Ford Fiesta GL, ano fab. 2000, ano modelo 2000, categoria particular, cor prata, gasolina, chassi nº 9BFBSZFDAYB333691, RENAVAM 7423 77938, placa DDN 1734 – Itanhaém-SP.

Obs. 1: O bem encontra-se em bom estado de uso e conservação, com pintura descascada na parte frontal do veículo e com diversos amassados e arranhões que não prejudicam a pintura do veículo.

Obs. 2: Conforme extrato do DETRAN, de 07/06/2011, consta débito de multa (Municipais/Renainf: R\$ 255,36).

**Valor do débito:** R\$ 21.087,33 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 11.388,00 (Onze mil trezentos e oitenta e oito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.694,00 (Cinco mil seiscentos e noventa e quatro reais).

**LOTE 052**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0019653-32.2009.4.03.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SULAM EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 50.250.562/0001-61

**Localização do lote:** Al. dos Guatás, 494 - Planalto Paulista – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo VW/Kombi Furgão, 2009/2010, álcool/gasolina, placa ELL-7141, cor branca, chassi nº 9BWNF07X7AP010742, Renavam nº 170693473 em excelente estado de conservação, avaliado em R\$ 35.000,00;

B) 01 Veículo VW/Kombi Furgão, 2006/2007, álcool/gasolina, placa DUB-6555, cor branca, chassi nº 9BWFF07X87P001626, Renavam nº 894609904, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 27.000,00;

C) 01 Caminhão mecânico operacional, VW/8.150, 2005/2005, cor prata, placa DIP-3777, chassi nº 9BWAD52R75R524238, Renavam nº 863167349, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 70.000,00.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 27/05/2011, consta débito de multas (R\$ 84,80 – DER) em relação ao veículo do item C.

**Valor do débito:** R\$ 1.189.265,58 em 06/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 132.000,00 (Cento e trinta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais)

**LOTE 053**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0000401-47.1999.4.03.6100

**Vara:** 11ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL, FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE X ORBAN EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E ADMINISTRAÇÃO LTDA.

**Localização do lote:** Avenida Prefeito Fábio Prado, 484, apto nº 42, Chácara Klabin, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Imóvel, matrícula nº 89.889 do 1º Registro de Imóveis da Capital, apartamento nº 42, localizado no 4º andar ou 7º pavimento do edifício Burity, situado na Avenida Prefeito Fábio Prado, 484, Vila Mariana, São Paulo/SP, com duas vagas de garagem de 19,8000m², área útil de 114,3575m², área comum de 125,1973m², totalizando área construída de 259,3548m², correspondendo uma cota parte ideal de 55,3170m², de propriedade da empresa executada, inscrito como contribuinte da PMSP sob nº 039.181.0 117-7. Referido imóvel é composto de sala



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

com dois ambientes (visita e jantar), 3 dormitórios com suíte, 1 banheiro social, cozinha, área de serviço, banheiro e dependência de empregada, em bom estado de conservação. Está bem localizado entre as estações do metrô Santos-Imigrantes e Chácara Klabin, é servido por comércio local e rede de supermercados.

**Valor de avaliação:** R\$ 634.117,90 (Seiscentos e trinta e quatro mil, cento e dezessete reais e noventa centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 380.470,74 (Trezentos e oitenta mil, quatrocentos e setenta reais e setenta e quatro centavos).

**LOTE 054**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0009289-78.1999.4.03.6108

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X R.E. MESQUITA COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA., NEUZA NOLE MESQUITA E RAIMUNDO EDMILSON MESQUITA.

**CNPJ/CPF do executado:** 53.132.809/0001-33

**CDA:** 80 6 98 067453-05

**Localização do lote:** Lote 05, 06 e 09 da Quadra 2 do Loteamento Parque Santa Rita, Bauru/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Lote de terreno, sem benfeitoria, de domínio pleno, identificado sob o nº 05, da quadra 2 do loteamento denominado Parque Santa Rita, neste município, com área total de 250,00 metros quadrados, melhor descrito na matrícula nº 9.661 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Bauru/SP, avaliado em R\$ 3.500,00;

B) 01 Lote de terreno, sem benfeitoria, de domínio pleno, identificado sob o nº 06, da quadra 2 do loteamento denominado Parque Santa Rita, neste município, com área total de 250,00 metros quadrados, melhor descrito na matrícula nº 9.662 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Bauru/SP, avaliado em R\$ 3.500,00;

C) 01 Lote de terreno, sem benfeitoria, de domínio pleno, identificado sob o nº 09, da quadra 2 do loteamento denominado Parque Santa Rita, neste município, com área total de 250,00 metros quadrados, melhor descrito na matrícula nº 9.665 do 1º Cartório de Registro de Imóveis de Bauru/SP, avaliado em R\$ 3.500,00;

Obs.: Bens acima descritos são objetos de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 5.414,42 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.300,00 (Seis mil e trezentos reais)

**LOTE 055**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0032083-16.2009.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SP – CRC X REGINALDO MANOEL DA SILVA

**Localização do lote:** Rua Alfredo Guedes, 85, 1º andar, sala 4, Santana, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Circulador de ar, marca Arno, medindo 0,80m x 0,80m, em ótimo estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 180,00;

B) 01 Multifuncional, marca Lexmark, modelo X 1195, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 250,00;

C) 01 Mesa de secretária medindo 0,80m x 1,20m em fórmica azul e cinza com 2 gavetas em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

D) 01 Microcomputador Samsung, AMD-Athlon™ XP 2000 + 1,53 Ghz e 512MB de RAM, teclado preto, mouse, e monitor LG de 17 polegadas, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 700,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.250,00 (Um mil duzentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 625,00 (Seiscentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 056**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0008405-07.1988.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** IAPAS/CEF X POLYMETAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESQUADRIAS LTDA., HIROMITI ASO, MASSAYUKI ASSO, TAKESHI ASO, EDNA AKIKO SASAKI, KAORU TANIGUCHI ASSO E KAORU TANIGUCHI.

**Localização do lote:** Rua Pedro Victor, 20, apto. 134, Vila Firmiano Pinto, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo marca Fiat modelo Uno/Way 1.0 Celebration, flex, 2010/2011, 5L 1000cc, cor cinza, placas EQN-2475, chassi 9BD195162B0022635, Renavam 228460999, com 2.990km originais, sem reserva de propriedade da executada Edna Akiko Sasaki, possui débito referente a IPVA de R\$ 489,44 (conforme laudo de avaliação de 09/10/2010).

**Valor de avaliação:** R\$ 28.648,00 (Vinte e oito mil seiscentos e quarenta e oito reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.324,00 (Quatorze mil trezentos e vinte e quatro reais)

**LOTE 057**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002019-79.1999.4.03.6115 e Apensos.

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X DIAMANTUL S/A

**CNPJ/CPF do executado:** 59.596.171/0001-78

**CDA:** 80 3 95 000448-63 e Outras.

**Localização do lote:** Quadra nº 2 do Loteamento Jardim Jockey Clube, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Lote de terreno sob os nºs 1 a 29, Quadra 2 e suas benfeitorias existentes situado no Loteamento Jardim Jockey Clube, com área total de 9.600m², onde existem diversas construções de alvenaria tipo industrial, com aproximadamente 6.115,00m² de área construída, com as seguintes medidas e confrontações: inicia no cruzamento das Ruas Rio Grande e Rio São Francisco e segue pelo alinhamento desta última na extensão de 1480,00m, deflete ligeiramente à esquerda e segue pelo alinhamento da Rua São Francisco, na extensão de 18,00m até atingir o alinhamento da Rua 2; deflete à esquerda e segue pela referida Rua 2 na extensão de 55,00m até atingir o alinhamento da Rua Amazonas; deflete à esquerda em ângulo reto pela referida Rua Rio Amazonas, na extensão de 165,00m até atingir o alinhamento da Rua Rio Grande; deflete à esquerda em ângulo reto e segue pela referida Rua Rio Grande, na extensão de 60,00m até atingir o alinhamento da Rua Rio São Francisco, onde teve a presente descrição, matriculado no CRI de São Carlos sob o nº 3357.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 4.779.637,75 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.100.000,00 (Três milhões e cem mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.860.000,00 (Um milhão, oitocentos e sessenta mil reais)

**LOTE 058**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0000550-35.2003.4.03.6122 e apenso.

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** INSS/FAZENDA X POSTO MIRAFIORI LTDA, ROSEMEIRE APARECIDA DOMINGUES, LEOPOLDO HENRIQUE DE SOUZA LEÃO, ROBERTO MUSATTI, LUIZ GUILHERME DE SOUZA LEÃO

**CNPJ/CPF do executado:** 60.197.027/0001-48

**Localização do lote:** Rua Jequitibá, s/nº, residencial Delta Ville Tênis Clube, Tupã/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Lote de terreno sob nº 01, da quadra F, do loteamento denominado Delta Ville Tênis Clube, situado na estrada Tupã/Distrito de Parnaso, com área total de 5.000m², com demais características e confrontações constantes da matrícula nº 21.366 do CRI de Tupã/SP. Benfeitorias: uma casa em alvenaria com cerca de 530,00m², duas piscinas, sendo uma infantil e outra adulta, casa em bom estado de conservação, as ruas do condomínio estão sendo asfaltadas.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor do Banco do Brasil e em favor de Small Distribuidora de Derivados de Petróleo Ltda., Maurílio Fernandes Produtos de Petróleo Ltda. – Shell Gás e Maurílio Fernandes Comércio de Lubrificantes Ltda.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 34.289,80 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 260.000,00 (Duzentos e sessenta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 156.000,00 (Cento e cinquenta e seis mil reais).

#### **LOTE 059**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0053783-53.2006.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X HENRIQUE ADRIANO FAGUNDES DA SILVA – ME.

**Localização do lote:** Rua Basílio Villarino, 22, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 40,00m² de prateleiras em vidro temperado, profundidade de 30cm, com 7 divisões horizontais, tipo modular, em regular estado de conservação, avaliado o m² em R\$ 70,00, totalizando R\$ 2.800,00;

B) 3,00m² de balcão em vidro temperado, profundidade de 40cm, com 3 divisões horizontais, tipo modular, em regular estado de conservação, avaliado o m² em R\$ 70,00, totalizando R\$ 210,00.

Obs.: As prateleiras e o balcão apresentam aparência desgastada pelo uso e também que no item A há várias prateleiras com medidas diferenciadas, bem como a medida pertinente ao balcão é uma medida aproximada.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.010,00 (Três mil e dez reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.505,00 (Um mil quinhentos e cinco reais)

#### **LOTE 060**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0045740-25.2009.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X PETRIX IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS

**CNPJ/CPF do executado:** 59.917.401/0001-53

**Localização do lote:** Rua Clara de Oliveira, 118, Santa Terezinha – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

02 Sopradores retráteis, elétricos para caldeiras modelo SFRP-CR, novos, de fabricação da executada





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 103.082,48 em 03/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 27.600,00 (Vinte e sete mil e seiscentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.800,00 (Treze mil e oitocentos reais)

**LOTE 061**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 001851-05.2002.4.03.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LIM MÁQUINAS INDUSTRIAIS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 68.033.620/0001-60

**CDA:** 80 2 01 008737-80

**Localização do lote:** Avenida Antonio Von Zubern, 3.301, Jd. das Bandeiras, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel camionete/carroceria aberta, GNV/gasolina, ano fab/mod. 2001, Fiat Strada Working, branca, placa DFE-9345, Renavam nº 761591834, chassi 9DB27801212779719, apresentando pintura desgastada, amassados na lataria, farol quebrado, sem comprovação de funcionamento.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 2: Conforme extrato do DETRAN, de 12/05/2011, constam débitos de IPVA e multas.

**Valor do débito:** 11.262,49 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

**LOTE 062**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0054160-58.2005.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - CRQ X QUIM E LIMP. LTDA. - ME

**Localização do lote:** Rua Melquíades Neres Campos, 153, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

140kg de Álcool ceto estearílico, fabricado pela Godrej Indústria Ltda., acondicionados em sacos de 20kg, do estoque rotativo da executada, avaliado o quilo em R\$ 7,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 980,00 (Novecentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 490,00 (Quatrocentos e noventa reais)

**LOTE 063**

**Natureza e nº do Processo :** Execução de Título Extrajudicial nº 0054175-89.1999.4.03.6100

**Vara:** 5ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** INSS X GEDIR GOMES DA SILVA E VERIDIANA RODRIGUES DA SILVA.

**CNPJ/CPF do executado:** 528.527.928-34 e 170.912.908-52

**Localização do lote:** Rua Mangaratiba, 307/313, esquina com a Rua Juan Gonzáles Vila, Vila Santo Antônio, Cidade Dutra, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Imóvel, objeto de matrícula nº 47.782, ficha 1, livro nº 2 – Registro Geral, datado de 27 de Setembro de 1978 no 11º Cartório de Registro da Comarca da Capital do Estado de São Paulo, que assim descreve: 01 Terreno situado na Rua Mangaratiba, esquina com a Rua Juan Gonzales Vila, Bairro do Rio Bonito, 32º Subdistrito Capela do Socorro, medindo 8,65m em reta, de frente para a Rua Mangaratiba 6,65m em curva com raio de 6 metros da intercessão dessa Rua com a Rua Abaremanduba, 18,60m do lado direito, e 22,19m na linha dos fundos, confrontando do lado direito e nos fundos com propriedade do Instituto ou sucessores, encerrando a área de 348,90m², contribuinte nº 163.200.0027-8.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs.: Sobre o terreno encontra-se construído um prédio de três andares, adequados para fins comerciais e utilizados na parte térrea: Loja de materiais para construção e loja Pet Shop para animais, no segundo andar: Escritório de contabilidade e no terceiro andar: Salas – dentista, barbearia e depilação feminina. O Imóvel tem uma área construída de 350m<sup>2</sup>, com ano de construção 1998.

**Valor de avaliação:** R\$ 340.000,00 (Trezentos e quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 204.000,00 (Duzentos e quatro mil reais).

**LOTE 064**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0530666-54.1998.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X CENTRO INTEGRADO DE EDUCAÇÃO POLIS S/C LTDA., NILO RUGGERO NOVELLI E MARIA HELENA BEVILACQUA NOVELLI.

**CNPJ/CPF do executado:** 43.213.354/0001-27

**Localização do lote:** Rua Abílio Soares, 779, apto. 74, Paraíso, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1/6 do Apartamento nº 74, no 7º andar ou 8º pavimento do Edifício Nathalie, na Rua Abílio, 779, no 9º subdistrito da Vila Mariana, contribuinte nº 036.045.0626-3, com área útil de 96,71m<sup>2</sup>, a área comum de 14,7080m<sup>2</sup> e área total construída de 111,4180m<sup>2</sup>, correspondendo a fração ideal equivalente a 0,11978 avos do terreno. Matriculado sob nº 77221, do 1º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, avaliado a sua parte ideal de 1/6 em R\$ 36.700,00;

B) 1/6 da Vaga de garagem nº 29 no 1º subsolo do Edifício Nathalie, na Rua Abílio Soares, 779, no 9º subdistrito da Vila Mariana, contribuinte 036.045.0731-6, com área total construída de 33,9936m<sup>2</sup> e uma fração ideal equivalente a 0,003654 avos do terreno, matriculado sob nº 77222, também do 1º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo, avaliado a sua parte ideal de 1/6 em R\$ 10.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 190.129,70 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 46.700,00 (Quarenta e seis mil e setecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 28.020,00 (Vinte e oito mil e vinte reais)

**LOTE 065**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0010828-85.1999.4.03.6106 e Apenso.

**Vara:** 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LC AGROBRAS COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA. E LEONÁCIO RIBEIRO DA SILVA

**CNPJ/CPF do executado:** 61.311.387/0001-91

**CDA:** 80 2 98 037513-13 e Outra.

**Localização do lote:** Rua José Gregório Guzzi, 821, São José do Rio Preto/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Os direitos do compromisso de compra e venda que o executado Leonácio Ribeiro da Silva possui sobre a parte ideal correspondente a 50% de 1/5 de 01 Terreno constituído pelo lote 11, da quadra 33, situado no loteamento denominado Solo Sagrado, São José do Rio Preto, medindo 7,49m de frente, confrontando-se com a Rua Projetada 03; 17,05m nos fundos, confrontando-se com os lotes 02 e 01; pelo lado direito mede 25,00m, confrontando-se com o lote 10; e pelo lado esquerdo mede 26,69m, confrontando-se com o loteamento residencial João da Silva, encerrando a área de 306,80m<sup>2</sup>. Imóvel objeto da matrícula nº 45.971 do 1º C.R.I. local. Sobre o terreno foi edificada uma casa, ainda não averbada na matrícula do imóvel, que recebeu o número 821 da Rua José Gregório Guzzi.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 14.999,47 em 06/2011.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

**LOTE 066**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0055736-52.2006.4.03.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INOVAÇÃO COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO LTDA., ANTONIO CARLOS RODRIGUES FERREIRA E ANTONIO CARLOS FERREIRINHA

**CNPJ/CPF do executado:** 74.306.861/0001-39

**CDA:** 80 2 06 089272-00

**Localização do lote:** Rua Cel. Melo de Oliveira, 86, apto. 11, Pompéia, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Automóvel BMW, modelo 318 i, ano 1997, cor azul, placa CIN-5858, Renavam 676.295.754, chassi nº WBACG8104VAT51241, 2 portas, gasolina, atualmente com 146.000km (conforme laudo de 26/01/2011), com estofados em tecido preto em bom estado de conservação e também pintura e pneus em bom estado de conservação e funcionamento. O veículo encontra-se com o selo de inspeção veicular aprovado.

Obs.: Conforme extrato do DETRAN, de 27/05/2011, consta débito de IPVA no valor de R\$ 695,89.

**Valor do débito:** R\$ 23.738,71 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

**LOTE 067**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0015065-31.1999.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CIRURGICA CASTEL LTDA, CELSO CASTELO CARRERA

**CNPJ/CPF do executado:** 58.966.219/0001-20

**CDA:** 80 6 98 046917-12

**Localização do lote:** Rua Teodoro Sampaio, 417, Cj. 91, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 17 caixas contendo 12 Envelopes de fio cirúrgico nylon preto monofilamento Superlon 9.0, fabricado por Cirumédica S/A, ref. M2-14658, novos, avaliada cada caixa em R\$ 1.894,80, totalizando R\$ 32.211,60;

B) 02 caixas contendo 12 Envelopes de fio cirúrgico nylon preto monofilamento Superlon 11.0, fabricado por Cirumédica S/A, ref. M-05406, novos, avaliada cada caixa em R\$ 4.573,20, totalizando R\$ 9.146,40;

C) 12 caixas contendo 12 Envelopes de fio cirúrgico nylon preto monofilamento Mononylon 9.0 Ethilon, fabricado por Ethilon da Johnson & Johnson, ref 2813G, novos, avaliada cada caixa em R\$ 1.894,80, totalizando R\$ 22.737,60;

D) 03 caixas contendo 12 Envelopes de fio cirúrgico nylon preto monofilamento Ethilon 11.0, fabricado por Johnson & Johnson, ref. 281G, novos, avaliada cada caixa em R\$ 4.573,20, totalizando R\$ 13.719,60.

**Valor do débito:** R\$ 109.354,65 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 77.815,20 (Setenta e sete mil oitocentos e quinze reais e vinte centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 38.907,60 (Trinta e oito mil novecentos e sete reais e sessenta centavos)

**LOTE 068**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do Processo:** Ação Ordinária nº 0002217-35.1997.4.03.6100

**Vara:** 11ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** CRISCIUMA COMERCIAL E CONSTRUTORA LTDA. X INSS, FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO – FNDE.

**Localização do lote:** Praça Tóquio, 20, Jardim Japão, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Veículo VW/Saveiro CLI, cor branca, placa CLT-0689, ano 1997, mod. 1998, cód. renavam 687762758, chassi 9BWZZZ308VP032368, em péssimo estado, sem uso há muito tempo, avaliado em R\$ 1.300,00;

B) 01 Veículo VW/Kombi, placa CCC-0194, cor branca, ano/modelo 1994, cód. renavam 621056669, em péssimo estado de conservação, avaliado em R\$ 1.200,00;

C) 01 Veículo VW/Kombi, cor branca, placa DDR-7601, cód. renavam 758955154, em péssimo estado, avaliado em R\$ 1.400,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.950,00 (Um mil novecentos e cinquenta reais).

#### **LOTE 069**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000602-15.1999.4.03.6108 e Apenso.

**Vara:** 1ª Vara Federal de Bauru

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X VILA NOVA TRANSPORTES LTDA., MILTON YUGI YAMADA E MIDORI OTAKE YAMADA.

**CNPJ/CPF do executado:** 50.236.454/0001-34

**CDA:** 80 6 98 043250-23 e Outra.

**Localização do lote:** Lote 136-A, módulo 06 do loteamento Conjunto Urbanístico Residencial Vale do Igapó, Bauru/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Terreno, correspondente ao lote 136-A do módulo 06, do loteamento denominado “Conjunto Urbanístico Residencial Vale do Igapó”, nesta cidade, município, comarca e 1ª Circunscrição de Bauru, medindo 12,40m de frente, 40,00m do lado direito, 40,22m do lado esquerdo e 16,58m nos fundos encerrando a área de 579,60 metros quadrados. Cadastrado na Prefeitura Municipal de Bauru sob o nº 3/1171/136, melhor descrito e caracterizado na matrícula 29.155 do 1º CRI de Bauru/SP.

Obs.: O lote permanece sem benfeitorias.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 78.221,40 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$6.000,00 (Seis mil reais)

#### **LOTE 070**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001913-57.2003.4.03.6122 e apensos.

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TRANSPORTADORA XAVIER E COM. DE PRODUTOS AVÍCOLAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 57.169.518/0001-70

**CDA:** 80 6 03 073055-43 e outras.

**Localização do lote:** Rua Marechal Floriano, s/ nº, Jardim Laranjeiras, Bastos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Lote sob nº 4, da quadra G, do loteamento Jardim Laranjeiras, complemento da cidade de Bastos, desta comarca de Tupã, medindo e confrontando: sua frente mede 11,00m para a Rua



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Marechal Floriano; do lado direito mede 25,00m, divisando com o lote nº 3, da quadra G; do lado esquerdo mede 25,00m, divisando com o lote nº 3, da quadra G; e finalmente, pelos fundos, mede 11,00m, divisando com o lote nº 16, da quadra G, perfazendo uma área de 275,00m², distando do início da curva de confluência da Rua Marechal Floriano, com a Rua Siuco Hatanaka, em 3m estando localizado do lado ímpar do logradouro público, no sentido cidade-bairro, e encontra-se cadastrado sob nº 00460000, na Prefeitura Municipal de Bastos e matriculado sob nº 35.882 no Cartório de Registro de Imóveis de Tupã/SP.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

Obs. 2: Existência de recurso interposto nos autos de Embargos à Execução, pendente de julgamento pelo TRF da 3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 65.676,30 em 06/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais).

#### **LOTE 071**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0026662-79.2008.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (CEF) X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BORRACHAS LONDRINA LTDA.

**CDA:** FGSP200802080 e CSSP200802081

**Localização do lote:** Rua Manuel Vilalobos, 143, Sapopemba, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

1.200 Placas de solado de borracha cor preta, medindo 0,55 x 0,55m e espessura de 4 milímetros, usados para confecção de solas de calçados diversos, produtos novos, de fabricação da executada, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 6,00.

**Valor do débito:** FGTS NÃO PARCELA.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.600,00 (Três mil e seiscentos reais)

#### **LOTE 072**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005896-52.2002.4.03.6105

**Vara:** 5ª Vara Federal de Campinas

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INDÚSTRIA E COMÉRCIO POLIETILENO CAMPINEIRO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 45.989.985/0001-68

**CDA:** 80 3 01 000613-92

**Localização do lote:** Rua Espanha, 458, Bonfim, Campinas/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Imóvel objeto da matrícula nº 76.836 do 2º CRI d e Campinas, situado na Rua Espanha, 458 - Bonfim, Campinas/SP, que corresponde ao lote do terreno medido 11,00m de frente, igual medida nos fundos e 44,00m da frente aos fundos, de ambos os lados, totalizando uma área de 484,00m², com a construção nele implantada, a qual consiste em duas casas residenciais, uma na frente e outra nos fundos, além de dois salões na parte intermediária do terreno. As edificações não tiveram nenhum reparo e o estado de conservação que era péssimo, ficou pior, a casa da frente, apresenta sérias rachaduras. Continua necessitando de sérios reparos na alvenaria, nas esquadrias, nos telhados e revestimentos. Necessita também de reparo na parte hidráulica e elétrica. O imóvel continua ocupado pela senhora Márcia Ferrari Prado Knopp e sua família.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** 1.686.554,40 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 160.000,00 (Cento e sessenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 96.000,00 (Noventa e seis mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 073**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0020748-05.2006.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CIFER FERRO E AÇO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 04.076.894/0001-54

**CDA:** 80 6 06 033658-73 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Maria de São José Cunha, 255 - Vila Bela Vista, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Caminhão de marca Volkswagen, modelo 14140, carroceria de madeira aberta, a diesel, ano/modelo 1987, placa CPL-6079, Renavam 399.422.331, chassi nº 9BWZZZC4ZHC045228, dois eixos, cor vermelha, em bom estado.

Obs. 1: O bem objeto de outras penhoras em outros processos de execução fiscal deste Fórum de Execuções Fiscais Federais.

Obs. 2: Conforme extrato do DETRAN, de 05/07/2007, consta restr. fin/arre BV Financ. S/A C F I e débitos de IPVA.

**Valor do débito:** R\$ 158.445,01 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 35.250,00 (Trinta e cinco mil duzentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.625,00 (Dezessete mil seiscentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 074**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0005103-47.2001.4.03.6106

**Vara:** 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AUFER EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 54.623.129/0001-85

**CDA:** 80 2 01 000574-60

**Localização do lote:** Rua Projetada, Lotes, 2 ao 8 da Quadra 24, Residencial Auferville I, São José do Rio Preto/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Lote nº 02 da quadra 24, situada na Rua Projetada Trinta e Cinco, do loteamento denominado Residencial Auferville I, bairro desta cidade, medido 10,00m de frente, igual dimensão nos fundos, por 20,00m de cada lado, da frente aos fundos, com área de 200,00m², confrontando do lado direito de quem da citada rua olha para o imóvel com o lote 01, do lado esquerdo com o lote 03 e pelos fundos com o lote 39. Objeto da matrícula 60.184 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 8.000,00;

B) 01 Lote nº 03 da quadra 24, situada na Rua Projetada Trinta e Cinco, do loteamento denominado Residencial Auferville I, bairro desta cidade, medido 10,00m de frente, igual dimensão nos fundos, por 20,00m de cada lado, da frente aos fundos, com área de 200,00m², confrontando do lado direito de quem da citada rua olha para o imóvel com o lote 02, do lado esquerdo com o lote 04 e pelos fundos com o lote 38. Objeto da matrícula 60.185 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 8.000,00;

C) 01 Lote nº 04 da quadra 24, situada na Rua Projetada Trinta e Cinco, do loteamento denominado Residencial Auferville I, bairro desta cidade, medido 10,00m de frente, igual dimensão nos fundos, por 20,00m de cada lado, da frente aos fundos, com área de 200,00m², confrontando do lado direito de quem da citada rua olha para o imóvel com o lote 03, do lado esquerdo com o lote 05 e pelos fundos com o lote 37. Objeto da matrícula 60.186 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 8.000,00;

D) 01 Lote nº 05 da quadra 24, situada na Rua Projetada Trinta e Cinco, do loteamento denominado Residencial Auferville I, bairro desta cidade, medido 10,00m de frente, igual



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

dimensão nos fundos, por 20,00m de cada lado, da frente aos fundos, com área de 200,00m², confrontando do lado direito de quem da citada rua olha para o imóvel com o lote 04, do lado esquerdo com o lote 06 e pelos fundos com o lote 36. Objeto da matrícula 60.187 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 8.000,00;

E) 01 Lote nº 06 da quadra 24, situada na Rua Projetada Trinta e Cinco, do loteamento denominado Residencial Auferville I, bairro desta cidade, medido 10,00m de frente, igual dimensão nos fundos, por 20,00 m de cada lado, da frente aos fundos, com área de 200,00m², confrontando do lado direito de quem da citada rua olha para o imóvel com o lote 05, do lado esquerdo com o lote 07 e pelos fundos com o lote 35. Objeto da matrícula 60.188 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 8.000,00;

F) 01 Lote nº 07 da quadra 24, situada na Rua Projetada Trinta e Cinco, do loteamento denominado Residencial Auferville I, bairro desta cidade, medido 10,00m de frente, igual dimensão nos fundos, por 20,00 m de cada lado, da frente aos fundos, com área de 200,00m², confrontando do lado direito de quem da citada rua olha para o imóvel com o lote 06, do lado esquerdo com o lote 08 e pelos fundos com o lote 34. Objeto da matrícula 60.189 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 8.000,00;

G) 01 Lote nº 08 da quadra 24, situada na Rua Projetada Trinta e Cinco, do loteamento denominado Residencial Auferville I, bairro desta cidade, medido 10,00m de frente, igual dimensão nos fundos, por 20,00m de cada lado, da frente aos fundos, com área de 200,00m², confrontando do lado direito de quem da citada rua olha para o imóvel com o lote 07, do lado esquerdo com o lote 09 e pelos fundos com o lote 33. Objeto da matrícula 60.190 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 8.000,00;

H) 01 Lote nº 09 da quadra 24, situada na Rua Projetada Trinta e Cinco, do loteamento denominado Residencial Auferville I, bairro desta cidade, medido 10,00m de frente, igual dimensão nos fundos, por 20,00 m de cada lado, da frente aos fundos, com área de 200,00m², confrontando do lado direito de quem da citada rua olha para o imóvel com o lote 08, do lado esquerdo com o lote 10 e pelos fundos com o lote 32. Objeto da matrícula 60.191 do 2º C.R.I. local, avaliado em R\$ 8.000,00.

Obs.: Não foi possível particularizar os lotes, pois o loteamento Alferville I não possui demarcação das quadras e lotes possuindo apenas vegetação rasteira, sem nenhuma infra-estrutura.

**Valor do débito:** R\$ 64.153,32 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 38.400,00 (Trinta e oito mil e quatrocentos reais)

## **LOTE 075**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0034273-98.1999.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X AO BARULHO DE TUCURUVI TECIDOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 47.025.002/0001-07

**CDA:** 80 6 99 012638-27

**Localização do lote:** Avenida Tucuruvi, 961/963/969, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**

**ônus:**

A) 1.200 Toalhas de mesa, marca Dohler, redondas, de gorgurão em várias estampas, 100% algodão, com 160cm de diâmetro, avaliada cada uma em R\$ 35,00, totalizando R\$ 42.000,00;

B) 720 Jogos de banho Athenas, com 4 peças, contendo: 2 toalhas de banho de 0,68m x 1,20m, 2 toalhas de rosto com 0,42m x 0,68m, 90% algodão e 10% poliéster, avaliado cada um em R\$ 55,00, totalizando R\$ 39.600,00;

C) 183 Forros de cortinas Branyl, cor branca, 100% poliéster, alt. 2,80m x 3,00m de largura, avaliado cada um em R\$ 55,00, totalizando R\$ 10.065,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- D) 70 Colchas de pelúcia especial, marca Rosemary, casal, com 2,00m x 2,20m, 50 % algodão e 50% viscose, várias cores, avaliada cada uma em R\$ 65,00, totalizando R\$ 4.550,00;
- E) 01 Conjunto de passadeiras, com 3 peças, marca J. Serrano, com 1 tapete de 0,50m x 1,38m, 2 tapetes de 0,50m X 0,90m, estampados, 100% polipropileno, avaliado em R\$ 70,00;
- F) 83 Cobertores Randi, textilcooper, 100% acrílico, várias estampas, casal, com 2,20m x 1,80m, barra em 100% poliamida, avaliado cada um em R\$ 110,00, totalizando R\$ 9.130,00;
- G) 70 Colchas de cetim, de casal, marca Sulamita, com 3 peças, colcha e 2 portatravesseiros, com detalhes bordados nos babados, colcha com 2,40m x 2,15m e portatravesseiros, 0,50m x 0,70m, tecido 100% poliéster, tecido inferior 100% polietileno e enchimento 100% poliéster, nas cores bege e pérola, avaliada cada uma em R\$ 90,00, totalizando R\$ 6.300,00;
- H) 200 Colchas casal matelassê, prática, marca Lealtex, sendo a colcha com 3 babados 2,05m x 2,30m, 100% poliéster (tecido estampado), tecido do forro 100% polipropileno e manta de aquecimento 100% poliéster, várias estampas, avaliada cada uma em R\$ 48,00, totalizando R\$ 9.600,00;
- I) 80 Passadeiras, marca São Carlos, tamanho 0,50m x 3,00m, composição da superfície 100% poliamida e composição da base com 100% polipropileno, em estampa rajada bege e verde, avaliada cada uma em R\$ 45,00, totalizando R\$ 3.600,00.

**Valor do débito:** R\$ 131.958,79 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 124.915,00 (Cento e vinte e quatro mil, novecentos e quinze reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 62.457,50 (Sessenta e dois mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

#### **LOTE 076**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000248-40.2002.4.03.6122 e apenso.

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE AEROMODELOS AMANO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 73.106.767/0001-73

**CDA:** 80 3 02 000019-28 e outra.

**Localização do lote:** Av. Jacob Geris, s/ nº (antiga Perimetral Norte), Núcleo Industrial, Bastos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Imóvel urbano, localizado na Via Perimetral Norte, no Núcleo Industrial de Bastos/SP, designado como módulos M-01 e M-02, da quadra A, formando um só todo que assim se descreve e caracteriza: com a área de 5.470,66m², possuindo 68,81m de frente para Via Perimetral Norte, 21,63m em curva de frente, 68,10m do lado direito, confrontando com o módulo M-03, 54,145m do lado esquerdo, confrontando com a Prefeitura Municipal de Bastos, e 81,91m nos fundos, confrontando com a área remanescente, e cujo imóvel, encontra-se cadastrado sob nº 00418000 e 00418050, na Prefeitura Municipal de Bastos/SP. Matrícula nº 35.819 do CRI de Tupã/SP. No imóvel existe um prédio industrial, com área total de, aproximadamente, 857,11m², sendo o bloco industrial coberto de telhas de alumínio sobre estrutura metálica, laterais de alvenaria. Há também um prédio para administração (prédio residencial), o qual é construído de alvenaria, coberto de telhas romanas, forro de laje, piso de cerâmica, contendo uma área apenas coberta e aberta nas laterais na parte do fundo imóvel. O terreno é todo cercado em alambrado. Existe ainda uma pequena guarita na parte frontal do terreno construída em alvenaria. Referidas construções não se encontram averbadas na matrícula.

Obs. 1: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

Obs. 2: Existência de recurso interposto nos autos de Embargos de Terceiros nº 2005.61.22.001560-0 (0001560-46.2005.403.6122), pendente de julgamento pelo TRF da 3ª Região.

**Valor do débito:** R\$ 117.264,78 em 06/2011.





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 380.000,00 (Trezentos e oitenta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 228.000,00 (Duzentos e vinte e oito mil reais).

**LOTE 077**

**Natureza e nº do Processo :** Carta Precatória nº 0028025-33.2010.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X COMERCIAL PAIOTTI LTDA., JAIRO PAOTTI, E JARDEL PAIOTTI

**CNPJ/CPF do executado:** 44.278.257/0001-85

**Localização do lote:** Rua Heitor, 270, Itaquera, São Paulo/SP (item A) e Rua Prof. Magalhães Gomes, 80, Itaquera, São Paulo/SP (Item B)

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) A Parte ideal de 2/80 do imóvel (casa e terreno), situado na Rua Heitor, nº 270, com a Rua Dudu, nº 160, Itaquera, São Paulo/SP, medindo 20,00m de frente para a Rua Heitor, por 32,00m da frente aos fundos, de ambos os lados, tendo aos fundos a mesma medida da frente, encerrando uma área de 640,00m², com área construída de aproximadamente 100,00m², melhor descrito e caracterizado na matrícula nº 80.958 (R2/80.958) do 9º CRI da Capital. Contribuinte nº 114.1010031-5. Terreno bom e bem localizado, porém, a casa é muito antiga e mal conservada, avaliado a parte ideal de 2/80 em R\$ 10.350,00;

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

B) A Parte ideal de 2/10 do imóvel consistente em uma casa e seu terreno situados na Rua Prof. Magalhães Gomes, nº 80 (antigo 40), Vila Marlene, Itaquera, São Paulo/SP, que encerra a área total de 230,00m², pertencentes aos responsáveis tributários Jardel Paiotti e Jairo Paiotti, uma décima parte ideal para cada um. Objeto de matrícula 18.626 do 9º CRI da Capital, onde o imóvel se encontra melhor descrito e particularizado, contribuinte nº 114.254.0008. Trata-se de uma casa térrea cuja edificação é muito antiga. Por outro lado, possui uma excelente localização, próximo à Av. Pires do Rio e a um complexo universitário (Unicastelo), avaliado a parte ideal de 2/10 em R\$ 16.000,00.

Obs.: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 180.184,32 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 26.350,00 (Vinte e seis mil, trezentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.810,00 (Quinze mil, oitocentos e dez reais)

**LOTE 078**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000114-32.2000.4.03.6106 e Apensos.

**Vara:** 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X JOSÉ HELIO NATALINO GARDINI E JOSÉ NATALINO GARDINI.

**CNPJ/CPF do executado:** 45.109.840/0001-25

**CDA:** 80 2 99 011857-38 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Fritz Jacobs, 3.154, São José do Rio Preto/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Parte ideal correspondente a 1/12 da propriedade plena do imóvel constituído de um terreno com frente para a Rua Fritz Jacobs, esquina da Rua Piracicaba, medindo 15x18m, constituído pelo lote 3, da quadra 18, situado no bairro Santos Dumont, Boa Vista, Distrito, Município e Comarca de São José do Rio Preto, dividindo-se pela frente com a citada Rua Fritz Jacobs, de um lado com a Rua Piracicaba, com a qual forma esquina, do outro lado com o lote 2, pelos fundos com o lote 4, da mesma quadra, objeto da matrícula 6.325 do 1º CR I local. Sobre o terreno há a edificação de dois prédios de alvenaria, devidamente averbados na matrícula do imóvel – Av. 005/6.325.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

Obs. 1: Há recurso pendente de julgamento em Instância Superior - Embargos à Execução Fiscal nº 2005.61.06.000132-9.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 32.198,63 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$13.300,00 (Treze mil e trezentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 7.980,00 (Sete mil novecentos e oitenta reais)

**LOTE 079**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0018704-42.2008.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X DECORAMA MARMORES E GRANITOS LTDA

**CDA:** FGSP200801786

**Localização do lote:** Av. Gal Ataliba Leonel, 727, Santana, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

90 Ladrilhos, de 53cm x 53cm, de granito White piracema, perfazendo o total de 28,09m², avaliado cada um em R\$ 220,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.179,80 (Seis mil, cento e setenta e nove reais e oitenta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.089,90 (Três mil e oitenta e nove reais e noventa centavos)

**LOTE 080**

**Natureza e nº do processo :** Carta Precatória nº 0001049-72.2010.4.03.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INCOFERAÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA.

**S U S T A D O**

**LOTE 081**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0539750-16.1997.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X SIMETAL S/A IND. E COMÉRCIO

**CNPJ/CPF do executado:** 60.868.924/0001-36

**Localização do lote:** Rua Santa Terezinha, 204, Tatuapé, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Prédio de armação metálica para indústria e seu respectivo terreno de formato irregular, situados na Rua Santa Terezinha, nº 204, antigo 70, lote 07 e parte dos lotes 06 e 08 da quadra "I", no Tatuapé, contendo a área de 2.185,50m², medindo 14,50m de frente, em linha quebrada, depois mede 3,30m também em linha quebrada, em seguida, em outra face, mede 37,50m, na linha dos fundos mede 54,00m, dividindo com a Rua Adelino de Almeida Castilho; e ainda em outro lado, mede 40,20m. Imóvel registrado sob a matrícula de nº 152.698, no 9º CRI da capital e cadastrado na Prefeitura do Município de São Paulo para fins de IPTU, sob o nº 056.098.0054-4, onde consta existir a área construída de 2.372m², tendo verificado in loco, que tal construção aparenta estar pessimamente mal conservada, praticamente relegada ao abandono, com telhado semidestruído, janelas quebradas, alvenarias danificadas, piso totalmente destruído, necessitando de reformas profundas e urgentes, além de estar sendo alvo de depredações por parte de vândalos. Já o terreno situa-se em área valorizada da cidade, servida de todos os melhoramentos públicos.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 2.101.539,41 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.185.500,00 (Dois milhões, cento e oitenta e cinco mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.311.300,00 (Um milhão trezentos e onze mil e trezentos reais)

**LOTE 082**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0007154-65.2000.4.03.6106

**Vara:** 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NHANI & MORATELLI LTDA. E ANTONIO CARLOS NHANI

**CNPJ/CPF do executado:** 73.127.615/0001-57

**CDA:** 80 6 99 092442-44

**Localização do lote:** Rua Hermenegildo Tonon, 72, São José do Rio Preto/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Parte ideal correspondente a 1/12 de 01 prédio residencial, tipo II, com frente para Rua Dez (atual Hermenegildo Tonon), sob nº 72, com o seu terreno constituído pelo lote 22, da quadra sob letra H, medindo 10m de frente, igual dimensão nos fundos, por vinte metros de cada lado, da frente aos fundos (10,00 x 20,00), encerrando uma área de 200,00m², 06, situado no conjunto residencial Costa do Sol, bairro da cidade, distrito, município e comarca de São José do Rio Preto, confrontando-se pela frente com a citada rua, do lado direito com o lote 21, do lado esquerdo com o lote 23 e pelos fundos com o lote 17, objeto da matrícula n.º 19.859 do 1º C.R. I local.

Obs.: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 6.235,47 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais)

**LOTE 083**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0000226-79.2002.4.03.6122 e apenso.

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X J.G.L. ENGENHARIA LTDA., ALBERTO JOSÉ DE BARROS OLIVEIRA, ADEMIR DOMINGOS MATHEUS

**CNPJ/CPF do executado:** 72.547.581/0001-97

**CDA:** 80 7 02 000182-50 e Outra.

**Localização do lote:** Rua Carlos Eduardo Bravi, s/ nº – Vila Tupã Mirim, Tupã/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Lote de terreno urbano, sob o nº 04, da quadra 22, localizado no loteamento Tupã-Mirim, Tupã/SP, na Rua Carlos Eduardo Bravi, s/nº aparente, com as devidas medidas e confrontações descritas na matrícula nº 11.194 do CRI de Tupã/SP, com as seguintes benfeitorias: um barracão de blocos, sem reboco, coberto com telhas de barro, com seis portas de ferro, sem divisões internas e um banheiro.

Obs.: Consta que o imóvel foi objeto de arrolamento pela Gerência Executiva do INSS em Marília/SP e de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 53.895,26 em 06/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 70.000,00 (Setenta mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais).

**LOTE 084**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0568778-29.1997.4.03.6182 e Apensos.

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X UBERABA INDÚSTRIA DE MÁQUINAS LTDA., REINALDO REITER E KONRAD REITER.

**CNPJ/CPF do executado:** 62.543.681/0001-91

**CDA:** 80 6 96 136435-19 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Lira Cearense, 190, Edifício Diamantina, Apto. 12, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Apartamento de nº 12, localizado no 1º andar do Edifício Diamantina, bloco 02, à Rua Lira Cearense nº 190, possuindo 03 dormitórios, cozinha, lavanderia, sala, 02 banheiros e 01 vaga descoberta indeterminada, melhor descrito nas matrículas nº 132.945 e 132.946, contribuintes 168.166.0013-3 e 168.250.0001-1, respectivamente, do 11º Cartório de Registro de Imóveis de São Paulo/SP, em regular estado de conservação.

Obs.: Nas matrículas nºs 132.945 e 132.946 constam hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF e penhora em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 71.845,84 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 130.000,00 (Cento e trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)

**LOTE 085**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0054628-22.2005.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SELF GLASS COM. E REPRESENTAÇÕES DE VIDROS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.882.146/0001-34

**CDA:** 80 6 03 063546-21 e outras

**Localização do lote:** Rua Jequitai, 82 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Quadro com pintura em tecido, de bali, pintado com tintas vegetais, motivo religioso balinês, medindo aproximadamente, 14m x 0,95m, em exposição na loja, com avaria, avaliado R\$ 2.500,00

B) 01 Armário rústico, estilo colonial brasileiro, legítimo, considerado antiguidade, com duas portas, com fecho tipo tramela e um gavetão com três prateleiras, com aproximadamente 120 anos, avaliado R\$ 3.500,00

C) 01 Armário colonial espanhol, em madeira, com duas portas superiores com ferros, tampo de abrir e duas portas inferiores, uma prateleira, com aproximadamente 50 anos, avaliado R\$ 2.800,00

D) 01 Espelho com moldura entalhada a mão, cristal bisotado, medindo, aproximadamente 1,05m x 0,85m, avaliado em R\$ 1.600,00

E) 01 Espelho com moldura entalhada a mão, cristal, medindo aproximadamente 0,98m x 0,78m, avaliado R\$ 1.100,00

Obs.: Com relação ao quadro com pintura em tecido, existe um rasgo no tecido, que, em princípio, compromete o seu valor (não o artístico).

**Valor do débito:** R\$ 15.663,82 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 11.500,00 (Onze mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.750,00 (Cinco mil e setecentos e cinquenta reais)

**LOTE 086**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002958-86.1999.4.03.6106

**Vara:** 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X R C MELO & BERNUZZI LTDA. ME E ROGERIO CARLOS DE MELO



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 00.711.393/0001-41

**CDA:** 80 6 99 008292-07

**Localização do lote:** Fazenda Macacos, São José do Rio Preto/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A nua propriedade de uma parte ideal correspondente a 169,1666m<sup>2</sup> (ou 1/6 de uma área de 1.015m<sup>2</sup>), pertencente exclusivamente ao executado Rogério Carlos de Melo referente ao seguinte bem: 1.015m<sup>2</sup> de terras, no comum do seguinte imóvel, uma gleba de terras, destacada da área maior, com superfície agrária de 66.900,00m<sup>2</sup>, ou seja, 6,69,00 ha, situada na Fazenda Macacos, no Distrito de Engenheiro Schmidt, desta comarca, compreendida dentro do seguinte roteiro: tem início no ponto de confronto com José Faustino e com Francisco Cesarino, parte daí, no confronto com Francisco Cesarino, em rumo de 76°40'SE a distancia de 251,00m encontra o ponto de confronto com José Manoel Damásio, parte daí no confronto com este em rumo de 14°03'SW, a distância de 221,40 cm, encontra o ponto de confronto com Adelino Galvani, parte daí no confronto com este em rumo de 77°55'NW, a distância de 310,60cm, encontra o ponto de confronto com José Faustino, parte daí, no confronto com este, nos seguintes rumos e distâncias: 12°50'NW, a distância de 145,40cm, 84°11'SE, 90,00m e 37°03'NE, na distância de 90,50cm, até encontrar o ponto em que teve início a descrição. Objeto da matrícula nº 44.794 do 2º C.R.I. local. Sobre a totalidade da área de 1.015m<sup>2</sup>, foram construídas: uma casa de alvenaria, coberta com telhas de amianto; uma piscina com medidas de 4,0 x 8,0m aproximadamente; um cômodo separado da residência, construído em alvenaria, coberto com telhas de amianto medindo aproximadamente 4,0 x 4,0m, ainda não averbadas na referida matrícula.

Obs. 1: Registro nº 25/44.794. Pelo presente registro consta usufruto vitalício em favor de Clarice Maria Carrecelli de Melo (a parte ideal correspondente a 1.015,00).

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais.

**Valor do débito:** R\$ 11.689,64 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais)

**LOTE 087**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0007524-73.2001.4.03.6182 e Apenso.

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X INDUSCORTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., CLÁUDIA HELOISA CAMARGO E CLOVIS DE SANTANA.

**CNPJ/CPF do executado:** 52.487.170/0001-46

**Localização do lote:** Rua Paulo Ravelli, 107, Vila Imirim, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Ponte rolante, marca Vastec, capacidade de 20 toneladas, vão de centro a centro de 11,85m, ano de fabricação 1996, em perfeito estado.

**Valor do débito:** R\$ 173.729,22 em 06/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais)

**LOTE 088**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0014548-74.2009.4.03.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BEBIDAS ARTERA LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.220.935/0001-78

**Localização do lote:** Avenida Suzana, 301, São Paulo/SP.



PODER JUDICIÁRIO

**JUSTIÇA FEDERAL**

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 3.500 Caixas de vodka marca "Artoff", contendo cada caixa 12 garrafas de 900 ml, de fabricação própria da executada e pertencentes ao seu estoque rotativo, avaliada cada caixa em R\$ 80,00, totalizando R\$ 280.000,00;
- B) 01 Batedor de inox para manipulação de bebidas 220V, sem marca aparente, capacidade para 3.300 litros aproximadamente, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 7.000,00;
- C) 01 Batedor de inox para manipulação de bebidas 220V, sem marca aparente, capacidade para 1.900 litros aproximadamente, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 5.000,00;
- D) 01 Batedor de inox para manipulação de bebidas 220V, sem marca aparente, capacidade para 1.000 litros aproximadamente, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 4.500,00;
- E) 01 Batedor de inox para manipulação de bebidas 220V, sem marca aparente, capacidade para 800 litros aproximadamente, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 3.500,00;
- F) 01 Batedor de inox para manipulação de bebidas 220V, sem marca aparente, capacidade para 40 litros aproximadamente, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 1.500,00;
- G) 01 Tonel para armazenamento de álcool com capacidade para 500 litros, sem marca aparente, usado e em bom estado, que avalio em R\$ 2.000,00;
- H) 01 Balança manual marca Filizola, cor vermelha, usada e em bom estado, avaliado em R\$ 400,00;
- I) 01 Filtro de água em inox com capacidade para aproximadamente 10.000 litros por hora, marca "Acqua Domini", usado e em bom estado, avaliado em R\$ 2.500,00;
- J) 01 Linha de envazamento semi-automática, com capacidade para 1.000 litros por hora aproximadamente 220v, contendo: 01 envazadora para frascos com 10 bicos marca "Jundi Máquinas", avaliado em R\$ 12.000,00; 01 esteira transportadora de frascos em inox sem marca aparente, avaliado em R\$ 10.000,00; 01 rosqueadeira em ferro sem marca aparente, avaliado em R\$ 8.000,00; 01 retravadora plano inclinado para pressionar conta gotas marca "Jundi Máquinas", usados e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 8.000,00, totalizando R\$ 38.000,00;
- K) 01 Linha de envazamento semi-automática, com capacidade para 2.000 litros por hora aproximadamente, sem marca aparente, 220v, contendo: 01 envazadora para garrafas de 1 litro com 30 bicos sem marca aparente, avaliado em R\$ 16.000,00; 01 esteira transportadora de frascos em inox sem marca aparente, avaliado em R\$ 13.000,00, 01 rotuladora marca Chelli, cor vermelha, capacidade para dois mil rótulos por hora, avaliado em R\$ 8.000,00; 01 retravadora plano inclinado para pressionar conta gotas sem marca aparente, usados e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 8.000,00, totalizando R\$ 45.000,00;
- L) 01 Tonel de madeira amendoim para armazenamento de líquidos com capacidade para 6.000 litros aproximadamente, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 5.000,00;
- M) 01 Tonel de fibra de vidro marca Tigrestark para armazenamento de açúcar líquido com capacidade para 15.000 litros aproximadamente, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 7.000,00;
- N) 01 Máquina para fechamento de caixa de papelão semi-automática marca Cyklop, tipo Siat, modelo G.3 número de série 91411, 220V, usada e em bom estado, avaliada em R\$ 7.000,00;
- O) 02 Tonéis em inox para armazenamento de líquidos, com capacidade para 7.000 litros aproximadamente, usados e em bom estado, avaliado em R\$ 6.000,00 cada, totalizando R\$ 12.000,00;
- P) 04 Tonéis em inox para armazenamento de líquidos, com capacidade para 6.000 litros aproximadamente, usados e em bom estado, avaliado em R\$ 5.500,00 cada, totalizando R\$ 22.000,00;
- Q) 01 Tonel em inox para armazenamento de líquidos, com capacidade para 2.000 litros aproximadamente, usado e em bom estado, avaliado em R\$ 4.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 424.402,04 em 06/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 446.400,00 (Quatrocentos e quarenta e seis mil e quatrocentos reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 223.200,00 (Duzentos e vinte três mil e duzentos reais)

**LOTE 089**

**Natureza e nº do processo :** Carta Precatória nº 0000005-81.2011.4.03.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** UNIÃO FEDERAL (FAZENDA NACIONAL) X INCOFERAÇÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRO E AÇO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 44.922.599/0005-10

**CDA:** 80 6 00 009361-00

**Localização do lote:** Rua México, nº 1.490, Pq. Industrial, Tupã/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

Parte de um terreno urbano, desmembrado de área maior, com área de 6.065,58m², localizado no Parque Industrial I, da cidade de Tupã, com características e confrontações constantes da matrícula nº 25.610 do CRI de Tupã/SP (registro anterior 7.747), o qual encontra-se cercado com cercas e alambrados, contendo em sua entrada principal um portão tubular, com as seguintes benfeitorias:

- 1) Um barracão (oficina) construído em parte por blocos de cimento, com estrutura metálica, coberto com telhas onduladas galvanizadas, piso em concreto, com cerca de 180,00m².
- 2) Um prédio (administração) de alvenaria, com cerca de 500,00m², estrutura metálica, coberto com telhas onduladas galvanizadas, com laje, piso em ardósia e granito artificial, dividido em sala de vendas com balcão construído em alvenaria; sala de recepção; hall de circulação; sala para escritório; sala para gerência; sala para ajudante de escritório; cozinha revestida em azulejos; dois banheiros com lavabos, paredes revestidas com azulejos; sala para contabilidade; sala para arquivos e sala para departamento pessoal.
- 3) Um barracão (indústria) de alvenaria, duas águas, estrutura metálica, telhas onduladas de alumínio e piso em concreto, com cerca de 850,00m².
- 4) Sanitários (masculino e feminino) em alvenaria e revestimento em azulejos, com cerca de 28,00m².
- 5) Uma caixa d'água elevada, construída em concreto, com 08 metros de altura e capacidade de armazenar 10.000 litros.
- 6) Cobertura para balança, com estrutura metálica, coberta com telhas onduladas galvanizadas, piso em concreto, aberta em três laterais, sendo a quarta em alvenaria.
- 7) Um barracão (indústria) construído com blocos de cimento, com cerca de 1.300,00m², cobertura em estrutura metálica, tipo "shed", coberto com telhas de aço e transparentes, condutores embutidos; piso em concreto; equipado com trilhos e vigas de rolamento para ponte rolante; possui portão de correr em tira raiada, para saída lateral com acesso para a Alameda Henrique Turner Filho.

Obs. 1: As benfeitorias encontram-se em bom/regular estado de conservação.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outros processos judiciais e de arrolamento pelo INSS em Marília/SP.

**Valor do débito:** R\$ 45.371,73 em 06/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 900.000,00 (Novecentos mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 540.000,00 (Quinhentos e quarenta mil reais).

**LOTE 090**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0504977-47.1994.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X GEOMAQ TRATORPEÇAS LTDA.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 49.465.446/0001-80

**Localização do lote:** Rua Eduardo Chaves, 77, Ponte Pequena, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 10 Peças de coroa e pinhão para trator Fiatallis 1500B, modelo 5 X 31 dentes, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 4.347,00, totalizando R\$ 43.470,00;

B) 150 Peças de rolamento para trator Fiatallis AD7B, número 553091, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 371,00, totalizando R\$ 55.650,00;

C) 150 Peças de rolamento para trator Fiatallis AD7B, número 582811, novos, em perfeito estado, do estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 476,00, totalizando R\$ 71.400,00.

**Valor do débito:** R\$ 75.910,90 em 06/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 170.520,00 (Cento e setenta mil quinhentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 85.260,00 (Oitenta e cinco mil duzentos e sessenta reais).

**LOTE 091**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0006948-51.2000.4.03.6106

**Vara:** 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SANE – BASE – SANEAMENTO BÁSICO RIO PRETO LTDA., MILTON PERUCHE E JOSÉ LOURENÇO TEIXEIRA

**CNPJ/CPF do executado:** 00.485.584/0001-32

**CDA:** 80 7 99 032399-20

**Localização do lote:** Rua Manoel Moreno, 1.491, Jardim Maria Lucia, São José do Rio Preto/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A parte ideal corresponde a 50% de uma casa sob o nº 1.491 da Rua Manoel Moreno, pertencente ao executado JOSÉ LOURENÇO TEIXEIRA, com o seu respectivo terreno constituído pelo lote sob o nº 16 da quadra 267, com frente para Rua Manoel Moreno, situado no loteamento Jardim Maria Lúcia, bairro da cidade, distrito, município e comarca de São José do Rio Preto, medindo 10,00m de frente, 10 metros nos fundos, 20,00m do lado direito da frente aos fundos, 20,00m do lado esquerdo da frente aos fundos (10,00 x 20,00), confrontando-se de quem a da rua olha para o lote, pelo lado direito com o lote 15, pelo lado esquerdo com o lote 17 e pelos fundos com o lote 02, encerrando a área de 200,00m², distante 2,00 metros da Rua Alexandre Madlum. Cadastrado na PM local sob nº 29888/000 setor 2, matriculado sob nº 54.538 no 1º C.R.I local.

Obs. 1: Consta hipoteca em favor da Caixa Econômica Federal – CEF que cedeu o crédito em favor da Empresa Gestora de Ativos – EMGEA.

Obs. 2: Bem objeto de penhora em outro processo judicial.

**Valor do débito:** R\$ 4.519,88 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais).

**LOTE 092**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0002748-35.2004.403.6114 e apensos

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MERCANTIL IMPORTADORA GENUINA DE PEÇAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 57.820.987/0001-08

**CDA:** 80 7 03 002108-03 e outras

**Localização do lote:** Rua Bauru, 461 – Baeta Neves – São Bernardo do Campo/SP CEP: 09751-440

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

1910 Peças de interruptor de acionamento elétrico do eletroventilador de veículo Vectra (General Motors) nº de reforma 93.324.879 (antigo 90 506499), avaliada cada uma em R\$ 95,00.

**Valor do débito:** R\$ 186.532,11 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 181.450,00 (Cento e oitenta e um mil, quatrocentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 90.725,00 (Noventa mil, setecentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 093**

**Natureza e nº do Processo :** Embargos à Execução Fiscal nº 0045685-21.2002.4.03.6182

**Vara:** 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** RAMBERGER & RAMBERGER LTDA. X INSS

**Localização do lote:** Rua Bispo Isaías F. Sucasas, 379 - Ermelino Matarazzo, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Conjunto de ferramentas para fabricação de piso elevado, composto de 109 peças, em aço, utilizadas por prensas, em bom estado de uso e conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 35.000,00 (Trinta e cinco mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais)

**LOTE 094**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001940-64.2008.4.03.6122

**Vara:** 1ª Vara Federal de Tupã

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MÁRIO MENDES AUTO POSTO

**CNPJ/CPF do executado:** 00.922.954/0001-51

**CDA:** 80 6 08 019671-36 e outra.

**Localização do lote:** Av. Rinópolis, 428, Rinópolis/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Veículo GM/Blazer EFI, cinza, gasolina, ano 1997, placa BLB-6777, chassi 9BG116ARVVC955081, RENAVAM 684959933, o qual se encontra, aparentemente, em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 21.705,13 em 06/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 18.500,00 (Dezoito mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.250,00 (Nove mil duzentos e cinquenta reais).

**LOTE 095**

**Natureza e nº do Processo:** Cumprimento de Sentença nº 0026840-56.2003.4.03.6100

**Vara:** 25ª Vara Federal Cível de São Paulo

**Partes:** UNIÃO FEDERAL X ALFREDO FANTINI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**Localização do lote:** Rua John Harrison, 223, Lapa, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 04 Aparelhos de ar condicionado de tubulação, marca Carrier, 18.000 btu's, modelo: 38XCA18226, números de séries: 3402B06570, 3402B06571, 3402B06572 e 3402B06564, usados, em razoável estado e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 900,00, totalizando R\$ 3.600,00;

B) 01 Furadeira de coluna, marca IEM, nº 85, de aproximadamente 1,90m de altura, sem capacidade aparente, cor verde e laranja, usada, em razoável estado e funcionamento, avaliada em R\$ 2.800,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais).



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 096**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0512869-70.1995.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CARTONAGEM FLOR DE MAIO S/A.

**S U S T A D O**

**LOTE 097**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0001478-07.2003.4.03.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X CASA VIVA PROJETOS E CONSULTORIAS S/C LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 64.927.163/0001-05

**CDA:** 80 6 03 010973-61

**Localização do lote:** Rua São Sebastião, 1.620, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Estação de trabalho contendo: Processador Pentium 233 MMX mhz Intel, placa mãe Xcell, memória 128MB DIMM, HD 5.1 IDE, drive 3 ½ Mitsumi, monitor SVGA color 15" LG, gabinete 3 baias com fonte 300w, placa de rede 10/100, teclado, mouse e estabilizador 300VA, avaliado em R\$ 200,00;

B) 01 Estação de trabalho contendo: Processador K6 266mhz AMD, placa mãe Xcell, memória 128MB DIMM, HD 640 MB IDE 3/12 Mitsumi, monitor SVGA color 14 AOC, impressora HP 692 C, gabinete 3 baias com fonte 300w, placa de rede 10/100, teclado, mouse e estabilizador 300VA, avaliado em R\$ 200,00;

C) 01 Estação de trabalho contendo: Processador Pentium 233 MMX mhz Intel, placa mãe Xcell, memória 128MB DIMM, HD de 1.28GB IDE, drive 3 ½ Mitsumi, monitor SVGA color 14 TCE, gabinete 3 baias com fonte 300w, placa de rede 10/100, teclado, mouse e estabilizador 300VA, avaliado em R\$ 200,00;

D) 01 Estação de trabalho contendo: Processador Pentium 233 MMX mhz Intel, placa mãe Xcell, memória 64MB DIMM, HD de 4.3GB IDE, drive 3 ½ Mitsumi, monitor SVGA color 14 TCE, gabinete 3 baias com fonte 300w, placa de rede 10/100, teclado, mouse e estabilizador 300VA, avaliado em R\$ 200,00;

E) 01 Estação de trabalho contendo: Processador Pentium 133 MMX mhz Intel, placa mãe Xcell, memória 32MB DIMM, HD de 540GB IDE, drive 3 ½ Mitsumi, monitor SVGA color 14 TCE, gabinete 3 baias com fonte 300w, placa de rede 10/100, teclado, mouse e estabilizador 300VA, avaliado em R\$ 180,00.

**Valor do débito:** R\$ 5.849,90 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 980,00 (Novecentos e oitenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 490,00 (Quatrocentos e noventa reais)

**LOTE 098**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0000627-63.2006.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X M. J. IND. E COMERCIO DE ARTEFATOS DE MADEIRA LTDA ME

**CNPJ/CPF do executado:** 62.930.847/0001-22

**CDA:** 80 6 04 072597-99 e outras

**Localização do lote:** Rua Octávio Edgard de Oliveira, 280/284, Parque Los Angeles, São Bernardo do Campo

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**ônus:**

A) 01 Serra circular esquadrejadeira em ferro fundido em bom estado de uso e conservação, avaliada, R\$ 19.500;

B) 01 Envernizadora marca Sul America, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 2.500,00.

**Valor do débito:** R\$ 16.448,04 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 11.000,00 (Onze mil reais)

**LOTE 099**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0035424-65.2000.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X DOZIL IND. E COM. LTDA. E DOMINGOS ABRÃO BAHÍ - ESPÓLIO

**CDA:** FGSP199901992

**Localização do lote:** Rua Coronel Fawcett, 1.146, Vila Moraes – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina rebidadeira radial, marca Coloman, tipo RR180, nº de fabricação 18.150, na cor verde, medindo 0,285m de largura x 0,524 de comprimento x 0,67 de altura, com base de madeira, esta medindo 0,57 de largura x 0,55 de comprimento x 0,97 de altura, avaliada em R\$1.600,00

B) 01 Máquina de solda ponto, com pedal de acionamento, 01 bico de cobre superior e 01 inferior, marca Roger, cor verde medindo 0,36m de largura x 1,10m de comprimento x 1,30m de altura, nº 0644, avaliada em R\$2.050,00

C) 01 Máquina de solda ponto, marca Roger, com um pedal de acionamento, 1 bico de cobre superior, na cor verde, medindo 0,36m de largura x 1,24m de altura x 1,04m de comprimento, nº 093, avaliada em R\$2.050,00

D) 01 Máquina solda ponto marca Transweld com pedal de acionamento, 1 bico de cobre superior e inferior, cor azul, medindo 0,39m de largura x 1,26 de altura x 1,10 de comprimento, nº 094, avaliada em R\$ 2.050,00.

Obs.: Todas as máquinas penhoradas não se encontravam em funcionamento quando da constatação.

**Valor de avaliação:** R\$ 7.750,00 (Sete mil, setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 3.875,00 (Três mil, oitocentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 100**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0005815-17.1999.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FERBEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO E SERV. DE FERRAMENTAS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 56.800.782/0001-06

**CDA:** 80 7 99 011899-00

**Localização do lote:** Rua Ten. Benedito Dias Pereira, 08, Jd. Colorado, São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Afiadora de ferramentas, marca Ferdimat, modelo A-51, 220v, conforme plaqueta nº serie 2000033185, cor verde, com acessórios de fabrica, usada, em bom estado de conservação e em funcionamento.

**Valor do débito:** R\$ 22.552,20 em 03/2011.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 12.000,00 (Doze mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 6.000,00 (Seis mil reais)

**LOTE 101**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0032879-75.2007.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X FRANCISCO ALVES CONSTRUÇÕES LTDA, ANTONIO FRANCISCO ALVES JUNIOR, ROBERTO FRANCISCO ALVES e RONALDO FRANCISCO ALVES

**CNPJ/CPF do executado:** 61.571.329/0001-05

**Localização do lote:** Av. Regente Feijó, 307 – Água Rasa – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Trefila, utilizada para redução e corte de ferragem, marca Lima, nº 1935, cor predominante verde, com motor, com roldanas para calibragem, com tambor para desbobinação rotativo, parada, em bom estado de conservação.

**Valor do débito:** R\$ 221.982,18 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 230.000,00 (Duzentos e trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 115.000,00 (Cento e quinze mil reais)

**LOTE 102**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0706642-17.1995.4.03.6106

**Vara:** 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO – CRF/SP X MARIO JOSÉ ALVES DA SILVA ME E MARIO JOSÉ DA SILVA

**Localização do lote:** Rua Capitão José Maria, 896, São José do Rio Preto/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Geladeira marca Cônsul, branca, série RU31C8/A3390-704, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 270,00;

B) 01 Freezer marca Prosdócimo, cor branca, horizontal, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 480,00;

C) 01 Geladeira Cônsul, azul, sem numeração aparente de série, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00;

D) 01 Estante em cerejeira escura, em mal estado de conservação, avaliado em R\$ 40,00;

E) 01 Máquina de costura, marca Long Life, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00;

F) 01 Aparelho de televisão, antigo, marca Philips, colorido, 20 polegadas, avaliado em R\$ 80,00;

G) 01 Guarda-roupas, 2 portas, em madeira cerejeira, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 80,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.300,00 (Um mil e trezentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais).

**LOTE 103**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004808-58.2010.4.03.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MONOGRAPHIC PLUS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE BORDADOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 66.667.650/0001-01

**CDA:** 80 4 09 015296-83

**Localização do lote:** Avenida Moaci, 313, Moema, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- A) 03 Mesas de escritório, cor cinza, com duas gavetas, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 300,00;
- B) 01 Mesa de escritório, em L, cor gelo, com três gavetas, avaliada em R\$ 180,00;
- C) 01 Mesa de escritório, cor preta, sem gaveta, avaliada em R\$ 80,00;
- D) 01 Cômoda de madeira, com 03 gavetas grandes e duas gavetas pequenas, avaliada em R\$ 250,00;
- E) 02 Cadeiras com estofados branco, em pátina, avaliada cada uma em R\$ 90,00, totalizando R\$ 180,00;
- F) 04 Cadeiras de escritório, avaliada cada uma em R\$ 30,00, totalizando R\$ 120,00;
- G) 30 Calças em brim branco, com elástico (10-M; 10-G e 10-GG), avaliada cada uma em R\$ 26,00, totalizando R\$ 780,00;
- H) 28 Calças em brim, azul marinho (15-M e 13-G), avaliada cada uma em 26,00, totalizando R\$ 728,00;
- I) 24 Calças em brim, pretas (12-M e 12-G), avaliada cada uma em R\$ 26,00, totalizando R\$ 624,00;
- J) 20 Brazeres femininos, Oxford, cor verde (5-P; 5-M e 10-G), avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 1.200,00;
- K) 35 Calças Oxford, feminina, várias cores (15-P; 10-M e 10-G), avaliada cada uma em R\$ 25,00, totalizando R\$ 875,00;
- L) 20 Calças Oxford, masculinas, diversas cores (7-P; 5-M e 8-G), avaliada cada uma em R\$ 35,00, totalizando R\$ 700,00;
- M) 22 Jalecos de médico, feminino, brancos (4-PP; 5-M; 8-G e 5-GG), avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 880,00;
- N) 25 Jalecos masculinos (4-PP; 6-P; 5-M; 10-G) avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 1.000,00;
- O) 50 Camisas pólo, cores variadas (10-P; 15-M; 15-G e 10-GG), avaliada cada uma em R\$ 20,00, totalizando R\$ 1.000,00;
- P) 44 Conjuntos copeira, cores variadas (calça e blusa) (20-PP; 5-P; 5-M; 8-G; 6-GG), avaliado cada um em R\$ 50,00, totalizando R\$ 2.200,00;
- Q) 32 Unidades de vestido de copeira, cores variadas (12-P; 10-M e 10-G), avaliada cada uma em R\$ 35,00, totalizando R\$ 1.120,00;
- R) 40 Aventais (de frente), cores variadas, tamanho único, avaliado cada um em R\$ 15,00, totalizando R\$ 600,00;
- S) 15 Dolmã (uniforme de cozinheiro), cor branca, (5-G e 10-GG), avaliado cada um em R\$ 40,00, totalizando R\$ 600,00;
- T) 12 Coletes de copeira, cor bege, tamanho único, avaliado cada um em R\$ 25,00, totalizando R\$ 300,00;
- U) 40 camisas sociais masculinas, diversas cores (10-P; 10-M; 10-G e 10-GG) avaliada cada uma em R\$ 38,00, totalizando R\$ 1.520,00;
- V) 20 Blusas de lã, cor azul marinho (10-M e 10-G), avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 1.600,00.

Obs.: Bens móveis em bom estado de conservação e uso, demais itens, mercadoria à venda na loja da executada, pertencente ao seu estoque.

**Valor do débito:** R\$ 45.510,86 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 16.837,00 (Dezesseis mil oitocentos e trinta e sete reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.418,50 (Oito mil quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos).

**LOTE 104**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002935-23.2010.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X P.G.W. ELETRONICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 58.296.062/0001-72

**CDA:** 80 6 00 003549-18 e outras

**Localização do lote:** Rua Salvador Simões, 1282-A, Ipiranga, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Placa eletrônica modelo STK 91.144.0011 atual STK 91.144.8011 para máquina off set, marca Heidelberg, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.236,00;

B) 01 Placa eletrônica modelo M2 1445031 atual M2 785-1012, para máquina off set, marca Heidelberg, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.290,00;

C) 01 Placa eletrônica modelo HAK 00.781.2191 atual HAK 91144 7021/08 para máquina off set, marca Heidelberg, usada, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 3.381,00;

D) 01 Placa eletrônica modelo SSK 911449021 atual SSK 911449021/07, para máquina off set, marca Heidelberg, usada, em bom estado de uso e conservação, avaliada em R\$ 11.160,00.

**Valor do débito:** R\$ 14.515,07 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 21.067,00 (Vinte e um mil, sessenta e sete reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 10.533,50 (Dez mil, quinhentos e trinta e três reais e cinquenta centavos)

#### **LOTE 105**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0522439-80.1995.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X LIONELLA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., CELSO LUIZ MAGALHÃES, THAIS OLIVIA MAGALHÃES BULLARA E OSVALDO LUIZ BULLARA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.759.933/0001-99

**CDA:** 80 2 95 002000-94

**Localização do lote:** Avenida das Alterosas, 282, Cidade Patriarcas, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Carda para processamento de fibras sintéticas, marca Howa Machinery, série número 394117, patente número 393674, desativada há dois anos, sem as fitas (correias) para seu correto funcionamento, com uma peça solta sobre a mesma, com ferrugem e exposta ao relento, coberta com um plástico preto, sendo muito antiga com o custo de reparo para funcionamento muito alto e dificuldade de localização de peças no mercado.

**Valor do débito:** R\$ 132.044,00 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.000,00 (Dez mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.000,00 (Cinco mil reais)

#### **LOTE 106**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000741-33.2005.4.03.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** INMETRO X NOVA VENEZA DELICIAS E PÃES LTDA.

**Localização do lote:** Av. Araraquara, 329, Vila São José, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Freezer expositor vertical, marca Mais Frio, medindo aproximadamente 0,60m x 1,80m, cor creme, modelo MFV 40LCZB, nº de série ZZZAYK-056, porta em vidro, com três prateleiras aramadas, em bom estado de uso e em funcionamento, avaliado em R\$ 1.000,00;

B) 01 Freezer expositor vertical, marca Metalfrio Frost Free, 220v, cor branca, medindo aproximadamente 0,50m x 1,70m, sem modelo ou número de série aparentes, com porta de vidro, três prateleiras aramadas, em bom estado de uso e conservação, avaliado em R\$ 1.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 107**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0003022-28.2006.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TUTTI NOI RISTORIA BUFFETE ESPETINHOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 47.712.633/0001-96

**CDA:** 80 4 05 109693-91

**Localização do lote:** Rua Joaquim Nabuco, 381 – Centro – São Bernardo do Campo/SP CEP: 09720-375

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 1.000 Cadeiras de plástico branco, assento baixo, marca Marfinite, modelo Martinique, encosto baixo, em bom estado de conservação, avaliada cada uma em R\$ 14,00, totalizando R\$ 14.000,00;

B) 01 Forno industrial, marca Astefi, à gás, fabricado em inox, temperatura próxima a 350°C, com câmara dupla, medindo 1,14m(L) x 1,85m(A) x 0,92m(P), em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 5.800,00.

**Valor do débito:** R\$ 18.349,23 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 19.800,00 (Dezenove mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 9.900,00 (Nove mil e novecentos reais)

**LOTE 108**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0041296-90.2002.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS/FAZENDA X KOLETUS TRANSPORTADORA E COLETORA DE RESIDUOS LTDA., JOSÉ ANTONIO KENKI KINA, EDISON KENDI KINA, CECÍLIA TIEMI KINA E YEMI HIGA KINA

**CNPJ/CPF do executado:** 48.051.361/0001-93

**Localização do lote:** Av. Vereador Abel Ferreira, 168, Vila Formosa – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 05 Containers estacionários, confeccionados em chapa metálica, com capacidade volumétrica média de 7 m³, dotados de tampas para fechamento, todos na cor azul, em bom estado de conservação, avaliado cada um em R\$ 7.700,00, totalizando R\$ 38.500,00

B) 10 Containers estacionários, capacidade 1,2 m³, confeccionado em chapas SAC 50, na cor azul, com tampas para fechamento, novos, avaliado cada um em R\$ 2.400,00, totalizando R\$ 24.000,00

C) 01 Centro para usinagem, marca Sunnfen série 12.838, modelo CRC 750, na cor verde, com painel de comando elétrico, motores, carrinho pneumático com suporte para fixação de placas e ferramentais, em funcionamento e em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 1.270.000,00

**Valor do débito:** R\$ 1.166.995,10 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 1.332.500,00 (Um milhão, trezentos e trinta e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 666.250,00 (Seiscentos e sessenta e seis mil, duzentos e cinquenta reais)

**LOTE 109**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0005904-98.2003.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ISBA BRASIL INSTRUMENTAÇÃO E AUTOMAÇÃO LTDA. E LUIZ FERNANDO DE SÁ



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 00.384.667/0001-35

**CDA:** 80 2 03 001397-38

**Localização do lote:** Rua Cidade de La Paz, 254, Vista Verde, São José Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Modulo Siemens CPU, industrial coordenador para PLC Siemens 55-135 U, código 6ES5-923-3UC11, em estado novo, na caixa

**Valor do débito:** R\$ 15.340,74 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 32.000,00 (Trinta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

**LOTE 110**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0041075-34.2007.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X TUCSON AVIAÇÃO LTDA, MARCO ANTONIO AUDI e WILLIAM LIMA CABRAL

**CNPJ/CPF do executado:** 43.455.005/0001-11

**Localização do lote:** Av. Olavo Fontoura nº 1000, Santana, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 53 Sedes de válvula ref. 72058P010, avaliada cada uma em R\$ 200,25, totalizando R\$ 10.613,25;

B) 08 Bronzinas ref. 75509P010, avaliada cada uma em R\$ 275,45, totalizando R\$ 2.203,60;

C) 02 Kit carburador ref. A286-1617, avaliado cada um em R\$ ;1.488,10, totalizando R\$ 2.976,20

D) 01 Eixo de manivelas ref. LW11229 avaliado em R\$ 39.828,00;

E) 14 Pinos ref. 60403, avaliado cada um em R\$ 1.181,50, totalizando R\$ 16.541,00;

F) 03 Alojamentos do filtro ref. 69510 avaliado cada um em R\$ 1.846,05, totalizando R\$ 5.538,15;

G) 07 Sedes de válvula ref. 72057P010 avaliada cada uma em R\$ 226,50, totalizando R\$ 1.585,50;

H) 114 Bronzinas ref. LW11020, avaliada cada uma em R\$ 167,30, totalizando R\$19.072,20;

I) 36 Molas de válvula ref. LW11798, avaliada cada uma em R\$ 213,05, totalizando R\$ 7.669,80;

J) 36 Molas de válvula ref. LW11799, avaliada cada uma em R\$163,80, totalizando 5.896,80;

K) 69 Pinos de balancim ref. LW13790, avaliado cada um em R\$ 120,60, totalizando 8.321,40;

L) 08 Jogos de bronzinas ref. 640999A1, avaliada cada uma em R\$ 1.151,80, totalizando R\$ 9.214,40.

**Valor do débito:** R\$ 106.237,45 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 129.460,30 (Cento e vinte e nove mil, quatrocentos e sessenta reais e trinta centavos)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 64.730,15 (Sessenta e quatro mil, setecentos e trinta reais e quinze centavos)

**LOTE 111**

**Natureza e nº do Processo :** Cumprimento de Sentença nº 0708153-45.1998.4.03.6106

**Vara:** 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** INSS/FAZENDA X VITALLY INDÚSTRIA DE APARELHOS PARA GINÁSTICA LTDA.

**Localização do lote:** Av. Fernando Bonvino, 1.800, São José do Rio Preto/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Tabela de basquete, de fabricação Vitally, hidráulica-elétrica, modelo BA 074, voltagem 220v, trifásica, nova, sem uso, nova, em perfeito estado.

**Valor de avaliação:** R\$ 25.200,00 (Vinte cinco mil e duzentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.600,00 (Doze mil e seiscentos reais).





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 112**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0023152-63.2005.4.03.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X PROFILAB COSMÉTICOS LTDA EPP.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.561.387/0001-40

**CDA:** 80 4 04 018008-92

**Localização do lote:** Rua Gaspar de Lemos, 276, Vila Nova Manchester, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Banho maria, com isolamento, capacidade para quatro potes de 12 Kg, fabricado em inox, sem marca e sem numeração aparente, em funcionamento e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 3.000,00;

B) 01 Balança eletrônica Polimold-Plicont 2, para pesagem máxima de até 5 Kg, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 400,00;

C) 01 Seladora/solda para sacos plásticos, fabricada por Haramura Ind. Eletrônica Ltda., 220 volts, em bom estado de conservação e em funcionamento, avaliada em R\$ 800,00;

D) 01 Mesa fria para choque térmico para formatação de cosméticos, medindo aproximadamente 0,85m x 0,55m, 220v, sem marca e sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 6.000,00;

E) 01 Banho-maria, com isolamento, termostato, painel de comando automático, capacidade para doze potes de 12Kg, fabricado em inox, sem marca e sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 6.000,00;

F) 01 Recravadeira, marca KM Máquinas, nº 0015, utilizada para válvulas de frascos de perfume, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00;

G) 01 Batedor industrial para cosméticos (creme e gel), fabricação 1999, em inox, marca Tecos Maq., sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 12.000,00;

H) 01 Envazadora, utilizada para dosar líquidos e gel, até 250g, marca Tecos Maq., fabricação 1998, com dois furos (quente e frio), sem numeração aparente, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 5.000,00;

I) 01 Moinho de rolo, sem marca e numeração aparente, utilizado para moagem de pigmentos para produção de batom, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 9.000,00

**Valor do débito:** R\$ 320.188,20 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 47.200,00 (Quarenta e sete mil e duzentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.600,00 (Vinte e três mil e seiscentos reais)

**LOTE 113**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0020015-34.2009.403.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NOVEX LIMITADA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.584.760/0001-15

**CDA:** 80 6 06 152190-60 e outra

**Localização do lote:** Av. Jornalista Paulo Zingg, 432, Jaraguá, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

19.000 Kg de chapas de aço, várias medidas, utilizadas como matéria prima da empresa, avaliada em R\$ 3,64 o quilo.

**Valor do débito:** R\$ 70.111,09 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 69.160,00 (Sessenta e nove mil, cento e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 34.580,00 (Trinta e quatro mil, quinhentos e oitenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 114**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0529520-46.1996.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X METALURGICA ARCOIR LTDA., ANDERSON CLAYTON CORDELLI, NELSON CORDELLI E CLELIA CORDELLI.

**CNPJ/CPF do executado:** 60.537.008/0001-13

**CDA:** 80 3 96 001296-15

**Localização do lote:** Avenida João XXIII, 1.710, Vila Formosa, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Prensa hidráulica com capacidade de 100 toneladas, sem número de série e marca aparentes, em regular estado de conservação, avaliada em R\$ 65.000,00;

B) 02 Super Prensas excêntricas, marca Victor, com capacidade de 85 toneladas cada uma sem número de série, em estado regular de conservação, avaliada cada uma em R\$ 15.000,00, totalizando R\$ 30.000,00;

C) 01 Prensa excêntrica de coluna, com capacidade de 130 toneladas, sem marca e número de série aparentes, em estado regular de conservação, avaliada em R\$ 27.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 123.751,38 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 122.000,00 (Cento e vinte e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 61.000,00 (Sessenta e um mil reais)

**LOTE 115**

**Natureza e nº do Processo:** Embargos à Execução Fiscal nº 0002334-10.1999.4.03.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** DIAMANTUL S/A X INSS/FAZENDA

**Localização do lote:** Rua Rio Grande, 126, Jockey Club, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Picotadeira de metal, sem marca ou numeração aparente, cor verde/azul, com patrimônio da executada de nº 0102, voltagem 220, com motor elétrico marca Weg, modelo 73112M, nº 105157, de 5 cv, em bom estado.

**Valor de avaliação:** R\$ 4.900,00 (Quatro mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.450,00 (Dois mil, quatrocentos e cinquenta reais)

**LOTE 116**

**Natureza e nº do processo:** Execução Fiscal nº 0006278-71.2009.403.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SP – CRC X JOSE BENEDICTO DE ARRUDA

**Localização do lote:** Av. do Taboão, 2417 sala 21– Taboão – São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Microcomputador AMD Sempron 2300+, com velocidade de 1,58Ghz HD (disco rígido) de 19,5GB, 368MB de Ram (memória) com kit multimídia (CD-ROM), teclado, mouse, torre de cor cinza com entrada para disquete, monitor Bright model 0016", made in Taiwan, de cor preta, tela de LCD, funcionando, com 2 entradas de USB, em bom estado, avaliado em R\$ 600,00;

B) 01 Impressora HP (Hewlett Packard) Deskjet 820 Cxi Professional series, avaliada em R\$ 50,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

C) 01 Impressora matricial Epson LX 810L, modelo P80SA, número de série 1CJO125577, cor bege, funcionando, em regular estado, avaliada em R\$ 200,00

Obs.: Não foi constatado o funcionamento do item B

**Valor de avaliação:** R\$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 425,00 (Quatrocentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 117**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0560035-93.1998.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X CLIMAX IND. E COM. DE MEIAS E MALHAS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.411.584/0001-10

**Localização do lote:** Rua Cipriano Barata, 651 – Ipiranga – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Tear circular eletrônico marca Pasotti, fabricado por Pasotti Macchine SRL, nº 1094218, com 30", 18 GG e 48 alimentadores, para fabricação de plush, equipada com sistema eletrônico Seletronic, em bom estado de conservação, desativado desde 2004, mas com manutenção.

**Valor do débito:** R\$ 76.957,38 em 03/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 118**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0006058-48.2005.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X N.I. BERCARIO LTDA. ME

**CNPJ/CPF do executado:** 05.293.718/0001-37

**CDA:** 80 4 05 144737-57 e outra

**Localização do lote:** Praça Florípedes Bicudo Martins, 161, Jd. Esplanada II – São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Microcomputador AMD duron, 1,80Ghz, 480MB, monitor 15", teclado, mouse, estabilizador, avaliado em R\$ 500,00;

B) 01 Impressora HP PSC 1510 all-in-one, avaliada em R\$ 200,00;

C) 01 Armário de aço, com 2 portas, medidas aproximadas de 1,50m x 0,75m, avaliado em R\$ 150,00;

D) 01 Mesa com revestimento em fórmica, pés de ferro, com duas gavetas, medidas aproximadas de 1,00m x 0,60m, avaliada em R\$ 120,00;

E) 02 Mesas para microcomputador, comprimento aproximado de 0,80m, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 160,00;

F) 02 Cadeiras com rodízios nos pés, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 100,00;

G) 03 Cadeiras, com pés fixos, avaliadas cada uma em R\$ 35,00, totalizando R\$ 105,00;

H) 02 Arquivos de aço, com 4 gavetas, avaliados cada um em R\$ 120,00, totalizando R\$ 240,00;

I) 01 Microcomputador AMD, 1,60GHz, 512 MB, com monitor, mouse, teclado, estabilizador, avaliado em R\$ 400,00;

J) 01 Impressora Lexmark E210, com toner, avaliada em R\$ 100,00;

K) 01 Mesa em fórmica, pés de alumínio, com medidas aproximadas de 1,10 x 0,60m, avaliada em R\$ 130,00;

L) 01 Armário de aço, com 2 portas, 3 prateleiras, avaliado em R\$ 130,00;

M) 01 Microcomputador Celeron, atualmente com 480 MB, com monitor, teclado, mouse, estabilizador, avaliado em R\$ 400,00;

N) 01 TV Philco-Hitachi, 20", avaliada em R\$ 200,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

- O) 01 Bebedouro elétrico, com suporte para galão de 20 litros, avaliado em R\$ 200,00;  
P) 01 TV Philco 20", avaliada em R\$ 200,00;  
Q) 01 Aparelho DVD Philips, modelo 3020, avaliado em R\$ 150,00;  
R) 01 Vídeo cassete Semp X680, 4 cabeças, não está funcionando, avaliado em R\$ 40,00;  
S) 19 Berços de madeira, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 3.800,00;  
T) 01 Circulador de ar Arno, 40cm, avaliado em R\$ 50,00;  
U) 01 Micro-ondas Electrolux ME 27 litros, avaliado em R\$ 100,00;  
V) 01 Microcomputador AMD duron, 1,80GB, atualmente com 480MB, com monitor, teclado, mouse, estabilizador, avaliado em R\$ 650,00;  
W) 01 Máquina de lavar roupas, Brastemp clean, capacidade para 5kg, avaliada em R\$ 300,00;  
X) 02 Armários, em aço, com 2 portas, 3 prateleiras, medidas aproximadas 1,80m x 0,75m, avaliado cada um em R\$ 130,00, totalizando de R\$ 260,00;  
Y) 02 Ventiladores de parede, grande, com três pás, avaliado cada um em R\$ 70,00, totalizando R\$ 140,00;  
Z) 01 TV Philips, tela semiplana, 21", avaliado em R\$ 280,00;  
A1) 01 Aparelho DVD Philips 615, avaliado em R\$ 250,00;  
B1) 01 Vídeo cassete Philco, 7 cabeças, PVC-HF20, avaliado em R\$ 80,00;  
Obs.: Todos os bens constatados, com exceção do item I, encontram-se em bom estado de conservação e em funcionamento.  
C1) 01 Fogão marca Cônsul, cinco bocas, usado, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 630,00;  
D1) 01 Refrigerador, marca Continental, 470 l, usado, em bom estado e em funcionamento, avaliado em R\$ 1.100,00;  
E1) 01 Impressora, marca HP C-4480, usada, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 250,00;  
F1) 01 Impressora, marca HP LaserJet 1020, usada, em bom estado e em funcionamento, avaliada em R\$ 300,00.  
**Valor do débito:** R\$ 239.430,22 em 05/2011.  
**Valor de avaliação:** R\$ 11.715,00 (Onze mil, setecentos e quinze reais)  
**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.857,50 (Cinco mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 119**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória nº 0034711-41.2010.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X FENDI JEANS E OUTROS LTDA e HERALDO GRANJA MAZZA SANTOS

**CNPJ/CPF do executado:** 51.016.590/0006-96

**CDA:** 80 7 96 000251-93

**Localização do lote:** Rua do Arouche, 164 – Vila Buarque - São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 100 Camisas básicas, manga longa, masculina, padrão lisa, em tecido tricoline de cores e numerações diversas, todas novas, estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 6.000,00;  
B) 32 Calças jeans, masculinas, modelo Confort, em numeração do 38 ao 50, todas novas, estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 80,00, totalizando R\$ 2.560,00;  
C) 126 Camisas masculinas, manga longa, 100% algodão, numeração de 1 a 5 e cores variadas, todas novas, estoque rotativo, avaliada cada uma em R\$ 60,00, totalizando R\$ 7.560,00.

**Valor do débito:** R\$ 11.350,70 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 16.120,00 (Dezesseis mil, cento e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.060,00 (Oito mil e sessenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 120**

**Natureza e nº do Processo:** Carta Precatória nº 0003614-62.2007.4.03.6106

**Vara:** 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ – CRC/PR X DIRCE SETSUCO SEQUINE AUGUSTO

**Localização do lote:** Rua Portugal, 1.013, apto. 204, bloco II, São José do Rio Preto/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Freezer vertical, tipo expositor, marca Isa (importado), com capacidade de 450 litros, cor bege, janela frontal transparente, em bom estado de conservação.

Obs.: Referido bem apresenta pequenos amassados em suas laterais e o suporte plástico situado logo abaixo da porta está quebrado.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.100,00 (Um mil e cem reais).

**LOTE 121**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0028680-49.2003.4.03.6182

**Vara:** 8ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X FLOR DE MAIO S/A.

**CDA:** FGSP200201633

**Localização do lote:** Rua Protocolo, 456, São João Clímaco, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de impressão Off Set, marca Rolland, modelo Rekord, bicolor, formato 720 x 1020mm, número de série 17265B, completa, com todos os acessórios, em uso e em bom estado, avaliada em R\$ 450.000,00;

B) 01 Máquina de impressão Off Set, marca Rolland, modelo Ultra, tipo RZU6 bicolor, formato 1000mm x 1400mm, número de série 6898, completa, com todos os acessórios, em uso e em bom estado, avaliada em R\$ 400.000,00;

C) 335 Toneladas de cartão duplex, gramaturas e formatos diversos, matéria-prima do estoque rotativo da executada, avaliada a tonelada em R\$ 3.600,00, totalizando R\$ 1.206.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.056.000,00 (Dois milhões e cinquenta e seis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.028.000,00 (Um milhão e vinte e oito mil reais).

**LOTE 122**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0016027-05.2009.4.03.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X WIND HELICES INDUSTRIAIS LTDA.

**CDA:** FGSP200901004

**Localização do lote:** Rua Guaipa, 481/485, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

18 Rotores para motor Mercedes Benz, tipo 447 LAE para grupo geradores, código WAE - 011 LAE, fabricados pela executada, avaliado cada um em R\$ 1.350,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 24.300,00 (Vinte e quatro mil e trezentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 12.150,00 (Doze mil, cento e cinquenta reais)

**LOTE 123**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0513731-36.1998.4.03.6182



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TORNEARIA REAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 43.730.589/0001-96

**CDA:** 80 3 97 002152-11

**Localização do lote:** Rua Luar do Sertão, 434, Santo Amaro, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno mecânico, marca Nardini, modelo MS. 175-S, cor verde, nº de série BHEPMS791, barramento 1,5m, avaliado em R\$ 17.000,00;

B) 01 Torno mecânico, marca Nardini, modelo MS 300 III, nº de série ASHBL3224, barramento 2,0m, avaliado em R\$ 16.334,00.

**Valor do débito:** R\$ 33.934,33 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 33.334,00 (Trinta e três mil trezentos e trinta e quatro reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.667,00 (Dezesseis mil seiscentos e sessenta e sete reais)

**LOTE 124**

**Natureza e nº do Processo:** Embargos à Execução Fiscal nº 0002183-44-1999.4.03.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** DIAMANTUL S/A X INSS/FAZENDA

**Localização do lote:** Rua Rio Grande, 126, Jockey Club, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

03 Conjuntos amostradores (barriletes de sondagem para amostragem de petróleo), próprios para análise de sedimentos, sem ferro 1045, medindo cada um aproximadamente 10m de comprimento, avaliado o conjunto em R\$ 11.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 33.000,00 (Trinta e três mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.500,00 (Dezesseis mil e quinhentos reais)

**LOTE 125**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0002431-13.1999.4.03.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** INSS X REPERGLAS PERFIS TECNICOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 57.691.479/0001-77

**Localização do lote:** Rua Santana de Ipanema, 1.369 (antigo nº 383), Cidade Industrial, Guarulhos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 Moldes para injetora, sem numeração ou qualquer indicação aparente, em regular estado de conservação por exposição ao tempo e ferrugem na superfície, com as seguintes medidas aproximadas: a primeira com 34,0 X 30,0 X 21,0cm (profundidade), avaliado em R\$ 4.000,00, a segunda com 26,0 X 26,0 X 12,0cm (profundidade), avaliado em R\$ 3.000,00, e a terceira com 20,0 X 20,0 X 15,00cm (profundidade), avaliado em R\$ 2.000,00, totalizando o conjunto em R\$ 9.000,00;

B) 04 Máquinas de enrolar linha, sem numeração aparente, com motor e pedal, em regular estado de conservação, fora de uso e não foi possível verificar o funcionamento, avaliada cada uma em R\$ 400,00, totalizando R\$ 1.600,00.

**Valor do débito:** R\$ 295.380,54 em 06/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.600,00 (Dez mil e seiscentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.300,00 (Cinco mil e trezentos reais).

**LOTE 126**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001128-80.2001.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X PAGÉ IND. DE ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.860.970/0001-99

**Localização do lote:** Av. Regente Feijó, 339, Água Rasa – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Retífica para fabricação de engrenagem, marca Gleason (U.S.A.), capacidade para engrenagens de 0,5cm até 80cm, com dois motores, na cor verde, reservatório de óleo na base cabeçote com porta ferramentas giratório, painel de comando automático, mesa giratória, nº de série 20882, em bom estado de conservação

**Valor do débito:** R\$ 1.049.050,96 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 1.300.000,00 (Um milhão e trezentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 650.000,00 (Seiscentos e cinquenta mil reais)

**LOTE 127**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0007338-30.2000.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MAQVALE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 67.750.216/0001-45

**CDA:** 80 7 99 018628-68

**Localização do lote:** Rua Mario Sampaio Martins, 670, São Dimas, São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Gerador de alta frequência Dynatig - 350 HF, marca Eutectic, série nº HZC390, apresentando regular estado de conservação por necessitar limpeza e pintura, equipamento sem comprovação de funcionamento e devidamente guardado (no local não há energia elétrica), mas segundo informações do depositário, em perfeitas condições de uso, avaliado em R\$ 500,00;

B) 01 Gerador de alta frequência Dynatig - 350 HF, marca Eutectic, série nº GZC354, acoplado a um retificador de solda marca Bambozzi, modelo TR 50, capacidade de 400 amperes, apresentando regular estado de conservação por necessitar limpeza e pintura, equipamento sem comprovação de funcionamento e devidamente guardado (no local não há energia elétrica), mas segundo informações do depositário, em perfeitas condições de uso, avaliado em R\$ 1.300,00;

C) 01 Macaco mecânico, marca Yellow Power, com capacidade de 50 toneladas, equipamento em funcionamento, apresentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00.

Obs.: Bens ou parte dos bens são os mesmos que estão garantindo os autos da execução nº 0000460-84.2003.403.6103.

**Valor do débito:** R\$ 6.106,16 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 2.000,00 (Dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.000,00 (Um mil reais)

**LOTE 128**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0031689-43.2008.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS – CRECI X JRS IMOVEIS S/C LTDA

**Localização do lote:** Rua Alencar Araripe, 1.207, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Central telefônica Siemens Hipath 1120, mod. 2/4Hipath 1120, aparelho telefônico KS e 3030-ártico e demais acessórios, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 1.610,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

B) 01 Máquina Xerox, mod. PE 220 série L1H365513, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 490,00;

C) 01 Computador Windows XP, 1.25Ghz, 480 MBR, multimídia, completo, teclado, CPU, Monitor LG 15", série D11SP13587, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 560,00;

D) 01 Computador Windows XP, service Pack 3, 2.26GHZ, 480MbRam, multimídia, completo, Celeron, monitor AOC, s/ nº visível, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 630,00;

E) 01 Microcomputador Pentium II, 18.6GB, 124 MbRam, multimídia, completo, CPU, teclado, monitor 15" AT&T, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 350,00;

F) 01 Microcomputador Pentium II 18.6GB, 124 MbRam, multimídia, completo, CPU, teclado, Monitor LG s/nº, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 350,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.990,00 (Três mil, novecentos e noventa reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.995,00 (Um mil, novecentos e noventa e cinco reais)

#### **LOTE 129**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0005692-92.2008.4.03.6106

**Vara:** 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA – CREA/SP X OPTIBRAS PRODUTOS OTICOS LIMITADA

**Localização do lote:** Av. Fernando Bonvino, 1.803, Distrito Industrial, São José do Rio Preto/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Máquina de corte plasma, marca Lincoln, modelo Pro-cut 60, número 10055-1, em bom estado de conservação.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.750,00 (Dois mil setecentos e cinquenta reais).

#### **LOTE 130**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0020055-21.2006.4.03.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X SERICITEXTIL SA, AUGUSTO TERUO FUJIWARA, AUGUSTO DUTRA NETOK, JOSÉ FRANCISCO IWAO FUJIWARA, SUEO INADA, TAKESHI OKUDA, LUIS FIDELCINO SANTANA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.297.008/0001-56

**Localização do lote:** Av. Regente Feijó, 307, Água Rasa, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Centro de usinagem marca Joshon, modelo MN-240-A, nº 389450-CA, com dois motores, painel de controle automático, cor verde, com contraponto hidráulico, porta ferramenta e carrinho automático, parado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 580.000,00

B) 01 Torno marca Niles WMW, automático, com painel de comando, com três motores, com porta ferramenta, com carrinho automático, cor verde, nº DRT 50/60A, parado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 90.000,00;

C) 01 Centro de usinagem transpilote, marca H. Emault Somua, série DBS-11, nº 1591BH-4, com painel de comando, suporte para ferramentas, carrinho hidráulico, com copiador, cor verde, parado, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 520.000,00.

Obs.: Há processo de embargos no TRF.

**Valor do débito:** R\$ 1.381.135,07 em 06/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.190.000,00 (Um milhão cento e noventa mil reais)





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 595.000,00 (Quinhentos e noventa e cinco mil reais)

**LOTE 131**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0078913-55.2000.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MICRO MÓVEIS LTDA., GUILHERME SOARES NETO, VOLNEY SOARES SOBRINHO, MANOEL SOARES E MARCIO AUGUSTO TAFURI.

**CNPJ/CPF do executado:** 43.093.434/0001-96

**CDA:** 80 6 99 108942-14

**Localização do lote:** Rua Eulálio da Costa Carvalho, 97, Jd. Pereira Leite, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Máquina seccionada, Giben, Speed, sem nº de identificação aparente, para dobrar, cortar chapas de aglomerado em peças, com medidas de precisão, composta de colchão de ar para movimentação de peças, uma serra circular que serra por baixo, por medida de segurança e demais regulares, automática, medidas 5,20m x 1,30m x 0,90m, avaliada em R\$ 16.000,00;
- B) 01 Perfiladeira automática, Giben Rio (faz perfis de madeira), composta de 2 riscadores, 2 serras circulares, 2 desbastadores, 4 tupias, trilho de abertura até 5,00m, medidas 3,60m x 1,40m x 1,80m, avaliada em R\$ 42.400,00;
- C) 01 Prensa termoeletrica, Sirma, com 5 pratos, 4 vãos com 2,40m de comprimento, medidas 3,40m x 2,00m x 1,30m (prensa e seca), avaliada em R\$ 24.000,00;
- D) 01 Lixadeira calibradeira (lixa e calibra), marca Solimak 91, sem nº aparente, com todos os controles regulados por relês, medidas 2,00m x 2,20m x 1,20m, avaliada em R\$ 25.600,00;
- E) 01 Furadeira múltipla, SAE Sul Americana de Equipamentos (Reinaldo de Mello & Cia Ltda.), modelo FMC HV 080, mandris de eixo excêntrico 4 cabeçotes, 32 mandris cada, cabeçotes: superiores, inferiores e horizontais, avaliada em R\$ 14.400,00;
- F) 01 Máquina Folding Vincadeira 45° e demais regulares, 5 cortes, Sirma, avaliada em R\$ 9.600,00;
- G) 01 Folhadeira de bordo, (topo), cola, apara e lixa, Maclinea Single 90, avaliada em R\$ 14.400,00;
- H) 01 Máquina Folding Vincadeira 45° SAE, automática, avaliada em R\$ 6.400,00;
- I) 01 Guilhotina para folha de madeira, manual, verde, em ferro fundido, com faca de precisão de décimos de milímetros, avaliada em R\$ 1.600,00;
- J) 02 Exaustores coletores de pó, cor verde, medida 3,50m de altura, sendo um da Colepó, com 10 bocais de respiração, e outro da New Japan, com 4 bocais, porém de maior diâmetro e poder de sucção (0,80 de diâmetro), feito sob encomenda, avaliado cada um em R\$ 8.000,00, totalizando R\$ 16.000,00;
- K) 05 Tupias superiores, em ferro fundido, Rock Well Invicta, rotação de 18.000 RPM, avaliada cada uma em R\$ 2.240,00, totalizando R\$ 11.200,00;
- L) 01 Passadeira de cola Indumec, verde, dupla, com 2 rolos, 1,20m x 2,20m, avaliada em R\$ 6.400,00;
- M) 01 Afiadeira de ferramentas, Wolmer, tipo UWS, com refrigeração, avaliada em R\$ 3.520,00;
- N) 02 Serras circulares, 150m x 1,00m, em ferro fundido, avaliada cada uma em R\$ 1.760,00, totalizando R\$ 3.520,00;
- O) 01 Passadeira de cola, simples, automática, invicta, com um rolo, avaliada em 4.400,00;
- P) 03 Compressores de ar, marca Wayne, motor 20HP, com 4 pistões, vermelho, cilindro de 2,20m x 0,60m, avaliado cada um em R\$ 3.200,00, totalizando R\$ 9.600,00.

Obs. 1: Trata-se de máquinas pesadas e obsoletas em função do grande porte e peso, destinadas ao trabalho com madeiras. Segundo o depositário, todas funcionam, porém encontram-se desativadas há vários anos. O estado de conservação é bom.

Obs. 2: Há Embargos à Execução nº 2008.61.82.029948 -0 em trâmite.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 366.574,10 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 209.040,00 (Duzentos e nove mil e quarenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 104.520,00 (Cento e quatro mil quinhentos e vinte reais)

**LOTE 132**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000236-47.2002.4.03.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** INMETRO X GIOVANELLA PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA.

**Localização do lote:** Av. Capitão Luiz Brandão, 85, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Torno Horizontal da marca Nardini, modelo NDT 650, avaliado em R\$ 24.000,00;

B) 02 Freezers verticais para congelados, 300l, em bom estado de conservação, sem marca aparente de identificação, avaliado cada um em R\$ 2.400,00, totalizando R\$ 4.800,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais)

**LOTE 133**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0002692-89.2010.4.03.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL – DNPM X PORTO DE AREIA BRANCA LTDA. ME

**Localização do lote:** Estrada do Capivari, 8.501, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

78m³ de Areia média para construção, avaliado o m³ em R\$ 45,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 3.510,00 (Três mil quinhentos e dez reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 1.755,00 (Um mil setecentos e cinquenta e cinco reais).

**LOTE 134**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0044780-16.2002.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X LOC EQUIP LOCAÇÕES IND. E COM. LTDA., FÁBIO MACHADO CARVALHO E IVANIR MACHADO CARVALHO

**CDA:** FGSP200203136

**Localização do lote:** Rua Clementina Cardoso da Silva, 81 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

29 Conjuntos de balancins duplos completos, constituídos: 01 viga de aço “I”, de 6” com 4 m de comprimento, 02 catracas, ambas com travas de segurança, de fabricação própria da executada, confeccionadas em ferro fundido e aço, 01 par de cantoneiras em “L”, com suporte de caibro, medindo 1,5m de largura por 1,20 de altura, 02 braçadeiras em aço, 70 m de cabo de aço 3/8, avaliado cada conjunto em R\$ 2.500,00.

Obs.: Os bens são utilizados pela executada para locação, razão pela qual se encontram em ótimo estado de conservação e manutenção. Todos se encontram bem engraxados e protegidos, sem marcas aparentes de ferrugem.

**Valor de avaliação:** R\$ 72.500,00 (Setenta e dois mil e quinhentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 36.250,00 (Trinta e seis mil duzentos e cinquenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 135**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0009168-84.2007.4.03.6103

**Vara:** 4ª Vara Federal de São José dos Campos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X TAS TREINAMENTO ASSESSORIA E SERVICOS SIC LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 01.032.164/0001-63

**CDA:** 80 6 06 126527-66 e Outras.

**Localização do lote:** Av. Eng. Francisco José Longo, 414, Jd. São Dimas, São José dos Campos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Motor em linha invertido, sem identificação aparente, com suporte, empregado na aviação, mas que atualmente é utilizado apenas para instrução de alunos em aulas ministradas na empresa executada, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 26.000,00;

B) 01 Motor Lycoming, O-540N2A5, completo, com suporte, empregado na aviação, mas que atualmente é utilizado apenas para instrução de alunos em aulas ministradas na empresa executada, aparentando bom estado de conservação, avaliado em R\$ 26.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 40.442,37 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 26.000,00 (Vinte e seis mil reais)

**LOTE 136**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0008026-07.2004.403.6182 e apenso

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INMETRO X SPECTOR IND. E COM. DE CONFECÇÕES LTDA

**Localização do lote:** Av. Queiroz Filho, 1286, Vila Humaitá, Santo André/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 03 Lavadoras marca SITEC, modelo SLF 100, capacidade 100 Kg, sem números de série aparentes, em bom estado de conservação e de funcionamento, avaliada cada uma em R\$15.000,00, totalizando R\$ 45.000,00;

B) 01 Secadora marca SITEC, modelo SG 30ST, capacidade 30kg, número do fabricante V2267-1, fabricada em 22/09/86, em bom estado de conservação e de funcionamento, avaliada em R\$ 7.000,00;

C) 01 Lavadora de marca SITEC, modelo SLF 100, capacidade de 100Kg, nº do fabricante A 1573-3, fabricada em 18/02/1992, avaliada em R\$ 15.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 67.000,00 (Sessenta e sete mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 33.500,00 (Trinta e três mil e quinhentos reais)

**LOTE 137**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0008361-84.2009.4.03.6106

**Vara:** 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO X CASA BELGA LTDA. ME

**Localização do lote:** Rua Pedro Amaral, 3.310, São José do Rio Preto/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Monitor Samsung Syncmaster 931 BW, 19", sem numeração aparente, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 420,00;

B) 01 Monitor Samsung Syncmaster 732N, modelo 732NPlus, s/n PE17HQBQ130747E, 17", em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor de avaliação:** R\$ 720,00 (Setecentos e vinte reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 360,00 (Trezentos e sessenta reais).

**LOTE 138**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0024216-87.2010.4.03.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ARLETTE MACHADO PALETTA - EPP

**CNPJ/CPF do executado:** 04.036.667/0001-03

**CDA:** 80 4 10 002618-83

**Localização do lote:** Rua do Bosque, 859, Barra Funda, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Grupo de válvulas, marca original CATERPILLAR, código do fabricante 8P-2800, novo, utilizado no acionamento da transmissão do trator MOTO SCRAPER, comercializada e pertencente ao estoque rotativo da executada.

**Valor do débito:** R\$ 25.920,75 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 46.567,94 (Quarenta e seis mil, quinhentos e sessenta e sete reais e noventa e quatro centavos).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 23.283,97 (Vinte e três mil, duzentos e oitenta e três reais e noventa e sete centavos).

**LOTE 139**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0010611-32.2004.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA - CRF X DROGA RANI LTDA.

**Localização do lote:** Rua James Holland, 668, loja 05 (Wal-Mart), Barra Funda, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Aparelho de telefax, marca Brother, modelo Personal 190, série nº 085484413, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

B) 01 Forno microondas, marca Panasonic, modelo Piccolo, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00;

Obs.: Não foi possível verificar o funcionamento dos aparelhos, ambos estão embalados e acondicionados em um armário.

C) 06 Balcões expositores de medicamentos e outros produtos farmacêuticos, sem marca aparente, confeccionados em ferro na cor branca (estrutura principal), vidro (tampo, parte frontal e laterais) e alumínio (acabamento), com prateleiras internas em vidro, com as seguintes medidas gerais: 1,22m de comprimento (ou largura) x 0,35m de profundidade x 0,95m de altura, todos em bom estado de conservação e uso, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 1.200,00;

D) 01 Gôndola dupla para exposição de produtos farmacêuticos, marca Ariam, confeccionada em ferro com pintura esmaltada na cor branca, com as seguintes características: 1) de um lado 10 prateleiras removíveis com pintura esmaltada na cor branca, medindo cada uma 0,74m de largura (ou comprimento) x 0,29m de profundidade; 2) do outro lado 04 prateleiras removíveis com pintura esmaltada na cor branca, medindo cada uma 0,74m de largura (ou comprimento) x 0,29m de profundidade; 08 prateleiras com divisórias em ferro aramado para exposição de medicamentos avulsos, medindo 0,75m de largura (ou comprimento) x 0,27m de profundidade; 3) nas laterais 07 prateleiras removíveis com pintura esmaltada na cor branca medindo cada uma 0,60m de largura (ou comprimento) x 0,29m de profundidade, tudo em bom estado de conservação e uso, avaliada em R\$ 270,00.

Obs.: Os itens C e D foram penhorados em outros processos em trâmite perante esta Justiça Federal Especializada.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.670,00 (Um mil seiscentos e setenta reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 835,00 (Oitocentos e trinta e cinco reais)

**LOTE 140**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0002795-06.2004.4.03.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X NOVA VENEZIA DELICIAS E PÃES LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 01.244.493/0001-78

**CDA:** 80 4 04 068399-40

**Localização do lote:** Av. Araraquara, 329, Vila São José, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Batedeira planetária, marca Hypo, modelo HB 12, avaliada em R\$ 4.500,00;
- B) 01 Rolo cilíndrico industrial para massas, da marca Hypo, avaliado em R\$ 4.000,00.
- C) 01 Batedeira industrial elétrica para massas, da marca Hypo, avaliada em R\$ 3.500,00.
- D) 01 Câmara de controle de fermentação, modelo CRESCEPÃO, da marca Venâncio Metalúrgica, avaliada em R\$ 2.000,00;
- E) 01 Forno industrial da marca Hypo, com 3 câmaras, avaliado em R\$ 12.000,00;
- F) 01 Moedor de frios elétrico, da marca Fiochi, avaliado em R\$ 300,00;
- G) 01 Fatiador de frios elétrico, da marca Bermar, avaliado em R\$ 1.800,00;
- H) 01 Fritadeira elétrica, da marca Tedesco, com 2 compartimentos, avaliada em R\$ 460,00;
- I) 01 Chapa a gás, avaliada em R\$ 250,00;
- J) 01 Esprededor de frutas elétrico marca Beccaro, avaliado em R\$ 250,00;
- K) 01 Balança eletrônica, marca Toledo, avaliada em R\$ 1.800,00;
- L) 01 Forno Micro-ondas da marca Continental, modelo Digit 41, avaliado em R\$ 120,00;
- M) 01 Balança eletrônica marca Urano, avaliada em R\$ 350,00;
- N) 01 Freezer expositor vertical, da marca Fricon, com 1 porta e 6 prateleiras, avaliado em R\$ 1.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 25.806,16 em 04/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 32.330,00 (Trinta e dois mil, trezentos e trinta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.165,00 (Dezesseis mil, cento e sessenta e cinco reais)

**LOTE 141**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004283-86.2010.4.03.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA - IV REGIÃO X ESCRITÓRIO OURO VELHO IND. E COM. LTDA.

**Localização do lote:** Estrada Samuel Aizemberg, 399, Cooperativa, São Bernardo Do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

35 Bombas Plásticas, contendo cada uma 50 litros do desodorizante denominado Água Kem, código AK C50, pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada, avaliada cada uma em R\$ 316,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 11.060,00 (Onze mil e sessenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.530,00 (Cinco mil quinhentos e trinta reais)

**LOTE 142**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0525500-12.1996.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE SÃO PAULO - CRF X DROGARIA NOVA FIDELENSE LTDA



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua São João Clímaco, 587 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Computador marca Samsung mod. 486, Sync Master 3 NC, nº HZFG 101291, torre marca Golden Market, fora de uso, obsoleto, avaliado em R\$ 50,00

B) 01 Impressora marca Epson mod. LX-300, avaliado em R\$ 250,00

C) 334 Embalagens de fraldas infantis, tamanho P, M, e G, novas, avaliado cada uma em R\$ 4,00, totalizando R\$ 1.336,00

**Valor de avaliação:** R\$ 1.636,00 (Um mil seiscentos e trinta e seis reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 818,00 (Oitocentos e dezoito reais)

**LOTE 143**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0042035-34.2000.403.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL/CEF X FERINCORT COM. DE FERRAMENTAS LTDA, ANTONIO APARECIDO SOARES, TIBURTINO GOMES e JOSE FIRMO FILHO

**CDA:** FGSP199902969

**Localização do lote:** Rua Agostinho Gimenez, 88, Chácara Belenzinho, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Rebolo para retífica, de 304mm x 50,8mm x 38,1mm, novo, marca Norton , NVS de grana, bom estado, avaliado em R\$ 190,00;

B) 01 Rebolo para retífica, com dimensão de 12" x 2", com furo de 5", com rebaixo de 7, marca Carborundum, especificação do rebolo AA 400 – JS – V10 especificação da grana), novo, bom estado, avaliado em R\$ 200,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 390,00 (Trezentos e noventa reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 195,00 (Cento e noventa e cinco reais)

**LOTE 144**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004630-80.2009.4.03.6106

**Vara:** 6ª Vara Federal de São José do Rio Preto

**Partes:** CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – CEF X FÁBIO MANUEL RIBEIRO - ME

**Localização do lote:** Rua Delegado Pinto de Toledo, 2.532, Boa Vista, São José do Rio Preto/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Vestido de festa em seda, na cor preta, com macramê, marca Reinaldo Lourenço, ref. 23.10.0026.

**Valor de avaliação:** R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais).

**LOTE 145**

**Natureza e nº do processo :** Carta Precatória nº 0030594-07.2010.4.03.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X BIMBO DO BRASIL LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 35.402.759/0007-70

**CDA:** 80 7 06 047914-90

**Localização do lote:** Rua Érico Veríssimo, 342, Butantã, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Gerador de energia elétrica, marca Mitsubishi, dotado de todos os acessórios relacionados na cópia da nota fiscal nº 160.370, em anexo, emitida por Stemac S/A, em 03/12/2007; identificado como bem do ativo fixo nº 12.261, nº de série 2040191507, modelo S16R-PTA, em bom estado de conservação e funcionamento.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Valor do débito:** R\$ 106.292,41 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 800.000,00 (Oitocentos mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais)

**LOTE 146**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0028376-16.2004.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E AGRONOMIA – CREA/SP X INDECOVAL INDÚSTRIA DE EIXOS COMANDO DE VÁLVULAS.

**Localização do lote:** Avenida Álvaro Ramos, 86, apto. 64, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

10 Peças de eixo de comando de válvulas para motores VW a ar, usinados, novos, avaliada cada uma em R\$ 85,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 425,00 (Quatrocentos e vinte e cinco reais).

**LOTE 147**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0001293-56.2009.4.03.6115

**Vara:** 1ª Vara Federal de São Carlos

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VET. DE SÃO PAULO X AGRO COMÉRCIO DE SÃO CARLOS LTDA. ME

**Localização do lote:** Av. Henrique Gregori, 1.033, Bela Vista, São Carlos/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

01 Aquário com móvel de aproximadamente 0,80m x 0,30m, em MDF, cor marrom, com 0,90m de altura, com duas portas, capacidade do aquário para 108 litros, com bomba de filtragem, cascalho e painel traseiro, novo e de fabricação da executada.

**Valor de avaliação:** R\$ 720,00 (Setecentos e vinte reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 360,00 (Trezentos e sessenta reais)

**LOTE 148**

**Natureza e nº do processo :** Carta Precatória nº 0008880-98.2010.4.03.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X INJETEC INDUSTRIA E COMÉRCIO DE PLÁSTICOS LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 46.324.000/0001-48

**CDA:** 80 6 04 058750-93 e Outras.

**Localização do lote:** Rua General Bertolo Klinger, 29, Paulicéia, São Bernardo do Campo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Máquina de injeção de Plásticos, marca Battenfeld, tipo FC5500/4000, ano 1994, nº 11.4478.94, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 80.000,00;

B) 01 Máquina de injeção de plásticos, marca Battenfeld, tipo FC4500/2500, ano 1994, nº 11.4477.94, em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 70.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 160.449,50 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 75.000,00 (Setenta e cinco mil reais)

**LOTE 149**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0045709-05.2009.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo



PODER JUDICIÁRIO

**JUSTIÇA FEDERAL**

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X SETEMA ESQUADRIAS DE ALUMINIOS LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 43.709.427/001-76

**Localização do lote:** Rua Madeira, 150 – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 6.500 Quilos de alumínio, linha 30, perfil de 1 a 5 metros, avaliado o quilo em R\$ 12,00, totalizando R\$ 78.000,00;

B) 1.532 Quilos de alumínio, linha 25, perfil de 1 a 5 metros, avaliado o quilo em R\$ 12,00, totalizando R\$ 18.384,00.

Obs.: Bens novos, pertencentes ao estoque rotativo.

**Valor do débito:** R\$ 103.492,32 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 96.384,00 (Noventa e seis mil, trezentos e oitenta e quatro reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 48.192,00 (Quarenta e oito mil, cento e noventa e dois reais)

**LOTE 150**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0053710-18.2005.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X MINGONE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - ME

**CNPJ/CPF do executado:** 02.976.212/0001-34

**CDA:** 80 4 05 135591-86

**Localização do lote:** Rua Ribeirão Branco, 413, Mooca, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

525 Conjuntos de Tapetes emborrachados, contendo 36 peças cada um, sendo quebra-cabeças, usados como forração de piso para crianças, estoque rotativo, avaliado cada um em R\$ 82,00.

**Valor do débito:** R\$ 46.784,77 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 43.050,00 (Quarenta e três mil e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 21.525,00 (Vinte e um mil quinhentos e vinte e cinco reais)

**LOTE 151**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0033405-71.2009.4.03.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ROTOPRINT AUTOMAÇÃO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 03.267.137/0001-03

**CDA:** 80 6 09 016890-90 e Outras.

**Localização do lote:** Rua Jaborandi, 412, Penha, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Impressora flexográfica marca Betaflex, modelo BT250, para 5 cores mais verniz UV, sem número de série aparente, trifásica, 220V, avaliada em R\$ 170.000,00;

B) 01 Impressora flexográfica marca Betaflex, modelo BT250, para 4 cores frente mais 1 verso, sem número de série aparente, trifásica, 220V, avaliada em R\$ 70.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 230.806,76 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)

**LOTE 152**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0043934-91.2005.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SUPERMERCADO RIVIERA LTDA.





PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**CNPJ/CPF do executado:** 48.124.457/0001-34

**CDA:** 80 6 05 019167-57 e Outras.

**Localização do lote:** Estrada do Guarapiranga, nº 3.440, Santo Amaro, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Balcão frigorífico, Eletrofrío, vermelho e branco, medindo 2,00 x 5,00 x 1,00m, em uso, em estado médio, avaliado em R\$ 4.900,00;

B) 01 Conjunto de balcão frigorífico, fechado, Eletrofrío, vermelho e branco, medindo 9,00 x 1,20 x 1,00m, em uso, em estado médio, avaliado em R\$ 7.700,00;

C) 01 Balcão frigorífico, Eletrofrío, azul e branco, fechado, medindo 6,00 x 1,00 x 1,20m, em uso, em estado médio, avaliado em R\$ 4.200,00;

D) 01 Balcão frigorífico, Eletrofrío, azul e branco, aberto, medindo 2,50 x 1,00 x 1,20m, em uso, em estado médio, avaliado em R\$ 2.100,00;

E) 01 Ilha de congelados, Seral, branca, medindo 10,00 x 2,00 x 1,00m, em uso, em estado médio, avaliada em R\$ 14.000,00.

**Valor do débito:** R\$ 33.824,84 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 32.900,00 (Trinta e dois mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 16.450,00 (Dezesseis mil quatrocentos e cinquenta reais)

**LOTE 153**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0004772-60.2009.4.03.6114

**Vara:** 2ª Vara Federal de São Bernardo do Campo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X REAL CENTER MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 51.779.130/0001-05

**CDA:** 80 6 09 008818-25 e outra

**Localização do lote:** Est. Poney Club, 1.635, Jd. Orquídeas, São Bernardo do Campo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

2.000m² de piso Formigres, medindo 42 x 42 em diferentes cores, pertencentes ao estoque rotativo da executada, avaliado o m² em R\$ 8,00.

**Valor do débito:** R\$ 16.715,45 06/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 8.000,00 (Oito mil reais)

**LOTE 154**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0004305-37.2010.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X ACERINOX IMPORTAÇÃO E COMERCIO DE AÇO INOXIDAVEL LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 67.671.842/0001-46

**CDA:** 80 2 06 078229-00

**Localização do lote:** Rua do Manifesto, 2.332, Ipiranga – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

6.000 Metros de microtubo capilar (ou 3.000 microtubos) em aço inox, tipo 304, para fabricação de agulhas de injeção e aparelhos médicos hospitalares e odontológicos, fabricante Becton & Dickson, diâmetro externo de 1,20mm x espessura da parede de 0,16mm, acondicionados em caixas de madeiras, cada microtubo possui 2 mm (ou 2,0m), avaliado cada metro em R\$ 5,00, totalizando R\$ 30.000,00

Obs.: Os bens são novos e pertencem ao estoque rotativo da empresa

**Valor do débito:** R\$ 29.359,24 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)

**LOTE 155**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0572023-48.1997.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EMPLAREL IND. E COM. LTDA E FLÁVIO FARAH

**CNPJ/CPF do executado:** 57.016.818/0001-10

**CDA:** 80 7 96 010222-01

**Localização do lote:** Rua Tenente José Maria Pinto, 114, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

900 Bandejas retangulares, nas medidas 47 x 37cm, código 4067, fabricadas em fiberglas e tecido interno, cores variadas, lisa em ambos os lados, com bordas não cortantes, lavagem a frio ou quente, sem distorção, novas, fabricação própria, do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 61,00.

**Valor do débito:** R\$ 48.401,88 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 54.900,00 (Cinquenta e quatro mil e novecentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 27.450,00 (Vinte e sete mil e quatrocentos e cinquenta reais)

**LOTE 156**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0040506-04.2005.4.03.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X ARTUB INDÚSTRIA DE METAIS LTDA., GETÚLIO BORBA CORDEIRO, NEY ROCIO BORBA CORDEIRO, LUIZ ALBERTO DOS SANTOS, EDUVIRGES BORBA E NEY ROCIO BORBA CORDEIRO

**CNPJ/CPF do executado:** 61.449.633/0001-76

**Localização do lote:** Rua Tabor, 301, Ipiranga, São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Fornos de fundição para alumínio, elétricos, com cadinho carbureto de silício, carga 250 kg, marca Mapan, sem numeração aparente, aparentando mais de 15 anos de uso, avaliado cada um em R\$ 23.000,00, totalizando R\$ 46.000,00;

B) 01 Forno de envelhecimento e/ou recozimento, com aproximadamente 6,5m de comprimento, em aço, com painel de controle com pirometria, marca Mapan, aparentando mais de 15 anos de uso, desativado, com quadro de força sem fiação, avaliado em R\$ 18.000,00;

C) 20 Ferramentais para extrusão de alumínio, em aço H-13, redondos, de 220mm, temperadas e revenidas, avaliada cada uma em R\$ 1.200,00, totalizando R\$ 24.000,00;

D) 35 Ferramentais para extrusão de perfis de alumínio, em aço H-13, redondos, diâmetro de 110mm, temperadas e revenidas, avaliada cada uma em R\$ 400,00, totalizando R\$ 14.000,00.

Obs.: Há processo de embargos no TRF.

**Valor do débito:** R\$ 295.716,21 em 06/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 102.000,00 (Cento e dois mil reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 51.000,00 (Cinquenta e um mil reais).

**LOTE 157**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0047516-31.2007.4.03.6182

**Vara:** 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X EXPANSÃO AR CONDICIONADO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 02.874.967/0001-28

**CDA:** 80 2 06 063489-54 e Outras.



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Localização do lote:** Rua Professor Souza Barros, 253, Vila Guarani, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

- A) 01 Mesa em "L", estrutura em ferro e tampo em fórmica tabaco, com prolongador, compartimento para teclado, três gavetas, medindo 2,70m x 1,60m, bom estado, avaliada em R\$ 500,00;
- B) 01 Suporte móvel para estabilizador e CPU, bom estado, avaliado em R\$ 25,00;
- C) 01 Armário em fórmica tabaco, quatro portas, com uma prateleira interna em um dos lados e uma prateleira para pasta suspensa na outra parte, medindo 0,74m de altura e 1,60m x 0,50m, bom estado, avaliado em R\$ 400,00;
- D) 01 Sofá de três lugares, em couro preto, com encosto e assento fixos, bom estado, avaliado em R\$ 350,00;
- E) 02 Cadeiras tipo diretor, fixas, em couro preto, com braços, bom estado, avaliada cada uma em R\$ 100,00, totalizando R\$ 200,00;
- F) 01 Cadeira tipo presidente com braços e rodinhas, em couro preto, bom estado, avaliada em R\$ 180,00;
- G) 01 Mesa com tampo em fórmica cinza, sem gavetas, medindo 0,90m x 2,00m, bom estado, avaliada em R\$ 180,00;
- H) 05 Cadeiras tipo digitadora com rodinhas, em couro preto, em bom estado, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 250,00;
- I) 01 Arquivo em aço cinza, quatro gavetas, regular estado, avaliado em R\$ 150,00;
- J) 01 Mesa com tampo em fórmica cinza, com compartimento para teclado, duas prateleiras fixas (para monitor e impressora), compartimento para CPU, uma gaveta, medindo 1,46m x 0,43m, regular estado, avaliada em R\$ 120,00;
- K) 02 Gaveteiros em fórmica cinza, com três gavetas cada sendo uma das gavetas para pastas suspensas, (quebrada em um dos gaveteiros), em regular estado, outro em péssimo estado, avaliado um em R\$ 120,00 e o outro em R\$ 20,00, totalizando R\$ 140,00;
- L) 01 Mesa em fórmica cinza sem gavetas, medindo 1,00m x 2,00m, bom estado, avaliada em R\$ 180,00;
- M) 01 Mesa em fórmica cinza, com prateleira fixa para monitor e impressora, compartimento para teclado, uma gaveta, suporte para CPU, uma prateleira na parte inferior, medindo 1,07m x 0,50m, bom estado, avaliada em R\$ 120,00;
- N) 01 Gaveteiro pequeno em fórmica cinza, com duas gavetas para pastas suspensas, regular estado, avaliado em R\$ 100,00;
- O) 01 Mesa redonda em fórmica cinza, medindo 1,20m de diâmetro, bom estado, avaliada em R\$ 120,00;
- P) 04 Cadeiras tipo digitadora, sem braços e com rodinhas, com estofado preto, bom estado, avaliada cada uma em R\$ 50,00, totalizando R\$ 200,00;
- Q) 02 Arquivos em aço cinza, com quatro gavetas, bom estado, avaliado cada um em R\$ 200,00, totalizando R\$ 400,00;
- R) 01 Armário em fórmica cinza, com duas portas, três prateleiras internas, medindo 1,50m de altura e 0,88m x 0,43m, bom estado, avaliado em R\$ 150,00;
- S) 01 Impressora Lexmark, modelo Z22, em funcionamento, bom estado, avaliada em R\$ 50,00;
- T) 01 Microcomputador AMD Athlon™ XP 1600 + 1.40 GHz, 224 MB de RAM, HD de 37,2 GB, monitor convencional de 15" LG, leitor de CD 60XMax, com teclado e mouse, em funcionamento, bom estado, avaliado em R\$ 250,00;
- U) 01 Multifuncional HP Officejet 4355 All-In-One, em funcionamento, bom estado, avaliada em R\$ 150,00;
- V) 01 Urna estação de trabalho em fórmica cinza, composta por quatro mesas em "L", cada mesa medindo 1,60m x 1,20m, com duas gavetas e suporte para teclado, bom estado, avaliada em R\$ 600,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

W) 01 Microcomputador AMD Athlon™ 899 MHz, 224 MB de memória RAM, HD de 37,2 GB, monitor de 15" LG, leitor 52 X Max Samsung, com teclado e mouse, em funcionamento, bom estado, avaliado em R\$ 250,00;

X) 01 Geladeira Electrolux, modelo RE26, cor branca, em funcionamento, regular estado (com alguns pontos de ferrugem), avaliada em R\$ 280,00;

Y) 01 Mesa redonda em fórmica branca, medindo 0,90m de diâmetro, (mesa de cozinha), com quatro cadeiras com estrutura em ferro pintado de branco e assento em couro branco, bom estado, avaliada em R\$ 150,00;

Z) 01 Micro-ondas CCE, modelo M-400, cor branca, em funcionamento, bom estado, avaliado em R\$ 120,00;

A1) 01 Máquina de café expresso Electrolux (Cafeteira Expressa) Crema, em funcionamento, bom estado, avaliada em R\$ 200,00.

**Valor do débito:** R\$ 147.086,10 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 5.815,00 (Cinco mil oitocentos e quinze reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 2.907,50 (Dois mil novecentos e sete reais e cinquenta centavos)

**LOTE 158**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0016330-19.2009.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL X SOLVENTEX IND. QUIMICA LTDA

**CNPJ/CPF do executado:** 60.433.778/0001-16

**CDA:** 80 7 08 007856-51

**Localização do lote:** Estrada do Jaceguava, 863, Casa Grande – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 100 Tambores, contendo 200 litros cada, de tinta para fundo e acabamento do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$1.200,00, totalizando R\$ 120.000,00

B) 600 Latas, contendo 18 litros cada, de tinta para fundo e acabamento do estoque da executada, avaliada cada uma em R\$ 130,00, totalizando R\$ 78.000,00

C) 2.400 Latas, contendo 18 litros cada, de tinta tipo primer do estoque rotativo da executada, avaliada cada uma em R\$ 65,00, totalizando R\$ 156.000,00

D) 85 Tambores, contendo 200 litros cada, de tinta tipo primer do estoque rotativo da executada, avaliado cada um em R\$ 750,00, totalizando R\$ 63.750,00

**Valor do débito:** R\$ 469.296,50 em 05/2011

**Valor de avaliação:** R\$ 417.750,00 (Quatrocentos e dezessete mil setecentos e cinquenta reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 208.875,00 (Duzentos e oito mil oitocentos e setenta e cinco reais)

**LOTE 159**

**Natureza e nº do Processo:** Embargos à Execução nº 0020458-34.1999.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INDÚSTRIA DE MEIAS E CONFECÇÕES MYROP LTDA. X INSS

**Localização do lote:** Rua Visconde de Taunay, 866, Bom Retiro, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

05 Teares Circulares, marca Lonati, modelo L201, procedência italiana, na cor azul claro, 402 agulhas, todos em regular estado de conservação e funcionamento, avaliado cada um em R\$ 6.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 30.000,00 (Trinta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais)



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**LOTE 160**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0057346-55.2006.4.03.6182

**Vara:** 10ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA EM SÃO PAULO - CRF/SP X MC GIANETTI DROG - ME

**Localização do lote:** Av. Salvador Gianetti, 1.144, Guaianazes, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 02 Balcões vitrines, confeccionados em vidros modulados temperados, sem marca aparente, com pés, base confeccionada em estrutura metálica com chapa de Eucatex na cor branca, com 02 prateleiras, medindo aproximadamente 83x100x40cm (comprimento, altura, largura), em uso e bom estado de conservação, avaliados cada um em R\$ 120,00, totalizando R\$ 240,00;

B) 01 Balcão vitrine, confeccionados em vidros modulados temperados, sem marca aparente, com pés, base confeccionada em estrutura metálica com chapa de Eucatex na cor branca, com 02 prateleiras, medindo aproximadamente 165x100x40cm (comprimento, altura, largura), em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 230,00;

C) 01 Balcão vitrine, confeccionados em vidros modulados temperados, formato em L, sem marca aparente, com pés, base confeccionada em estrutura metálica com chapa de Eucatex na cor branca, com 02 prateleiras, com medidas aproximadas: lado maior: 226x100x40cm (comprimento, altura, largura) e lado menor: 70x100x40cm (comprimento, altura, largura), em uso e bom estado de conservação, avaliado em R\$ 470,00;

D) 01 Gôndola de parede metálica, sem fixação, fundo de aço, sem marca aparente, cor branca, medidas aproximadas 288x220cm (comprimento x altura), composta de 21 bandejas de medida 96x30cm (comprimento x profundidade) que equivalem a sete prateleiras, 42 suportes para as prateleiras (bandejas) e 04 colunas de 220cm de comprimento, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 520,00;

E) 01 Gôndola de parede metálica, sem fixação, fundo de aço, sem marca aparente, cor branca, medidas aproximadas 192x220cm (comprimento x altura), composta de 18 bandejas de medidas 96x30cm (comprimento x profundidade) que equivalem a 09 prateleiras, com 36 suportes para as prateleiras (bandejas) e 03 colunas de 220cm de comprimento, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 340,00;

F) 01 Gôndola de parede metálica, sem fixação, fundo de aço, sem marca aparente, cor branca, medidas aproximadas 353x220cm (comprimento x altura), composta de 21 bandejas de medidas 96x25cm, 03 de medidas 96x30cm (comprimento x profundidade), 07 de medidas 65x25 (comprimento x profundidade) e uma com medidas 65x30cm (comprimento x profundidade-base) que equivalem a 08 prateleiras, 64 suportes de prateleiras (bandejas) e 05 colunas de 220cm de comprimento, em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 630,00;

G) 01 Gôndola de parede metálica 125x140cm (comprimento x altura), sem marca aparente, cor branca, com pés, composta de 04 bandejas com medidas aproximadas 122x25cm (comprimento x profundidade) e 01 bandeja com medidas aproximadas de 122x30cm (comprimento x profundidade-base) de um lado; 46 ganchos do outro lado e 05 prateleiras terminais em uma das extremidades, com medidas aproximadas de 58x25cm (comprimento x profundidade), em uso e bom estado de conservação, avaliada em R\$ 630,00;

H) 04 Gôndolas de centro - metálicas - com medidas aproximadas de 125x140cm (comprimento x altura), sem marca aparente, cor branca, com pés, composta de 04 bandejas com medidas aproximadas de 122x25cm (comprimento x profundidade) e uma bandeja com medidas aproximadas de 122x30cm (comprimento x profundidade-base) de ambos os lados e 05 prateleiras terminais em uma das extremidades, com medidas aproximadas de 58x25cm (comprimento x profundidade), em uso e bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 630,00 cada, totalizando R\$ 2.520,00;

I) 02 Gôndolas de vidros de parede, confeccionadas em vidros modulados temperados, subdivididos em segmentos interligados por conectivos, sem marca aparente, com pés, base



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

confeccionada em estrutura metálica, fundo em chapa de eucatex cor branca, com 07 prateleiras e 05 colunas verticais de vidro, medindo aproximadamente 300x220x20cm (comprimento, altura, profundidade), em uso e bom estado, avaliadas em R\$ 400,00 cada, totalizando R\$ 800,00;

J) 01 Gôndola de vidros de parede, confeccionadas em vidros modulados temperados, subdivididos em segmentos interligados por conectivos, sem marca aparente, base confeccionada em estrutura metálica, fundo em chapa de eucatex cor branca, com 06 prateleiras e 04 colunas verticais de vidro medindo aproximadamente 250x190x20cm (comprimento, altura, profundidade), em uso e bom estado, avaliada em R\$ 400,00;

K) 01 Armário fechado, metálico com porta e topo de madeira, com 02 portas, com tranca, sem marca aparente, cor cinza escuro e topo cinza claro, medidas aproximadas 158x83x38cm (comprimento, altura, profundidade), em uso e bom estado, avaliado em R\$ 350,00;

L) 01 Balcão caixa, confeccionado em madeira revestida externamente em fórmica na cor branca, com faixa horizontal pintada de azul na parte frontal, sem marca aparente, com duas gavetas e prateleiras, medidas aproximadas: lado maior 170x110x40cm (comprimento, altura, largura) e lado menor 80x110x40 (comprimento, altura, largura), em uso e bom estado, avaliado em R\$ 900,00;

M) 01 Microcomputador AMD-Duron, 1.10 GHz, 480 OMB-RAM, leitor de cd 52x, equipado com monitor colorido marca LG, modelo 710E, de 17" e teclado, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 600,00;

N) 01 Microcomputador AMD-Athlon, 2.20 GHz, 992 OMB-RAM, equipado com monitor colorido marca LG, modelo 500G, de 15", teclado e mouse, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 550,00;

O) 01 Microcomputador Dell Optiplex, Pentium IV, 2.99 GHz, 760 OMB-RAM, leitor de DVD, equipado com monitor colorido marca LG, modelo 710E, de 17", teclado e mouse, em uso e bom estado, avaliado em R\$ 1.000,00;

P) 01 Impressora matricial marca Epson FX-1050, em uso e bom estado, avaliada em R\$ 240,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.420,00 (Dez mil quatrocentos e vinte reais).

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.210,00 (Cinco mil duzentos e dez reais)

## **LOTE 161**

**Natureza e nº do processo :** Execução Fiscal nº 0014458-66.2009.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FAZENDA NACIONAL (INSS) X P A ANAYA COMÉRCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA.

**CNPJ/CPF do executado:** 61.152.609/0001-70

**Localização do lote:** Alameda Gleite, 908/910, Campos Elíseos, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 34 Peças chamadas de chave magnética, marca Weg, referência 30-46 A, com potência de 15 HP e 220/380 volts utilizados em sistema de refrigeração, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 1.478,00, totalizando R\$ 50.252,00;

B) 88 Peças chamadas de chave magnética, marca Weg, referência 22-32 A, com potência de 15 HP e 220/380 volts utilizados em sistema de refrigeração, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 1.260,00, totalizando R\$ 110.880,00;

C) 300 Peças chamadas de chave magnética, marca Weg, referência 2,8 a 4 A, com potência de 15 HP e 220/380 volts utilizados em sistema de refrigeração, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 431,00, totalizando R\$ 129.300,00;

D) 150 Peças chamadas de chave magnética, marca Weg, referência 0,8 a 1,2 A, com potência de 15 HP e 220/380 volts utilizados em sistema de refrigeração, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 395,00, totalizando R\$ 59.250,00;

E) 13 Peças chamadas evaporadores marca GE, modelo GEF50 10/11, em alumínio e cobre, usadas em sistemas de refrigeração, novas e do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 5.440,00, totalizando R\$ 70.720,00;



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

F) 192 Peças chamadas de capacitores de fase conjugado, referência 30 mfd/ 4 mfd com 380 Volts, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 44,50, totalizando R\$ 8.544,00;

G) 192 Peças chamadas de capacitores de fase conjugado, referência 29 mfd/ 10 mfd com 380 Volts, novos e do estoque rotativo do executado, avaliada cada uma em R\$ 40,00, totalizando R\$ 7.680,00;

H) 09 Evaporadores de parede, marca Eco, modelo EP 200, novos e do estoque rotativo do executado, avaliado cada um em R\$ 9.100,00, totalizando R\$ 81.900,00.

**Valor do débito:** R\$ 572.939,11 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 518.526,00 (Quinhentos e dezoito mil, quinhentos e vinte e seis reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 259.263,00 (Duzentos e cinquenta e nove mil, duzentos e sessenta e três reais)

## **LOTE 162**

**Natureza e nº do Processo:** Execução Fiscal nº 0000729-07.2008.403.6182

**Vara:** 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE X CARDIO BRAS IND. E COM. LTDA

**Localização do lote:** Av. Morumbi, 8034, Brooklin – São Paulo/SP

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

A) 01 Equipamento de solda Tig (tipo tungsten inert gas) em câmara hermética dupla tipo Dri Lab/modelo He 453 com controles indicadores do nível de contaminação ambiental a partir de um índice menor que 1ppm suporte tipo stand duplo modelo HE-03, seis conjuntos de luvas de operação ambidestras, em borracha tipo butyl rubber modelo 8 B 1532ª e 8B 1532ª e 8B 3032ª, sistema de iluminação fria skylight modelo HE 303, dois controladores da posição por servo mecanismo tipo tracking cam modelo 75-8010-0340 construídos por Intermedic Inc. com acoplamento ao eletrodo de tungstênio e ajuste mecânico de velocidade e perfil de solda, duas lupas binoculares para inspeção visual do percurso e perfil da solda montadas e construídas por Intermedics Inc, fonte de alimentação para solda TIG com capacidade de saída de 20 volts com carga até 75 amperes tipo Dimetrics Centaur 75 amp modelo 7001, eletrodos de tungstênio tipo Union Carbide Tig Selding Torch modelo HW-9, estação de controle remoto de velocidade e perfil da solda tipo Precision Arc modelo 3000B tendo como fabricantes Intermedics Inc Vacuum/Atmospheres Company Dimetric Inc. Union Carbide Corporation e Precision Arc Company, avaliada em R\$ 25.000,00;

B) 01 Detetor de fuga em câmara de bolhas para determinação e localização de pontos de solução de continuidade após indicação de não hermeticidade no detetor por espectrometria de massa, compostos pelos seguintes subsistemas: 01 câmara de bolhas com fluorinert tipo Trio Tech modelo 481-F com resolução , maior ou igual a 10 -3 atm.cc/s fonte de alimentação 110v/220v, com acessórios, e 01 câmara de bombeamento e pressurização tipo Binks 83-55-01 para recuperação da concentração de Helio e Argônio na cápsula metálica do gerador de marcapasso artificial, sob pressão de trabalho de 110 psi com acessório, avaliado em R\$ 9.000,00;

C) 01 Estufa a vácuo tipo Vac Oven modelo VTW 15x24-OC-3 construída em aço inoxidável com aquecedores radiantes, refletores térmicos, controle proporcional de temperatura, fonte de alimentação e acessórios do fabricante Vacuum/Atmospheres Company (Intermedics Inc.), avaliado em R\$ 6.000,00.

**Valor de avaliação:** R\$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais)

## **LOTE 163**



PODER JUDICIÁRIO  
**JUSTIÇA FEDERAL**

**Natureza e nº do Processo :** Execução Fiscal nº 0041107-39.2007.4.03.6182

**Vara:** 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

**Partes:** INSS X PRODUTOS RADIAL LTDA. E PAULO ROBERTO SIMONE GALVÃO

**CNPJ/CPF do executado:** 61.456.075/0001-76

**Localização do lote:** Rua Teresina, 534, Vila Bertioga, São Paulo/SP.

**Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:**

72 quilos de Termoplásticos polisulfona UDEL 1700, NT11, usados para fabricação de peças técnicas, estoque rotativo, avaliado o quilo em R\$ 150,00.

**Valor do débito:** R\$ 11.277,42 em 05/2011.

**Valor de avaliação:** R\$ 10.800,00 (Dez mil e oitocentos reais)

**Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão:** R\$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais)

Disponibilizado no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3ª Região, Caderno Administrativo, em 15/06/2011, pág. 07/57.